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رئیس سازمان انرژی اتمی: 
ساخت نیروگاه هسته‌ای کارون 

آغاز شده است
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در 
حاشیه جلسه هیئت دولت  گفت: در اجرای 
سند 20 ساله سازمان انرژی اتمی، چرخه 
سوخت هسته‌ای و توسعه فعالیت‌های صنعت 

معدنی را در دستورکار داریم...

وزیر کشور: 
مهاجران غیرقانونی باید کشور 

را ترک کنند
احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه 
جلسه هیئت دولت  با تأکید بر اینکه نباید 
افغانستان‌ستیزی در ایران رخ دهد، گفت: 
در هر جامعه‌ای که مهاجران افاغنه هستند، 

طبیعتاً در بین آن‌ها متخلف هم ...

صفحه7
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رئیس ستاد انتخابات استان فارس در پاسخ به سبحان:

 تعداد ثبت‌نام شدگان 
مجلس دوازدهم رکورد زد
صفحه 3

در جلسه شورای ادارای استان فارس مطرح شد؛

 تاکسی‌های شهر 
برقی می‌شوند

 شورای اداری استان فارس روز گذشته در حالی 
برگزارشد که از تفاهم‌نامه جشنواره ارتقای بهره‌وری 
حوزه انرژی در استان فارس رونمایی و خبر مهم این 
جلسه برقی شدن تمام تاکسی‌های فعال در شهر 
شیراز بود.  رشد کشور با افزایش بهره‌وری امکان پذیر 
است و بهره‌وری با نوآوری محقق می‌گردد. میرسامان 

رئیس  ملی پیشوایی،  سازمان 

بهره‌وری ایران در این جلسه با بیان اینکه یکی از 
سیاست‌های برنامه هفتم در شهریور سال گذشته 
در خصوص بهره‌وری بوده است، گفت: تحقق رشد 
اقتصادی ۸ درصدی با بهره‌وری منابع انسانی، فناوری 
و مدیریت از جمله موارد مطرح شده در سند هفتم 
توسعه و ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری است. به 

گفته این مقام کشوری...
صفحه 3

صفحه2

بازهم خوب شد 
رئیس‌جمهور آمد

 
پویایی روابط‌عمومی‌ها به معنای سازگاری با تغییرات 
محیطی و دست‌یابی به تحولات تکنولوژیک، اجتماعی، 
علمی و فرهنگی است تا بتوان موفق‌تر و کارآمدتر قدم 
برداشت و هماهنگ با تحولات در جامعه، در توسعه مدیریت 
شهری نیز به سطح قابل توجهی از پیشرفت دست یافت و 
البته مسیر تحولات در آینده را نیز به خوبی پیش‌بینی 
کرد و به نیازهای از جمله اطلاع رسانی به شهروندان واقف 
بود. اگر بخواهیم به زبان ساده ضرورت اطلاع‌رسانی برای 
روشن‌گری افکار عمومی را بیان کنیم، کافی است به یک 
اتفاق ساده که با یک عملکرد مناسب منتج به روشنگری 
شد اشاره کنم. روز پنج‌شنبه مورخ 20 مهرماه سال 1402 
شهر شیراز و استان فارس میزبان رئیس‌جمهور و هئیت 
همراه بود. به طبع این سفر برخی از فعالیت‌های عمرانی 
که در مرکز شهر منتج به مسدود شدن معابر می‌گردید 
برای یک روز موقتاغًیر فعال گردید. از سوی دیگر اجرای 
جهش آسفالت از هفته‌ها پیش در شهر شیراز توسط 
شهرداری آغاز گردیده بود. آسفالت معابر جز پروژه‌های 
قلمداد می‌گردد که براساس برنامه زمابندی و اهمیت آب و 
هوا باید انجام شود. خیابان معالی‌آباد در محور شمال‌غرب 
شیراز و یکی از معابر اصلی در شب قبل از سفر هئیت دولت 
به شهر شیراز براساس برنامه زمابندی پیمانکار در حال 
اجرای عملیات روکش آسفالت بود؛ برخی از مردم با دیدن 
این صحنه بیان می‌کردند بازهم خدا رو شکر رئیس‌جمهور 
به شیراز سفر کرد تا خیابان‌ها آسفالت شود. اما کمی جلوتر 
همین رانندگان زمانی با نصب بنر اطلاع‌رسانی شهرداری 
منطقه شش مبنی بر اجرای جهش آسفالت و بهسازی معابر 
در این خیابان در مدت زمان مشخص مواجه می‌شدند، 
بر اصل موضوع که این اقدام عمرانی در راستایی جهش 
آسفالت از هفته قبل آغاز شده است در این بنر همچنین از 
رانندگان درخواست شده بود از ساعت 10 شب در خیابان 
خودرو را پارک نکنند تا در زمان آسفالت نیروهای اجرایی 
با مشکل جابجایی خودرو مواجه نشوند. یک اقدام ساده، به 
موقع در زمان مناسب چگونه توانست بر اقناع افکار عمومی 
اثرگذار باشد. بنر اطلاع‌رسانی توانست در کنار روشنگری 
زمینه همراهی هر چه بیشتر مردم را به‌همراه داشته باشد. 
اکنون چقدر در شهر و استان به این گونه بنرها اطلاع‌رسانی 

نیاز داریم؟
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قضیه شاهچراغ)ع( نباید فراموش شود

آمار شهدای غزه به بیش از 6 هزار و 
۵۰۰ نفر رسید

فارس، وزارت بهداشت فلسطین ضمن اعلام آمار جدید 
شهدا، نسبت به »فروپاشی« سیستم درمان در غزه 
هشدار جدی داد. به گزارش الجزیزه وزارت بهداشت 
دولت خودگردان فلسطین می‌گوید بیش از شش هزار و 
۵۴۶ نفر در غزه به شهادت رسیده‌اند که دو هزار و ۷۰۴ 
نفر از شهدا کودک هستند. از سوی دیگر، آمار مجروحین 
از زمان شروع جنگ ۱۷ هزار و ۴۳۹ نفر اعلام شده است.

دکتر اشرف القدری، سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین 
همچنین هشدار داد سیستم بهداشت و درمان غزه 
کاملًا از کار افتاده و در حالت فروپاشی کامل قرار دارد. 
به گفته او وضعیت موجود به دلیل بمباران و کمبود 
پرسنل و تجهیزات بهداشتی رخ داده است. وی در انتها 
گفت: »جامعه بین المللی به هشدار‌های ما در مورد از 
کار افتادن بیمارستان‌ها توجهی نکرد. ما اکنون خواستار 
مداخلات فوری برای سیستم بهداشتی فروپاشیده 

هستیم«.
وزارت بهداشت دولت خودگردان اعلام کرد فقط در ۲۴ 
ساعت، ۷۵۶ نفر در غزه جان خود را از دست داده‌اند 
که تقریباً نیمی از آن‌ها )۳۴۴ نفر( کودک بودند. این 

بالاترین آمار روزانه از زمان آغاز جنگ در غزه است.

تولید و مصرف بنزین سربه‌سر شد

تسنیم، جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده‌های نفتی در جمع خبرنگاران، اظهار 
داشت: متوسط مصرف بنزین در سال جاری به 116 
میلیون لیتر در روز رسیده که امیدواریم روند کاهشی 

مصرف ادامه داشته باشد. 
وی ادامه داد: میزان تولید فعلی بنزین به طور متوسط 
115 میلیون لیتر در روز است و در شرایط سربه‌‌سری 

تولید و مصرف بنزین هستیم.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران با بیان اینکه »هنوز در توسعه حوزه حمل 
و نقل عمومی در داخل کشور به‌ویژه در مسافرت‌های 
درون‌شهری ضعف داریم«، گفت: عمدتاً مسافرت‌ها درون 
شهری با خودروش شخصی و به صورت تک سرنشین 
است و همین موضوع مصرف درون شهری را افزایش 

می‌دهد.
وی افزود: مصرف برون شهری بنزین کاهش پیدا کرده 

اما مصارف درون شهری نیازمند مدیریت است.
معاون وزیر نفت تصریح کرد: بنزین سوپر در کشور 
هم‌اکنون هم تولید و عرضه می‌شود، اما با توجه به اینکه 
عمده بنزین سوپر توزیعی، مربوط به تولیدات پالایشگاه 
امام خمینی شازند است، با اتمام تعمیرات واحدهای این 
پالایشگاه، شاهد افزایش عرضه بنزین سوپر خواهیم بود.

سالاری درخصوص طرح تخصیص بنزین به کدملی به 
جای خودرو گفت: مطالعات این برنامه انجام می‌شود، 
پیشنهاداتی مطرح بود و در گذشته پایلوت در کیش 

انجام شده است.
وی ادامه داد: بنا این است که بحث کارت هوشمند به 
سمت کارت مغناطیسی برود، در این حوزه مسایل و 
آسیب‌ها بررسی می‌شود و اگر شرایط فراهم بود، اعلام 

خواهد شد.

ایرنا، آیت‌ا... سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در جلسه هیئت 
دولت، تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در کشتار زنان و کودکان 
بی‌دفاع و بی‌گناه را فاجعه‌ای بزرگ برای بشر عصر حاضر دانست و 
اظهار کرد: حال که نظم ناعادلانه جهانی روند عادی زندگی، امنیت 
و آرامش همه مردم جهان را تهدید می‌کند، بر همه مردم، آزادگان، 
فرهیختگان و سازمان‌های مردم‌ نهاد تکلیف است از همه ظرفیت‌های 
خود برای اعلام بیزاری و محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی و نظم 

جهانی ناعادلانه حامی او استفاده کنند.
رئیس‌جمهور در تشریح نظم جهانی ناعادلانه به عملکرد کشورهای 
غربی در قبال وقایع غزه اشاره کرد و گفت: این کشورها نه فقط با 
سکوت خود در برابر جنایات رژیم صهیونیستی، این رژیم را به ارتکاب 
جنایت و کشتار در غزه تشویق می‌کنند، بلکه با ارسال امکانات و 
تجهیزات، در عمل نیز رژیم ظالم را در کشتار زنان و کودکان بی‌دفاع 

و مظلوم غزه همراهی می‌کنند.
رئیس‌جمهور با اشاره به بیزاری و تنفر بی‌سابقه افکار عمومی جهان از 
جنایات رژیم صهیونیستی و بی‌عملی شورای امنیت سازمان ملل در 
این زمینه، تصویب قطعنامه‌ای در محکومیت این جنایات در مجمع 
عمومی سازمان ملل و اعلام برائت از جنایات رژیم صهیونیستی را 

ضروری دانست.
پاسخ به هنگام به گزارش‌های منتشر شده در رسانه‌ها

آیت‌ا... رئیسی در ادامه جلسه هیئت دولت از همه وزرا و مدیران 
دستگاه‌های اجرایی خواست که با رصد و پایش مستمر عملکرد 
دستگاه‌های زیر مجموعه خود، نارسایی‌ها و مشکلات احتمالی را 

شناسایی و نسبت به رفع آنها اقدامات لازم را به‌عمل آورند.
پاسخ به هنگام به گزارش‌های منتشر شده در رسانه‌ها درباره مسائل 
مرتبط با عملکرد دستگاه‌های اجرایی و تبیین موضوعات و رفع 

شبهات، از دیگر تأکیدات رئیس‌جمهور در جلسه بود.
نتیجه‌بخش بودن سیاست عدالت فرهنگی دولت مردمی

در ادامه این جلسه از میان گزارش وزرا در جلسه امروز نیز وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی، در گزارشی از برگزاری جشنواره سینمای 
جوان در روزهای گذشته، از حضور نمایندگان ۱۳۱ کشور و ارائه 
۷ هزار و ۲۰۰ اثر در این رویدار فرهنگی خبر داد و افزود: شرکت 
میانگین روزانه ۷هزار نفر و موفقیت نمایندگان شهرهای کوچک 
در اختصاص ۵۵ درصد برگزیدگان به خود، گواه نتیجه‌بخش بودن 

سیاست عدالت فرهنگی دولت مردمی است.

اسماعیلی همچنین به کلنگ‌زنی شهرک ۲ هزار واحدی هنر در شهر 
جدید پرند، به‌عنوان اقدامی مهم در راستای رفع بخشی از مشکلات 
مسکن اهالی هنر و فرهنگ اشاره کرد و اظهار داشت: در نظر داریم 
با همکاری وزارت راه و شهرسازی زمینه اختصاص مسکن برای 
هنرمندان، خبرنگاران، فعالین قرآنی، نویسندگان و اهالی فرهنگ و 

هنر همه استان‌ها را فراهم کنیم.
افزایش ضریب پوشش بیمه اجتماعی در دولت سیزدهم

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در ادامه با مثبت ارزیابی 
کردن عملکرد صندوق کشاورزان، روستائیان و عشایر در دولت 
مردمی، انجام محاسبات بیمه‌ای و تضمین ضریب پشتیبانی 
بیمه روستائیان و عشایر تا ۲۰ سال آینده، جذب بیش از ۶۱۳ 
هزار بیمه‌شده جدید و افزایش ضریب پوشش بیمه اجتماعی، 
تحقق تمدید بیمه‌پردازی بیمه‌شدگان جدید در سطح رقم قابل 
توجه ۸۲ درصد، افزایش سهم پوشش بیمه بانوان به ۴۱ درصد، 
افزایش ۴۳ درصدی میانگین دریافتی مستمری‌بگیران در طول این 
دولت، اجرای طرح پرداخت ۲۲ هزار فقره تسهیلات به مستمری 
بگیران و اجرای طرح بیمه تکمیلی درمانی برای مستمیر بگیران و 
 روستائیان و عشایر را از جمله اقدامات سازنده این صندوق در ۲ سال 

گذشته برشمرد.
در جلسه هیئت دولت همچنین محمدرضا حسین‌نژاد، استاندار 
خراسان‌شمالی نیز گزارشی از پیشرفت‌های کمی و کیفی طرح‌های 
عمرانی به‌ویژه مصوبات سفر استانی دولت به این استان و برخی 

مشکلات، نارسایی‌ها و نیازمندی‌ها ارائه کرد.

ایرنا، فرمانده کل انتظامی جمهوری اسامی اعلام کرد که هشت 
هزار دوربین البسه پلیس اکنون به صورت برخط فعال است.

سردار احمدرضا رادان در آیین الحاق تجهیزات زمینی و هوایی به 
یگان‌های فراجا گفت: پلیس اکنون ۲۰ هزار دوربین البسه در اختیار 
دارد که از این تعداد فقط هشت هزار دوربین آنلاین بوده و باقی به 

صورت آفلاین مورد استفاده قرار می‌گیرد.
وی درباره مصوبه اخیر مجلس شورای اسامی برای تجهیز پلیس 
به دوربین البسه توضیح داد: این مصوبه برای پلیس، مردم و هم 

دستگاهای نظارتی در ارتقای امنیت کمک خواهد کرد.
فرمانده کل انتظامی تأکید کرد: اما اثرگذاری این مصوبه منوط بر 
این است که در متمم این قانون موضوع اعتبارات آن به خوبی و بر 

اساس نیاز دیده شود.
سردار رادان ادامه داد: در شرایطی می‌توان از این قانون در مسیر 
درست و تمامی ظرفیت آن بهره برد که بودجه و توان مالی آن دیده 
شود. ما توانایی و ظرفیت در اختیار گرفتن تجهیزات نظارتی را داریم 
و شناسایی‌های فنی نیز انجام شده است، اما باید اعتبار مورد نیاز در 

اختیارمان قرار گیرد.
وی گفت: چنانچه بر اساس مصوبه مجلس بخواهیم تمامی ماموران 
به صورت آنلاین از پایش تصویری برخوردار باشند و خودروهایی که 
بخواهند جابجایی متهم را انجام دهند، حداقل نیازمند ۱۵۰ هزار 

دوربین هستیم.

مجلس در جریان بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه نیروی انتظامی 
را مکلف کرد که در پایان سال نخست اجرای این برنامه نسبت به 

نصب دوربین روی البسه نیروهای پلیس اقدام کند.
با تصویب مجلس شورای اسامی، فرماندهی انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران موظف است نسبت به ثبت داده مکانی و تصویربرداری 
از محل انجام عملیات‌ها از طریق دوربین‌های نصب شده روی لباس 

ضابطان، خودروها و اماکن مربوطه اقدام کند.
نصب دوربین با حفظ محرمانگی

بر اساس این مصوبه و به منظور ارتقاء نظم و امنیت عمومی، 
حمایت پایدار و موثر از عملکرد ضابطان و افزایش ضریب اطمینان 
به گزارش‌ها و پیشگیری از تخلفات احتمالی، فرماندهی انتظامی 
جمهوری اسامی ایران موظف است تا پایان سال اول اجرای 
قانون برنامه نسبت به ثبت داده مکانی و تصویربرداری از محل 
انجام عملیات‌ها اعم از بازرسی، ورود، معاینه محل، بررسی صحنه 
جرم، دستگیری و نگهداری متهمان و مجرمان، کشف آلات جرم و 
توقیف و نگهداری اشیای مکشوفه با رعایت حریم خصوصی، حقوق 
شهروندی و به استثنای جرائم منافی عفت از طریق دوربین‌های 
نصب شده روی لباس ضابطان، خودروها و اماکن مربوط، با حفظ 
محرمانگی اطلاعات دوربین‌ها اقدام کند و ضمن نظارت و پایش 
مستمر نسبت به صحت عملکرد تجهیزات و حفظ محتوای ضبط 
شده حداقل تا مدت ۶ ماه امکان دسترسی مقام قضایی به داده‌های 

مذکور را به عنوان پیوست پرونده فراهم آورد.
در آیین الحاق تجهیزات زمینی و هوایی به مجموعه فراجا که در 
معاونت آماد و پشتیبانی فراجا برگزار شد، فرمانده کل انتظامی 
کشور از الحاق پهپاد به مرزبانی و پلیس راهور برای انجام 
ماموریت ها خبر داد. سردار رادان با بیان اینکه این دومین الحاق 
در سال جاری به شمار می رود، افزود: امروز تعدادی خودروی 
تاکتیکی و فرماندهی برای اجرای ماموریت‌ها، خودرو جمعی برای 
 جابجایی نیروها، یک فروند بالگرد و پهپاد)کوادکوپتر( به پلیس 

اضافه می شود.
وی افزود: تعدادی از این ‌پهپادها در پایش مرزها و تعدادی دیگر 
در موضوعات ترافیکی در شهرها و راه‌ها به کارگیری خواهند شد و 

تلاش داریم تا پایان سال دو الحاق دیگر داشته باشیم.
فرمانده فراجا با بیان اینکه در آینده الحاق دریایی برای افزایش 
توان دریایی در راستای مبارزه با قاچاق کالا و الحاق مجموعه‌ای 
از پهپادها برای افزایش توان رزم و کنترل مرزها و همچنین حوزه 
جاده‌ای خواهیم داشت، ادامه داد: با دومین الحاق عملیات حرکت 
برای رسیدن‌ به حریف در حوزه مرز و خدمات مرزی و پایش مرزها 
بهتر از گذشته‌ خواهد شد. وی در خصوص تجهیزات مرزی و کاهش 
فیزیکی نیروها در مرز که از سوی خبرنگاران مطرح شد، عنوان 
کرد: اگر موضوع پلیس هوشمند است مرزبان هوشمند را نیز شامل 

می‌شود. باید سه بعد در هوشمندی را لحاظ کنیم.

 »رئیسی« در جلسه هیئت دولت:

بیزاری و تنفر افکار عمومی جهان از جنایات رژیم صهیونیستی بی‌سابقه است
پایان روز سوم بازی‌های پارا آسیایی هانگژو؛
 ایران با ۷۳ مدال در رده دوم قرار 

گرفت
ایسنا، ورزشکاران ایران در پایان سومین روز بازی‌های 
پاراآسیایی ۲۰۲۲ هانگژو، در رتبه دوم جدول مدالی قرار 

گرفتند.
در پایان سومین روز بازی‌های پاراآسیایی ۲۰۲۲ هانگژو 
که تا روز گذشته پیگیری شد، ورزشکاران ایران در 
مجموع با کسب ۷۳ مدال شامل ۲۴ مدال طلا، ۳۰ مدال‌ 
نقره و ۱۹ مدال برنز، بعد از چین در رتبه دوم جدول 

مدال‌ها قرار گرفته‌اند.

معاون گردشگری:
فهرست کشورهای طرف لغو روادید 

نهایی نشده است
ایسنا، علی‌اصغر شالبافیان، معاون گردشگری وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی معاون 
گردشگری با این پیش‌بینی که شمار گردشگران ورودی 
به ایران تا پایان سال به شش میلیون نفر می‌رسد، 
درباره سیاست لغو یک‌طرفه روادید ایران برای جذب 
گردشگران خارجی، گفت: فهرست نهایی کشورها 
 برای لغو روادید یکطرفه پس از تصویب در دولت 

مشخص می‌شود.
وی گفت: پس از شیوع ویروس کرونا در شهریور سال 
۱۴۰۱ روند صعودی ورود گردشگران خارجی به کشور 
را شاهد بودیم، به نحوی که آن زمان‌ حدود ۴۱۷ هزار 
گردشگر ورودی داشتیم، به‌ویژه که لغو روادید با عراق را 
نیز انجام شده بود، اما با وقایعی که )در آن مقطع زمانی( 

اتفاق افتاد این روند کاهش محسوسی پیدا کرد.
او ادامه داد: تعداد زیادی گردشگر ورودی از جمهوری 
آذربایجان داشتیم که به دلیل مسائل مختلفی که وجود 
دارد، این آمار به یک‌دهم کاهش پیدا کرد. با ملاحظات 
برای صدور روادید گردشگران کشور همسایه عملًا تعداد 
گردشگران ورودی از آن هم ۵۰۰ هزار نفر کاهش پیدا 
کرد، اما این روند در اواخر سال با اقدامات انجام گرفته 

بهتر شد.
به گفته معاون گردشگری، در هفت‌ماه سال ۱۴۰۲ حدود 
سه میلیون و ۹۰۰ هزار گردشگر به ایران وارد شده‌اند 
 که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۴ درصد رشد

 داشته است.
شالبافیان با اشاره به اثر لغو یکطرفه روادید ایران با چین 
بر روابط گردشگری این کشور، اظهار کرد: همکاری با 
کشور چین و لغو روادید با این کشور از طریق قرار گرفتن 
ایران در فهرست ۲۰ مقصد گردشگری چین، بی‌تأثیر 
نبود. لغو روادید گروهی با روسیه نیز که دو ماه از اجرایی 

شدن آن می‌گذرد انجام شده است.
او ادامه داد: ما طرح تردد گردشگران کشورهای همسایه را 
با خودرو شخصی اجرا کرده‌ایم. البته لغو روادید )یکطرفه( 
با ۶۰ کشور نیز در دستور کار است. پیش‌بینی می‌شود 
با روند رو به رشدی که در جذب گردشگران خارجی 
داریم به استثناء بازارهایی که در حال حاضر مبادلات 
گردشگر با آن‌ها کاهش محسوس داشته است، تا پایان 
سال میزبان حدود شش میلیون گردشگر خارجی باشیم.

فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی:

 هشت هزار دوربین البسه پلیس آنلاین است

رهبر انقلاب در دیدار اعضای کنگره بزرگداشت شهدای استان لرستان تأکید کردند:

غزه؛ صحنه مظلومیت، صبوری و اقتدار



رئیس سازمان برنامه و بودجه در حاشیه جلسه هیئت دولت:
بیش‌برآورد درآمد‌های نفتی باعث ناتراز بودجه شد

باشگاه خبرنگاران- داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه در حاشیه 
جلسه هیئت دولت درباره پیشبرد بودجه کشور بدون استقراض از بانک 
مرکزی و احتمال وام‌گیری دولت از بانک‌های دولتی اظهار کرد: ما در بودجه 
به لحاظ آنچه مصوب شده کسری نداریم، اما منابعی که در بودجه تصویب 
شده تماماً تحقق پیدا نکرده است و تا پایان سال هم پیش‌بینی می‌کنیم که 
برخی منابع ما تحقق پیدا نمی‌کند از جمله اینکه ما در ارتباط با منابع نفتی 
پیش‌بینی در قانون بودجه این بوده که قیمت نفت ۸۵ دلار فرض شده که 

در بسیاری از ماه‌های سال عملًا رخ نداده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: میزان صادرات هم بالاتر از ظرفیت 
قابل‌ تحقق، پیش‌بینی شده است. وزارت نفت تمام ظرفیت صادراتی 
خود را به‌کار گرفته است که نسبت به سال گذشته جهش قابل‌توجهی 
دارد، اما بیش‌برآورد در درآمد‌های نفتی باعث شده ما عملًا در بودجه 
 قدری ناتراز شویم. تلاش می‌کنیم با ابزار‌هایی مثل تخصیص این ناترازی 

را مدیریت کنیم.
وی افزود: ما به هیچ‌وجه نه می‌توانیم از بانک مرکزی و بانک‌ها استقراض 
کنیم و نه این کار را انجام می‌دهیم، البته اختیارات قانونی داریم و می‌توانیم 
از سپرده‌های شرکت‌های دولتی استفاده کنیم. اگر در یک ماه نیاز باشد از 
این منابع استفاده می‌کنیم و حداکثر تا دو ماه بعد آن میزان را بازمی‌گردانیم.

ضرغامی در حاشیه جلسه هیئت دولت:
هر گردشگری که به ایران می‌آید دیدگاهش نسبت به 

کشورمان عوض می‌شود

باشگاه خبرنگاران-عزت‌ا... ضرغامی، وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی در حاشیه جلسه هیئت دولت، با بیان اینکه صبح جلسه 
کمیسیون سیاسی و امنیتی دولت به ریاست وزیر کشور تشکیل شد، گفت: 
وزارت خارجه و دستگاه‌های اطلاعاتی همراهی خوبی با ما دارند و بخش 

مهمی از کشور‌هایی که خواستار لغو روادید بودند، رأی آوردند.
وی افزود: درباره برخی کشور‌ها تصمیم‌گیری به جلسه بعدی موکول شد 
و وقتی جلسه تشکیل شد و جمع‌بندی شد، اسامی کشور‌ها اعلام می‌شود.

ضرغامی بیان کرد: ضرورت گردشگری علی‌رغم مشکلات این است که باید 
افراد کشور‌های دیگر به ایران بیایند تا تبلیغات ایران‌هراسی خنثی شود. 
کشور منسجم و همراه است و توجیه لازم در این زمینه صورت گرفته است 
تا مردم دنیا بیایند و بروند. وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
بیان کرد: هر گردشگری که به ایران می‌آید باوجود برخی مشکلاتی که در 
کشور داریم، دیدگاهش در نظرسنجی‌ها، بالای ۹۰ درصد نسبت به ایران 
عوض می‌شود یعنی تمام تبلیغات ایران‌هراسی منتفی می‌شود. ضرغامی 
درباره لغو متقابل روادید گفت: این کار در حوزه وزارت خارجه است، اما 
آنچه ما دنبالش هستیم لغو روادید از سمت ما است تا مردم همه کشور‌ها 

به ایران بیایند.

رئیس سازمان انرژی اتمی: 
ساخت نیروگاه هسته‌ای کارون آغاز شده است

تسنیم- محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه جلسه هیئت 
دولت  گفت: در اجرای سند 20 ساله سازمان انرژی اتمی، چرخه سوخت 
هسته‌ای و توسعه فعالیت‌های صنعت معدنی را در دستورکار داریم و روز 
 سه‌شنبه، عملیات بهره‌برداری از دوازدهمین معدن در آذربایجان غربی آغاز شد.
وی افزود: این اقدام، یک سرمایه‌گذاری 5 هزار میلیاردی برای استخراج مواد 
پرتوزا است همچنین ساخت نیروگاه »کارون«، آغاز و قراردادهای ساخت 
داخلی تجهیزات‌، منعقد شده است. اسلامی ادامه داد: کارون یک نیروگاه 
300 مگاواتی هسته‌ای است که باید برای فعالیت‌های پیش‌نیاز آن، آب و 
برق آن‌جا را تامین می‌کردیم و ساخت یک نیروگاه 24 مگاواتی »سی‌اچ‌پی« 

و آب‌شیرین‌کن را انجام می‌دادیم که در دست اجرا است.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور:
 برای شکایت از کره‌جنوبی منتظر نظر قطعی

 بانک مرکزی هستیم

ایسنا- محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور در حاشیه نشست هیئت 
وزیران درباره تعیین تکلیف شکایت ایران از کره جنوبی برای پرداخت 
دیرکرد شش میلیارد یورو بلوکه شده در بانک‌های این کشور که به تازگی 
به بانک‌های قطری انتقال یافت، اظهار کرد: اقدامات تخصصی و حقوقی 

انجام شده و منتظر نظر قطعی بانک مرکزی در این باره هستیم.
   بانک مرکزی مسئول اعلام نام کشورهایی است که شامل شکایت‌های 

دولت ایران می‌شوند
وی در تشریح برنامه‌های دولت برای آزادسازی ارزهای کشورمان در 
بانک‌های سایر کشورها هم گفت: در مواردی که دچار مشکل هستیم 
از مجلس شورای اسامی تقاضای اصل ۱۳۹ قانون اساسی را کرده‌ایم تا 
اقدامات حقوقی و شکایت به مراجع بین‌المللی را آغاز کنیم. بانک مرکزی 
مسئول اعلام نام کشورهایی است که شامل شکایت‌های دولت ایران 
می‌شوند. معاون حقوقی رئیس‌جمهور از بررسی لایحه نحوه برگزاری 
تجمعات و راهپیمایی‌ها پس از رسیدگی مجلس به برنامه هفتم توسعه هم 
خبر داد و افزود: لایحه دولت و طرح مجلس در کمیسیون شوراها و امور 
داخلی در هم تلفیق می‌شود. دهقان همچنین از برگزاری انتخابات مجلس 

شورای اسلامی با قانون جدید انتخابات خبر داد.
   مجموعه‌ای از سازمان‌های مردم‌نهاد پیگیر حقوق فلسطینیان هستند

معاون حقوقی رئیس‌جمهور با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، 
گفت: مجموعه‌ای از سازمان‌های مردم‌نهاد در داخل و خارج کشور در تعامل 

با یکدیگر، پیگیر حقوق از دست رفته فلسطینیان مظلوم هستند.
وی با اشاره به سرانجام تأمین مالی دادگاه کیفری بین‌المللی، گفت: 
وقتی از دادستان دادگاه کیفری بین‌المللی پرسیده شد که چرا به 
شکایت فلسطینی‌ها از رژیم صهیونیستی رسیدگی نمی‌کنید، پاسخ داد 
»نبود بودجه.« دهقان ادامه داد: دولت‌های اسامی در کنار نهادها و 
سازمان‌های مردم‌نهاد این آمادگی را دارند تا بودجه مورد نیاز را تأمین 
کنند تا شکایت فلسطینی‌ها در سه حوزه نسل‌کشی، جنایات جنگی و 
 جنایت علیه بشریت که چندین سال است در این دادگاه معطل مانده 

به سرانجام برسد.

پنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌1402/08/04 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26128
رهبر انقلاب در دیدار اعضای کنگره بزرگداشت شهدای استان لرستان تأکید کردند:

غزه؛ صحنه مظلومیت، صبوری و اقتدار
رهبر معظم انقاب اسامی در دیدار 
دست‌اندرکاران کنگره بزرگداشت ۶۵۵۵ 
شهید استان لرستان با اشاره به مظلومیت‌ توأم 
با صبوری و اقتدار مردم غزه در مقابل جنایات 
مداوم رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: رژیم 
زخم‌خورده و ازپاافتاده اشغالگر در حال گرفتن 
انتقام ضربه‌کاری رزمندگان فلسطینی از مردم 
غزه است، اما بدون تردید و با وجود همه 
حمایت‌‌های اشرار عالم و همدستی قطعی 
آمریکایی‌ها در جنایات صهیونیست‌ها، این 
همه ظلم و جنایت، در نهایت راه به جایی 
نمی‌برد و در این قضیه و قضایای آینده، 

پیروزی از آن ملت فلسطین است.
کلمه  و حقیقی  معنای عمیق  به   مردم غزه 

مظلومند
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای حوادث جاری در 
غزه را حوادثی آینده‌ساز دانستند و با اشاره 
به مظلومیت توأم با اقتدار مردم پراستقامت 
غزه، گفتند: دشمن ددمنش و خون‌خوار، برای 
جنایت و کشتار کودک و زن و مرد و پیر و 
جوان هیچ حدی قائل نیست و مردم غزه به 
معنای عمیق و حقیقی کلمه مظلومند. ایشان 
با تجلیل از صبوری و توکل مردم مظلوم غزه، 
به برخی مظاهر و تصاویر صبر و استقامت آنها 
اشاره کردند و افزودند: پدری که در شهادت 
فرزندش خدا را حمد می‌گوید، والدینی 
که فرزند شهیدشان را به فلسطین تقدیم 
می‌کنند، نوجوان مجروحی که آیات قرآن 
می‌خواند و صحنه‌های مشابه، نشان‌دهنده 
گوشه‌ای از صبر و توکل عمیق مردم غزه است.
  صبوری و توکل به‌ داد مردم غزه خواهد 

رسید
رهبر انقلاب صبوری مردم غزه را بسیار مهم 

و نشان‌دهنده شکست دشمن در به تسلیم 
کشاندن فلسطینی‌ها خواندند و تأکید کردند: 
همین صبوری و توکل به‌ داد مردم غزه خواهد 
 رسید و در نهایت آنها را پیروز میدان خواهد کرد.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای بار دیگر ضربه 
وارد شده در حمله شنبه ۱۵ مهر رزمندگان 
فلسطینی به رژیم غاصب را تعیین‌کننده و 
بی‌سابقه خواندند و گفتند: با گذشت زمان، 
غیرقابل ‌ترمیم بودن آن ضربه‌کاری، بیشتر در 

حال آشکار شدن است.
   سعی می‌کنند رژیم زخم‌خورده و ازپاافتاده 

را به‌زور سرپا نگهدارند
ایشان عزیمت پی‌در‌پی رؤسای آمریکا و 
دیگر کشورهای شرور و ظالم مانند انگلیس، 
فرانسه و آلمان به فلسطین اشغالی را تلاش 
برای جلوگیری از نابودی رژیم غاصب 
خواندند و افزودند: اشرار عالم می‌بینند که 
رژیم صهیونیستی براثر ضربه بسیار محکم 

و تعیین‌کننده رزمندگان فلسطینی در حال 
»تلاشی و نابودی« است؛ به همین علت با این 
سفرها و ابراز همبستگی و در اختیار گذاشتن 
اسباب جنایت مانند بمب و دیگر تسلیحات، 
سعی می‌کنند رژیم زخم‌خورده و ازپاافتاده را 

به‌زور سرپا نگهدارند.
فلسطینی  رزمندگان  به  غاصب  رژیم  زور    

نرسید
رهبر انقلاب با اشاره به نرسیدن زور رژیم 
گفتند:  فلسطینی،  رزمندگان  به  غاصب 
رزمندگان فلسطینی روحیه و انگیزه و توان 
و آمادگی خود را برای اقدام حفظ کرده‌اند و 
ان‌شاءا... از این به بعد هم همین‌گونه خواهد 
بود و رژیم غاصب به‌دلیل ناتوانی در رویارویی 
با آنها، در حال گرفتن انتقام از مردم بی‌دفاع 
غزه است. ایشان گفتند: هرکس درباره غزه 
صحبت می‌کند باید از صبر و اقتدار مردم غزه 

هم بگوید وگرنه به این مردم ظلم می‌شود.

  دست آمریکایی‌ها ‌تا مرفق به خون شهیدان 
غزه آلوده است

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در نکته مهم دیگری، 
آمریکا را شریک جرم قطعی جنایتکاران 
صهیونیست خواندند و تأکید کردند: دست 
آمریکایی‌ها تا مرفق به خون کودکان، زنان و دیگر 
شهیدان غزه آلوده است و در واقع آمریکایی‌ها در 

حال مدیریت این جنایات هستند.
   تکان‌خوردن وجدان عمومی جهانیان

تکان‌خوردن وجدان عمومی  انقاب  رهبر 
جهانیان در آمریکا، اروپا و کشورهای اسلامی 
و دیگر مناطق جهان را واکنشی در مقابل 
وسعت و عمق جنایات مکرر رژیم صهیونیستی 
برشمردند و افزودند: مدعیان آزادی و حقوق 
بشر در اروپا، تظاهرات به نفع فلسطینی‌ها 
را ممنوع کرده‌اند اما مردم، بی‌اعتنا به این 
ممنوعیت‌ها، به خیابان‌ها می‌آیند و خشم 
و عصبانیت و ناراحتی وجدانی خود را فریاد 
می‌زنند و هیچ‌کس هم نخواهد توانست جلوی 
عکس‌العمل ملت‌ها در مقابل وحشی‌گری‌های 

صهیونیست‌ها را بگیرد.
   دولت‌های مسلمان نباید در مقابل فضاسازی 

غربی‌ها قافیه را ببازند
ایشان دولت‌های مسلمان را نیز به مراقبت 
و هوشیاری در قضیه فلسطین فراخواندند 
و گفتند: کشورهای اسامی و سخنگویان 
سیاسی نباید در مقابل فضاسازی غربی‌ها 
قافیه را ببازند و با تکرار هرغلطی که آنها 

می‌کنند، فلسطینی‌ها را تروریست بنامند.
رهبر انقلاب گفتند: آمریکایی‌ها، فلسطینی‌های 
مدافع خانه و وطن را تروریست می‌نامند اما آیا 
رژیم غاصبی که خانه و وطن آنها را اشغال 
کرده تروریست است یا کسانی‌که می‌خواهند 

خانه و کاشانه خود را پس بگیرند؟
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در پایان سخنانشان 
تأکید کردند: همه بدانند که در این قضیه و 
قضایای آینده، ملت فلسطین پیروز است و 
دنیای آینده، دنیای فلسطین است نه دنیای 

رژیم صهیونیستی.
   جریان‌سازی برای انتقال میراث نسل‌های 

گذشته به نسل جوان امروز 
رهبر معظم انقلاب اسلامی همچنین در بخش 
دیگری از سخنان خود خطاب به دست‌اندرکاران 
کنگره بزرگداشت شهیدان استان لرستان، 
جریان‌سازی فکری و عملی برای انتقال میراث 
ارزشمند نسل‌های گذشته به نسل جوان امروز را 
هدف اصلی کنگره‌های تجلیل از شهدا برشمردند. 
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، »دلاوری و شجاعت« 
و »رفاقت، صداقت و وفاداری« اقوام لرُ را از 
برجسته‌ترین خصوصیات مردم لرستان و مناطق 
لرُی خواندند و گفتند: تاریخ مردم لر در صد سال 
اخیر، متشکل از بخش مظلومیت و اختناق در 
دوران پهلوی و بخش دیگر، حماسه‌سازی، 
درخشش و ظهور و بروز در دوره جمهوری 
اسامی است و برای اینکه جوان‌ها تاریخ 
خودشان را بدانند، باید هر دوی این صفحات 

تاریخی محفوظ مانده و با هم مقایسه شوند.
   کشور رو به سمت قله است

ایشان با تأکید بر جریان‌سازی فکری و عملی 
در انتقال میراث ارزشمند جوان فداکار گذشته 
به جوان امروز کشور، افزودند: کشور رو به 
سمت قله است و در این مسیر، هم کار و 
تلاش زیاد نیاز دارد و هم خطر زیاد است؛ 
اگر بخواهیم با قدرت این راه را بپیماییم، باید 
از گذشته تاریخی خود استفاده کنیم و میراث 

گذشته را به نسل‌های کنونی منتقل کنیم.

ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه جلسه هیئت 
دولت  با تأکید بر اینکه نباید افغانستان‌ستیزی در ایران رخ 
دهد، گفت: در هر جامعه‌ای که مهاجران افاغنه هستند، 
طبیعتاً در بین آن‌ها متخلف هم پیدا می‌شود، باید بررسی 
شود که این افراد مهاجر قانونی هستند و یا غیر‌قانونی، 
چند هزار نفر از مهاجران غیرقانونی متخلف در زندان ها 
هستند، اما این به این مفهموم نیست که افغانستان ستیزی 
ایجاد کنیم. سامان‌دهی مهاجران افغانستانی لازم است و در 

دستورکار قرار دارد.
   مهاجران غیرقانونی باید کشور را ترک کنند

وی با بیان اینکه مهاجرانی که مجوزی برای حضور ندارند، 
بازگردانده می‌شوند، اظهار داشت: ساز و کار قضایی 

دقیق‌تری در این موضوع پیش‌بینی شود تا برخورد قوی‌تری 
انجام شود، بالغ بر ۲۰۰ هزار نفر از مهاجرانی که بازگردانده 
شدند، مجدداً به ایران بازگشتند. برای دولت طالبان این 
موضوع جدی و مهم نیست. وحیدی تأکید کرد: مهاجران 
غیرقانونی باید کشور را ترک کنند، باید سازوکار قوی‌تری 
پیش‌بینی کنیم تا با مهاجرانی که به کشورشان بازگردانده 

می‌شوند و دوباره به ایران برمی‌گردند، برخورد شود.
   سرقت‌های خرد افزایش یافته است

وزیر کشور در مورد افزایش سرقت های خرد گفت: 
سرقت‌های خرد افزایش یافته است، فراجا قرارگاهی 
در این خصوص تشکیل داده و برخورد مناسبی را برای 
مواجهه با این موضوع پیش‌بینی کرده است. وی ادامه داد: 

در دزدی‌های زیر ۲۰ میلیون تومان باید شاکی خصوصی 
داشته باشیم که دست برخورد کننده را می‌بندد باید 

راهکارهای قانونی در این زمینه پیش بینی شود.
   دولت قیمت آرد و نان را افزایش نداده است

وی در مورد آرد آزاد گفت: دولت قیمت آرد و نان را افزایش 
نداده است بلکه حتی یارانه بیشتری هم به نانوایی‌ها می‌دهد. 
بعضی از استان ها در طول سال‌های گذشته باتوجه به اینکه 
نرخ آرد پایین مانده بود، مشکلاتی داشتند، در این استان‌ها 
برای متناسب‌سازی و حل مشکلات اقتصادی نانواها تصمیم 
گرفته شد که ۱۵، ۲۰ تا ۳۰ درصد قیمت نان افزایش یابد، 
شوراهای آرد و نان در استان‌ها این افزایش قیمت را مصوب 

کردند. آزاد کردن یارانه نان فعلًا در دستورکار نیست.

   ۱۶ هزار نفر در انتخابات مجلس ثبت‌نام کرده‌اند
وزیر کشور ادامه داد: تا پایان دیروز بالغ بر ۱۶ هزار نفر در 
انتخابات مجلس ثبت‌نام کرده‌اند به نظر می‌رسد روند ثبت‌نام 
ها از امروز سرعت بگیرد. تاکنون چالشی در ثبت‌نام انتخابات 
چه در مرحله پیش‌ثبت‌نام و چه نام‌نویسی اصلی نداشته‌ایم. 
وحیدی افزود: برای کشورهای غربی یک روند جاری شده که 
گروه‌های تروریستی را به کشور گسیل کنند، نیروهای امنیتی 

با این گروه‌ها مقابله و آنها را بازداشت می‌کنند.

ایسنا- محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور 
با بیان اینکه کشورهای عضو سازمان همکاری 
شانگهای دیدگاه‌های مشترکی با جمهوری 
اسامی‌ایران در زمینه نظم بین‌المللی چند 
قطبی، مقابله با تحریم‌های آمریکا و گسترش 
روابط سیاسی و اقتصادی در موضوعات منطقه‌ای 
و بین‌المللی دارند، گفت: این اشتراک دیدگاه 
می‌تواند نویدبخش آینده‌ای روشن برای ملت‌های 

منطقه باشد.
وی افزود: با توجه به این که این سازمان یک 
الگوی موفق از همکاری راهبردی منطقه‌ای است 
در نظر داریم در فرصت این گردهمایی جنایات 
رژیم صهیونیستی در رابطه با غزه و فلسطین را 
محکوم نموده و بر ضرورت حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین و فشار بر رژیم صهیونیستی برای توقف 
جنگ، پایان دادن به محاصره و ارسال کمک‌های 

انسان دوستانه تأکید کنیم.
وی با اشاره به ظرفیت‌های فراوان کشورمان 
در حوزه‌های صنعت، کشاورزی، فناوری‌های 

پیشرفته و انرژی، اظهار امیدواری کرد در 
این سفر در خصوص زمینه‌های همکاری و 
 مشارکت دوجانبه با کشورهای عضو نیز توافق و 

برنامه‌ریزی شود.
    سیاست دولت سیزدهم مبنی بر ارتقای 
همکاری با دولت‌های منطقه را دنبال خواهیم کرد

معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: سیاست 
دولت سیزدهم و آیت‌ا... رئیسی مبنی بر ارتقای 
روابط و همکاری با دولت‌های منطقه را در این 
سفر نیز دنبال خواهیم کرد و امیدواریم برگزاری 
موفق این اجلاس به توسعه همکاری‌های همه 
جانبه به منظور حفظ و تقویت صلح و امنیت و 

ثبات و توسعه اقتصادی منطقه بیانجامد.
در این سفر که با بدرقه رسمی ‌رئیس دفتر 
رئیس‌جمهور و جمعی از اعضا هیئت دولت آغاز 
شد، وزرای نفت و راه و شهرسازی و تعدادی از 
مسئولان دستگاه‌های مربوطه مخبر را همراهی 

می‌کنند.
گفتنی است‌ تصویب برنامه نشست شورای سران 
دولت‌های عضو و برنامه‌ریزی برای پیاده‌سازی 
استراتژی توسعه اقتصادی سازمان همکاری 
شانگهای و برنامه همکاری‌های چند جانبه 
تجاری و اقتصادی بین دولت‌های عضو از جمله 
دستورجلسات مهم این دوره از نشست نخست 

وزیران است.
امضای اسناد نهایی و تصویب بودجه سازمان 
همکاری شانگهای در سال ۲۰۲۴ و مسائل 
مربوط به فعالیت‌های مالی و سازمانی اعضای 
دائمی‌سازمان همکاری شانگهای از دیگر 

دستورجلسات این نشست محسوب می‌شود. 
عاوه براین پیشنهاداتی در خصوص توسعه 
فعالیت‌های ریلی، تدوین سند انرژی و همچنین 
سکوهایی برای تجارت دیجیتال بین کشورهای 

عضو نیز مورد بررسی قرار می‌گیرد.
همچنین معاون اول رئیس‌جمهور با همراهی 
هیئت بلندپایه ایرانی علاوه بر حضور برنامه‌های 
اصلی این اجلاس در حاشیه آن حدود ده نشست 
دوجانبه نیز با اعضای حاضر پیرامون همکاری‌های 
متقابل دارد که دیدار با نخست وزیران روسیه، 
چین، قرقیزستان و تاجیکستان از جمله آنهاست.
لازم به ذکر است شورای نخست وزیران به عنوان 
یکی از نهادهای اصلی سازمان همکاری‌های 
شانگهای هر سال یکبار برگزار می‌شود و این 
نخستین نشست شورا به‌صورت حضوری پس از 
شیوع بحران کرونا و همچنین نخستین جلسه 
رسمی‌سازمان است که ایران به عنوان عضو 
 اصلی پس‌از طی فرایند تکمیل عضویت در آن 

شرکت می‌کند.
عمده وظیفه نشست نخست وزیران حول 
از  و  است  اقتصادی  همکاری‌های  محور 
آنجا که پیمان شانگهای از ابتدا بر اساس 
همکاری‌های امنیتی شکل گرفته، این نشست 
وظیفه راهبری همکاری‌های اقتصادی را برای 
 رسیدن به همگرایی بیشتر بین کشورهای عضو 

بر عهده دارد.
در دو سال گذشته محمد مخبر به عنوان معاون 
اول رئیس‌جمهور ایران به عنوان عضو ناظر در 
نشست مجازی این اجلاس حضور داشته و 

سخنرانی کرده است.

وزیر کشور: 

مهاجران غیرقانونی باید کشور را ترک کنند

 دبیر شورای نگهبان:

 دولت‌ها به وظایفشان در قبال فلسطین عمل کنند

 معاون اول رئیس‌جمهور پیش از سفر به بیشکک:

اعضای پیمان شانگهای ظرفیت‌های زیادی برای همکاری‌های
 اقتصادی دارند

سفیر و نماینده ایران در سازمان ملل:

ایران با جامعه بین‌المللی درباره آتش‌بس 
فوری در غزه همسو است

ایرنا- آیت‌ا... احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان 
در ابتدای جلسه این شورا با تبریک سالروز 
میلاد امام حسن عسکری )ع(، گفت: امام حسن 
عسکری )ع( با تأکید بر مناسک جمعی دینی، 
به ما آموختند که ایمان تنها یک مفهوم درونی 
نیست و باید بروز بیرونی هم داشته باشد و بر 

جامعه تأثیر بگذارد.
دبیر شورای نگهبان عنوان کرد: ایشان 
علاوه‌ بر اینکه در عرصه تبیین مبانی دینی 
مجاهدت بلیغ داشتند، دیگران را نیز برای 
ورود به این عرصه تشویق کردند. آینده‌نگری 
و تدبیر برای بی‌اثر کردن طراحی‌های 
 بلندمدت دشمنان، درس مهم دیگری است که 
ایشان به پیروان‌شان دادند. آیت‌ا... جنتی 

همچنین به سالروز وفات حضرت معصومه 
)س( اشاره کرد و گفت: در آستانه سالروز 
وفات این حضرت قرار داریم. این مصیبت را 
تسلیت می‌گویم. جایگاه رفیع ایشان در نگاه 
ائمه بزرگوار، اثبات می‌کند دین مبین اسام 

داعیه‌دار رشد فردی و اجتماعی زنان است.
دبیر شورای نگهبان ادامه داد: شبهاتی که 
بدخواهان در این زمینه ایجاد می‌کنند، فاقد 
اعتبار است. ابعاد مختلف شخصیت حضرت 
معصومه )س( باید توسط نهادهای فرهنگی و 

رسانه‌ای معرفی شود.
تبدیل  انسانیت  به محک سنجش  فلسطین     

شده است
آیت‌ا... جنتی در بخش پایانی صحبت‌هایش در 

خصوص فلسطین و جنگ غزه بیان داشت: این 
روزها کشور فلسطین به محک سنجش انسانیت 

افراد و دولت‌ها تبدیل شده است.
دبیر شورای نگهبان خاطرنشان کرد: 
رژیم‌ صهیونیستی که در نبرد با مجاهدان 
ناباورانه متحمل شد،  فلسطینی شکستی 
برای سرپوش گذاشتن بر بی‌اعتبار شدن 
 ادعای اقتدار خود، غیرنظامیان را هدف قرار 
داده است. همه انسان‌ها و دولت‌ها باید 
به وظیفه انسانی خود عمل کنند. وی 
تأکید کرد: وقایع فلسطین نشان داد که 
استکباری  قدرت‌های  اقتدار  ادعای  هم 
 بی‌اساس است و هم شعارهای خوش رنگ و 

لعاب آن‌ها.

صداوسیما- امیرسعید ایروانی، سفیر و 
نماینده ایران در سازمان ملل متحد در 
جلسه شورای امنیت که برای بررسی 
اوضاع فلسطین برگزار شد، گفت: ما 
شاهد کشتار وحشیانه، جنایات و مجازات 
دسته‌جمعی مردم فلسطین در غزه 
هستیم که نقض آشکار قوانین بین‌المللی 
بشردوستانه است. حملات تروریستی 
به بیمارستان الاهلی که منجر به کشته 
شدن بیش از ۵۰۰ غیرنظامی بی‌گناه از 
جمله زنان و کودکان شد، تنها می‌تواند 

یک جنایت جنگی شنیع باشد.
   عملیات ۷ اکتبر در خلاء انجام نشد

وی اضافه کرد: همان‌طور که دبیرکل 
سازمان ملل در جلسه شورای امنیت 
تأکید کرد، عملیات ۷ اکتبر فلسطین در 
خلاء انجام نشد. برای دهه‌ها، فلسطینیان 
از تاریخ دردناکی از اشغال، تجاوز، تبعیض 
و تحمیل سیاست‌های آپارتاید رژیم 

اسرائیل رنج برده‌اند.
   انفعال شورای امنیت به رژیم اشغالگر 

جسارت بخشیده
سفیر کشورمان افزود: به‌رغم حمایت 
مؤثر اکثریت قاطع اعضای سازمان ملل 
از تصویب قطعنامه‌های متعدد مجمع 
عمومی در تأیید حق تعیین سرنوشت 
ملت فلسطین و حمایت از مبارزات مشروع 
آنان از جمله از مقاومت مسلحانه، شورای 
امنیت متأسفانه در اقدام قاطع با موانعی 
روبه‌رو بوده است. این مانع در درجه اول 
ناشی از حمایت‌های بی‌قیدوشرط آمریکا 
است که از حق وتو خود در بیش از 
۴۰ قطعنامه در شورای امنیت استفاده 
کرده است. انفعال شورای امنیت به طرز 
تکان‌دهنده‌ای به رژیم اشغالگر جسارت 
وقیحانه‌ای بخشیده تا به ارتکاب جنایات 

فجیع‌تری دست بزند.
ایروانی گفت: حقوق مسلم فلسطینیان، 
از جمله حق تعیین سرنوشت و حق 
بازگشت، پیوسته با انکار و نقض شدید 

رژیم اشغالگر اسرائیل روبرو شده است.
وی گفت: جامعه بین‌الملل، همراه با 
شورای امنیت، تعهدات اخلاقی و حقوقی 
دارند که نیازمند اقدام فوری است. تعهد 
آن‌ها برای ارائه حمایت همه‌جانبه از 
فلسطینی‌ها، که شامل توقف تجاوز 
نظامی اسرائیل، برقراری آتش‌بس فوری، 
تضمین دسترسی بشردوستانه بدون مانع، 

بازگشایی گذرگاه مرزی رفح و تسهیل 
تحویل سریع تجهیزات ضروری به غزه 

است، باید تشدید شود.
نماینده دائم ایران در سازمان ملل افزود: 
امروز وزیر امور خارجه آمریکا بار دیگر 
تلاش کرد به اشتباه ایران را مقصر بداند. 
ایران قاطعانه این اتهامات بی‌اساس را رد 
می‌کند. تعهد ما به صلح و ثبات منطقه‌ای 
تزلزل‌ناپذیر است. ایران با جامعه بین‌المللی 
در تأیید درخواست برای آتش‌بس فوری 
و توقف تجاوزات نظامی بی‌امان رژیم 
اسراییل و نیز ضرورت توقف آوارگی 
 اجباری بیش از یک میلیون نفر از غزه، 

همسو است.
   آمریکا، بخش بزرگی از معضلات

وی گفت: حمایت بی‌چون‌وچرای ایالات 
متحده از اشغال و تجاوز، آمریکا را به 
بخش بزرگی از معضات تبدیل کرده 
است. ایالات متحده با همسویی آشکار 
خود با متجاوزان به قیمت کشته شدن 
مردم بی‌گناه فلسطین، درگیری را تشدید 
کرده است. ازاین‌رو، ارائه سریع پشتیبانی 
نظامی و لجستیکی از رژیم ستمگر 
اشغالگر، آمریکا را شریک جرم در کشتار 
وحشیانه مردم بی‌گناه فلسطین در نوار 

غزه کرده است.
   کشور‌های غربی تلاش کردند تا جای 

ظالم و مظلوم را عوض کنند
سفر کشورمان افزود: مایه تاسف است که 
امروز در این سالن، ایالات متحده، کانادا 
و برخی از کشور‌های غربی تلاش کردند 
تا جای ظالم و مظلوم را عوض کنند. 
این کشور‌ها دفاع از خود و حق تعیین 
سرنوشت مردم مظلوم فلسطین را با 
تروریسم یکی می‌دانند و تلاش می‌کنند 
برای رژیم اشغالگر اسرائیل، حق ناعادلانه 

دفاع از خود قائل باشند.
وی گفت: حقوق بین‌الملل در این مورد 
روشن است: هیچ شرطی برای رژیم 
اشغالگر برای استناد به حق دفاع از خود 

ذیل ماده ۵۱ منشور وجود ندارد.
   تعهد ما این است که تا پایان اشغال 

در کنار آرمان فلسطین باشیم
نماینده دائم ایران در سازمان ملل افزود: 
جمهوری اسامی ایران به حمایت کامل 
خود از حقوق مشروع مردم فلسطین ادامه 
می‌دهد. تعهد ما این است که تا پایان 

اشغال در کنار آرمان فلسطین باشیم.
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نماینده‌ ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز: 
منبر قوی‌ترین روش تبلیغی است

آیت‌‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده‌ ولی‌فقیه در 
استان فارس و امام‌جمعه شیراز در اجلاسیه 
کشوری معاونین تبلیغ و امور فرهنگی مرکز 
مدیریت حوزه‌های علمیه کشور که به میزبانی 
سومین حرم اهل بیت )ع( برگزار شد، با اشاره 
به سخنان مقام معظم رهبری در خصوص 
نگرانی در رابطه با تبلیغ، اظهار داشت: در 
چند ماه اخیر با مطالبه رهبر معظم انقلاب در 
خصوص حوزه و کار حوزویان مواجه شدیم، از 

 این جهت که توقع مقام معظم رهبری از مبلغین بیشتر از فعالیت‌های کنونی 
آن‌ها است.

وی در ادامه روش تبلیغ سنتی را مورد توجه قرار داد و گفت: عمده روش 
تبلیغ علما و مبلغین در گذشته مسجد، محراب و منبر بود، اگر کسی بتواند 
روش تبلیغ سنتی را موفق انجام دهد از همه آن چیزی که امروزه نام تبلیغ بر 
آن بوده قوی‌تر عمل کرده است، برخی مواقع به دلیل اینکه به صورت مداوم 
با تبلیغ حضوری در ارتباط هستیم شاید بگوییم ارزش آن کاسته شده است، 
اما قوی‌ترین روش تبلیغی اگر خوب ارائه شود و در واقع سخن تأثیرگذار باشد، 

همان منبر است.
نماینده‌ ولی‌فقیه در استان فارس با اشاره به اینکه تبلیغ سنتی از اهمیت 
بالایی برخوردار است، خاطرنشان کرد: برخی مواقع ممکن است جمعیت‌هایی 

را در فضای مجازی بیاوریم، اما آن تأثیرگذاری را نخواهد داشت.
وی بیان کرد: احساس این است که دست‌هایی پشت پرده قرار دارد که دوست 
دارند مبلغین به نحوی باور کنند انگار کار تبلیغ سنتی کار خوبی نیست و آن 
را رها کنند و آن‌قدر در رابطه با تأثیر‌گذاری فضای مجازی توضیح می‌دهند 
که مبلغین احساس کنند ارزش تبلیغ سنتی کم شده است، اما اگر یک مبلغی 

کار مسجد و منبرش خوب باشد، این‌گونه نخواهد بود.
  هیچ تبلیغی از تبلیغ رو در رو بهتر نیست

دژکام با بیان اینکه خود دشمن می‌گوید هیچ تبلیغی از تبلیغ رو در رو بهتر 
نیست. عنوان کرد: برخی برای فضای مجازی فراخوان می‌دهند، اما فراخوان ما 
اذان است، به نحوی که با یک اذان چند هزار نفر را جمع می‌کنیم و بر روی 
این روش تبلیغ سنتی خودمان که خطبه، منبر و روضه هست مسلما باید کار 
ویژه انجام دهیم و سعی کنیم هم از نظر فنی و شکلی و هم از نظر محتوایی 

آن را رشد دهیم.

مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری فارس:
فرزندآوری مانع فعالیت‌های مختلف بانوان نمی‌شود

زهرا یقطین، مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری فارس طی تبریکی به 
جامعه ورزش بانوان کشور  با اشاره به درخشش ساره جوانمردی در بازی‌های 
پاراآسیایی‌هانگژو گفت: ساره جوانمردی عضو تیم ملی تیراندازی بانوان ایران 
و جزو مدال‌آورهای مجامع آسیا و بین‌المللی است. سخنان این بانو ورزشکار 
نشان‌دهنده این است که فرزندآوری مانع فعالیت‌های مختلف بانوان نمی‌شود.
مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری فارس با بیان اینکه این 
بانوی ملی‌پوش پاراتیراندازی ایران موفق به کسب مدال نقره در بازی‌های 
پاراآسیایی‌هانگژو شد، افزود: این بانوی ملی پوش در مراسم اهدای مدال به 

همراه فرزند سه ماهه‌اش حضور یافت.
یقطین با اشاره به افتخارات این بانو تصریح کرد: ساره جوانمردی با پوشش 
برتر در مسابقات ۲۰۲۰ پرچمدار پارا المپیک مورد تقدیر مقام معظم رهبری 
قرار گرفت و امسال هم با فرزند سه ماهه خود بر روی سکو رفت و مدال نقره 

را دریافت کرد.
مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری فارس با تأکید بر اینکه همان‌طور 
که این بانو  اعلام کرد: »مدال من فرزندم است«، قطعاً بالاترین مدال را 
دریافت کرده است، بیان کرد: سخنان این بانو ورزشکار نشان‌دهنده این است 
که فرزندآوری مانع فعالیت‌های مختلف بانوان نمی‌شود و بارها بانوان ما در کل 
جامعه در عرصه‌های مختلف علمی، پژوهشی، کارآفرینی و  ورزش ثابت کردند 

که می‌توانند با وجود مادر بودن موفق باشند.
وی در پایان اضافه کرد: همه مادران جهان اسام و این سرزمین حرکت 
مادر قهرمان را تقدیر می‌کنند و به محض ورود به شیراز با همکاری کمیته 
زنان و خانواده شورای شهر، اداره‌کل ورزش و جوانان استان و هیئت ورزشی 
تیراندازی استان مورد استقبال و تجلیل زنان و دختران و  دوستداران حوزه 

جوانی جمعیت شهر شیراز قرار می‌گیرند.

مدیرکل سیاسی‌، انتخابات و تقسیمات کشوری
 استانداری فارس:

موج ثبت‌نام نهایی نخبگان گروه‌های مختلف سیاسی 
دراستان کم‌سابقه بوده است

محمد رضایی، مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری 
فارس با توجه به روند ثبت‌نام داوطلبین طی ۶ روز گذشته گفت‌: طی ۶ روز 
گذشته تعداد ۱۰۴۰ نفر از ۱۵ حوزه انتخابیه ثبت‌نام خود را نهایی کرده‌اند  
و این آمار نسبت به ادوار گذشته مجلس از جهت افزایش تعداد داوطلبین 

کم‌سابقه بوده است.
وی افزود: از این تعداد ۹۳۵ نفر مرد و ۱۰۵نفر خانم هستند که از جهت 
مدرک تحصیلی ۴۶ نفر کارشناسی، ۸۱۴ نفر کارشناسی ارشد، ۱۶۴نفر دکترا، 

۱۶نفر حوزوی هستند 
از جهت شرایط سنی تعداد ۱۱۰نفر بین ۳۰ تا ۳۵ و تعداد ۲۳۵ نفر بین ۳۵ 
تا۴۰ و تعداد ۱۹۱نفر بین ۴۰ تا ۴۵ و تعداد ۱۶۹ نفر بین ۴۵ تا ۵۰ و تعداد 
۱۵۱نفر بین ۵۰ تا ۵۵ و تعداد ۱۰۶نفر بین ۵۵تا ۶۰ و تعداد ۴۸ نفر بین ۶۰ تا 
۶۵ و تعداد ۲۶ نفر بین ۶۵ تا ۷۰ و تعداد ۴ نفر بین ۷۰ تا ۷۵ می‌باشند حوزه 
انتخابیه شیراز وزرقان تا پایان روز ششم با ۳۴۵ نفربیشترین و حوزه اقلید با 
۲۸ نفر کمترین ثبت‌نام را دارند. رضایی در پایان افزود: روز گذشته هفتمین و 

آخرین روز ثبت‌نام‌ها طبق قانون اعلام شده بود.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی ‌شهر شیراز: 
کلیات تفریغ بودجه ۱۴۰۱ به تأیید شورا رسید

 افسانه خواست‌خدایی رئیس کمیسیون برنامه، بودجه امور حقوقی و املاک 
شورای اسلامی ‌از تصویب کلیات تفریغ بودجه ۱۴۰۱ شهرداری شیراز و ارائه 
آن جهت بررسی به حسابرس منتخب شورا در یکصد و سی دومین جلسه 

صحن علنی شورای اسلامی ‌شهر خبر داد.
خواست‌خدایی بیان کرد: کلیات تفریغ بودجه سال ۱۴۰۱ با مبلغ کل حدوداً 
۱۸ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان در بخش عملکرد درآمدی و سایر منابع اعتبار 
و ۱۵ هزار ۶۰۰ میلیارد تومان در بخش عملکرد هزینه‌ای در راستای اجرای 
بندهای ۱۲ و ۳۰ ماده ۸۰ قانون تشکیلات و وظایف انتخابات شوراها به تأیید 
شورای اسلامی ‌شهر رسید، تا در جهت بررسی به حسابرس منتخب شورای 

اسلامی ‌شهر ارائه گردد.
رئیس کمیسیون برنامه،بودجه، امور حقوقی و املاک شورای اسامی ‌با 
بیان اینکه با بررسی در جلسات متعدد کمیسیون، موضوع تفریغ بودجه 
۱۴۰۱، آسیب‌شناسی خوبی از بودجه و عملکرد شهرداری در سال گذشته 
صورت پذیرفت، افزود: همزمان با تأیید کلیات تفریغ بودجه ۱۴۰۱ مقرر 
شد شهرداری نسبت به موضوع انحرافات موجود در تحقق درآمد و هزینه 
تملکات باغات، انحراف جدی در تحقق هزینه و درآمد حاصل از کسری 
پارکینگ، آسیب‌شناسی پروژه‌های با عملکرد زیر صفر و ۲۰ درصد، راه‌اندازی 
سامانه پایش و ارزیابی برنامه‌ها، کدگذاری نقطه‌ای، محوری و معبری 
پروژه‌ها، آسیب‌شناسی انحراف حداقل ۳۰ درصدی تملک دارایی سرمایه‌ای 
در سال ۱۴۰۱، ارائه گزارش اجرای تکالیف بودجه به کمیسیون‌ها، گزارش 
 مبسوط به کمیسیون برنامه،بودجه،امورحقوقی و املاک و تلفیق شورای

اسلامی شیراز ارائه نماید.
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

 انتخابات دوازدهمین 
شورای  مجلس  دوره 
اسامی و ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری به طور همزمان ۱۱ اسفندماه 
امسال برگزار خواهد شد. در این دوره از انتخابات مجلس در 
سطح استان فارس با استقبال برخی از مدیران و مسئولان 
در صحنه انتخابات روبه‌رو هستیم، به‌طوری که فضای 
به‌وجود آمده نوید افزایش مشارکت حداکثری مردم را پای 
صندوق‌های رأی می‌دهد. رئیس ستاد انتخابات استان فارس 
در ساعت‌های پایانی ثبت‌نام نهایی داوطلبان نمایندگی 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در سطح 
استان فارس در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگاران سبحان 
گفت: آغاز فرایند ثبت‌نام قطعی داوطلبان نمایندگی مجلس 
شورای اسلامی در این استان از ۲۷ مهرماه تا 3 آبان ماه به 

مدت 7 روز ادامه داشت.
  از 15 حوزه انتخابیه 1262نفر موفق به نهایی کردن 

ثبت‌نام خود شدند
 اسماعیل قزل‌سفلی افزود: تا ساعت 13روز هفتم )سه آبان 

ماه ( از 15 حوزه انتخابیه 1262نفر از داوطلبان در این 
استان موفق به نهایی کردن ثبت‌نام خود شدند.وی، با اشاره 
به روند ثبت‌نام نهایی داوطلبان نمایندگی مجلس در فارس 
طی روزهای گذشته ادامه داد: این تعداد داوطلب درمقایسه 
با ادوار گذشته مجلس کم‌سابقه است. به گفته قزل‌سفلی 
تعداد داوطلبان شرکت‌کنندگان در دوره یازدهم مجلس 
924 متقاضی بوده که در این دوره این رقم به 1262 تا 

ساعت 13 روز هفتم رسیده است. 
رئیس ستاد انتخابات استان فارس با اشاره اینکه از این 
تعداد 90 درصد داوطلبان مرد و 10 درصد زن هستند، 
اظهار کرد: مهلت نام‌نویسی نهایی از داوطلبان از ساعت 18 
به 20 روز چهارشنبه 3 آبان ماه تمدید شده است و غیر 

قابل تمدید است.
معاون سیاسی استانداری فارس گفت: بیشترین حوزه 
انتخابیه از نظر تعداد داوطلب شیراز و زرقان بوده است و 
کمترین تعداد متقاضی حضور در مجلس در حوزه انتخابیه 

اقلید بوده است.
وی درباره زمان بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس 

از روز پنج‌شنبه 4 آبان ماه اعلام کرد و ادامه داد: بررسی 
صلاحیت داوطلبان در هئیت‌های اجرایی از روز پنج‌شنبه 
4 تا 25 آبان‌ماه به مدت 21 روز ادامه دارد. قزل‌سفلی از 
بررسی صلاحیت‌های داوطلبان انتخابات مجلس به مدت 
50 روز در هئیت‌های نظارت و شورای نگهبان براساس 
تقویم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس به‌طول می‌انجامد. 
معاون سیاسی امنیتی استانداری فارس تصریح کرد: تقریباً 
هشت روز قبل از 11 اسفند ماه زمان برگزاری انتخابات 
اسامی داوطلبان تأیید نهایی شده برای فرایند تبلیغات اعلام 

می‌گردد.
قزل‌سفلی از فرایند‌های رفت و برگشت‌ها بررسی 
صلاحیت‌های داوطلبان انتخابات مجلس در این بازده 
زمانی خبر داد و گفت: اعتراض داوطلبان نسبت به تأیید 
صلاحیت‌ها در هئیت‌های نظارت و اجرایی بررسی می‌شود. 
به گفته این مقام ارشد در حوزه انتخابات استان فارس، 
در این دوره انتخابات شکل‌گیری هیئت تبلیغات استانی 
است که هفته آینده تشکیل می‌شود تا فرصت‌هایی که 
برای تبلیغات نامزدهای انتخابات در حدود 80 دستگاه 

اجرایی وجود دارد، همچنین رسانه ملی و صدا و سیما این 
ظرفیت‌ها را احصا و به‌صورت مساوی برای معرفی در اختیار 

کاندیداها قرار بگیرد.
قزل‌سفلی ادامه داد: صدا و سیما در تلاش است فرکانس‌هایی 
را برای 15 حوزه انتخابیه ایجاد نماید تا داوطلبان به معرفی 
خود بپردازند. فرصتی که پیش از این تنها در اختیار 
 نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری و خبرگان رهبری

قرار داشت. 
رئیس ستاد انتخابات استان فارس در پایان این گفت‌وگو 
درباره گزارش‌های مبنی بر تخلف تبلیغات زودهنگام 
داوطلبان انتخابات مجلس گفت: تاکنون گزارشی مرتبط با 

این موضوع ارسال نشده است.
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری به طور همزمان ۱۱ اسفندماه 

امسال برگزار خواهد شد.

محمدعلی چوبینی، رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری شیراز از برگزاری اولین مسابقه و 
نمایشگاه بین‌المللی کاریکاتور کودکان غزه خبر داد و گفت: 
اولین مسابقه و نمایشگاه بین‌المللی کاریکاتور کودکان غزه 

با هدف دعوت از کاریکاتوریست‌های جهان در جهت خلق 
آثار به منظور حمایت از کودکان غزه برگزار می‌شود. 

وی افزود: این رویداد بین‌المللی از سوی سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری برگزار می‌شود و 
شرکت‌کنندگان در این جشنواره بایستی آثار خود را تا 
gmail.com@shiraz.iran1402 20 آبان ماه به نشانی 

 ارسال کنند. 
معاون فرهنگی شهردار شیراز خاطر‌نشان کرد: در این 
رویداد محدودیت سنی برای ارسال آثار وجود ندارد و هر 

شرکت‌کننده مجاز به ارسال حداکثر 5 اثر در ابعاد 30 در 
42 سانتی متر و یا در اندازه A3است.

چوبینی اضافه کرد: علاقمندان به شرکت در این رویداد 
 dpi 300 با حجم jpg می‌توانند آثار خود را به صورت فایل

به صورت سیاه سفید و رنگی ارسال کنند.
چوبینی با اشاره به اینکه اعلام نتایج این رویداد ۲۹ آبان ماه 
همزمان با بیست نوامبر روز جهانی کودک خواهد بود، گفت: 
در این جشنواره داوری آثار با حضور کاریکاتوریست‌های 
برتر ایران و جهان انجام خواهد شد و در پایان مسابقه به 

برندگان جشنواره، لوح یادبود و به پنج اثر برتر جوایز ویژه 
اهدا می‌شود. رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری شیراز یادآور شد: پوستر اولین مسابقه و نمایشگاه 
بین‌المللی کاریکاتور کودکان غزه در روز یک‌شنبه سی‌ام 
مهر در صحن علنی شورای اسامی ‌شهر شیراز با حضور 

استاندار فارس و شهردار شیراز رونمایی شد.
کاریکاتور بین‌المللی‌ترین و جهانی‌ترین هنری است که 
می‌توان با صراحت مسائل فرهنگی، سیاسی و اجتماعی را 

در قالب مفاهیم هنری انتقال داد.

رهام کیائی، مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای فارس بیان کرد: فارس 
سال گذشته و آخرین ارزیابی انجام شده امسال )پنج ماه نخست 
سال( رتبه اول کشور را در اجرای برنامه‌های سازمان آموزش فنی و 
حرفه‌ای کسب کرد. وی با بیان اینکه هر دوره مهارت آموزی فنی و 
حرفه‌ای، ۱۰۰ تا ۸۰۰ ساعت است، افزود: امسال حدود پنج میلیون 
نفر ساعت آموزش‌های مهارتی به متقاضیان فارس ارائه شده که نقش 

بسزایی در اشتغال‌زایی برای جوانان این استان دارد.
  عملکرد درخشان فارس در مسابقات ملی مهارت

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای فارس ادامه داد: فارس در مسابقات 
ملی مهارت نیز عملکرد درخشانی داشته طوری که امسال )بیست 
و یکمین دوره( تا کنون در هر سه رشته مهارتی که مرحله کشوری 
آن برگزار شده موفق به کسب مدال شده‌اند و نمایندگان استان در 
رشته‌های تراش CNC، طراحی فضای سبز طلا و در فناوری خودرو 

نقره گرفته‌اند.
کیائی ادامه داد: نمایندگان فارس در بیستمین دوره نیز موفق به 
کسب یک طلا در رشته نقاشی و دکوراسیون، پنج نقره در پیرایش 
مردانه، نقاشی و دکوراسیون، طراحی فضای سبز، الکترونیک و 

جوشکاری و یک برنز در رشته‌ رباتیک تیمی‌۲ نفره شدند.
وی با بیان اینکه المپیاد جهانی مهارت هر ۲ سال یکبار برگزار 
می‌شود، توضیح داد: نمایندگان ایران در هر رشته مهارتی به این 
شکل انتخاب می‌شوند که مدال‌آوران کشوری ۲ سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
در هر رشته در اردوی سه ماه آماده‌سازی شرکت می‌کنند و در پایان 

این اردو یک نفر برای شرکت در مسابقات جهانی انتخاب می‌شود.
کیائی یادآور شد: این دوره از مسابقات جهانی مهارت سال ۱۴۰۳ با 
حضور نمایندگانی از حدود ۱۵۰ کشور دنیا در فرانسه برگزار می‌شود 
که تا کنون ۱۰ مهارت‌آموخته فارسی شانس حضور در این رویداد 
را به دست آورده‌اند. وی با بیان اینکه شرکت‌کنندگان در مسابقات 
مهارت باید زیر ۲۱ سال داشته باشند، گفت: برگزیدگان از نخبگان 

مهارتی کشور هستند و باید مورد حمایت قرار گیرند.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای فارس ادامه داد: در دومین جشنواره 
ملی مهارت ۱۴۰۲ که با رویکرد اجرایی محور و ارزیابی عملکرد 
کارکنان برگزار شد، رئیس مرکز فنی و حرفه‌ای مرودشت به عنوان 
رئیس مرکز نمونه کشور برگزیده شد و مربی تکنولوژی اطلاعات 
مرکز دولتی شیراز نیز عنوان مربی نمونه کشور را کسب کرد. کیائی 
افزود: در این سنجش عملکرد، رئیس مرکز فنی و حرفه‌ای استهبان 
عنوان پیشکسوت مهارتی نمونه کشور ار به دست آورد و کارخانه 
سیمان فارس به عنوان همیار مهارتی اداره کل فنی و حرفه‌ای فارس، 

بنگاه فعال اقتصادی برتر کشور شناخته شد.
  مهارت‌آموزی به ۶ هزار نفر در قالب طرح تابستانه

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای فارس با اشاره به انتخاب این اداره 
کل به عنوان دستگاه برتر فرهنگی و آموزشی در جشنواره شهید 
رجایی فارس، یادآور شد: این مجموعه با مهارت‌آموزی به ۶ هزار 
نفر در قالب طرح تابستانه مهارت، از استان‌های برتر کشور در این 

زمینه بود.

اداری   شورای 
استان فارس 
روز گذشته در 
حالی برگزار شد که از تفاهم‌نامه جشنواره 
ارتقای بهره‌وری حوزه انرژی در استان فارس 
رونمایی و خبر مهم این جلسه برقی شدن تمام 

تاکسی‌های فعال در شهر شیراز بود. 
  رشد کشور با افزایش بهره‌وری امکان‌پذیر 

است و بهره‌وری با نوآوری محقق می‌گردد
 میرسامان پیشوایی، رئیس سازمان ملی 
بهره‌وری ایران در این جلسه با بیان اینکه 
یکی از سیاست‌های برنامه هفتم در شهریور 
سال گذشته در خصوص بهره‌وری بوده 
است، گفت: تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی 
با بهره‌وری منابع انسانی، فناوری و مدیریت 
از جمله موارد مطرح شده در سند هفتم 
توسعه و ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری 
است. به گفته این مقام کشوری رشد تولید 
از محل سرمایه‌گذاری، نهاده و نیروی انسانی 
امکان‌پذیر است که به دلیل متعدد در بخش 
نهاده‌ها دچار محدودیت‌های منابع مالی 
هستیم و باید با نوآوری و فناوری تولید را 

افزایش دهیم. 
پیشوایی یادآوری کرد رشد مبتنی بر بهره‌وری 
و اقتصاد دانش‌بنیان است اما شرکت‌های 
دانش‌بنیان نشانه بهره‌وری نیست. رئیس 
سازمان ملی بهره‌وری ایران با بیان اینکه 
طبق تحقیق دهه ۹۰ تلخ‌ترین دهه اقتصادی 
ایران گزارش شده است، عنوان کرد: طی این 
یک دهه شاهد رشد بهره‌وری 20 درصدی 
کشورهای همسایه بودیم که با تغییر رویکرد 
در دولت سیزدهم، متوسط رشد بهره‌وری رشد 

تولید ۲/۳ است. به باور پیشوایی استان فارس 
یک الگوی خوب برای بهره‌وری است.

او تصریح کرد: استان فارس در حوزه بهره‌وری 
آب و کشاورزی دچار مشکل است و زمانی در 

تأمین امنیت غذایی عنصر مهم بود. 
با درخواست مجوز استخدام    بهره‌وری 

حاصل نمی‌گردد 
گاهی با فشار مکان‌های زیرساختی‌ ایجاد 
می‌کنیم که کاربرد آن‌چنانی ندارد. این مورد 
دیگری بود که این مقام ارشد کشوری به آن 
پرداخت و ادامه داد: در بسیاری از دستگاه‌های 
اجرایی درخواست مجوز جذب نیروی انسانی 
داریم، درحالی که برخی مواقع نیروی مازاد 
داریم. پیشوایی ادامه داد: در حال جاری بیش 
از ۹۰درصد بودجه کشور خرج هزینه‌های 
جاری و نیروی انسانی است و زیر ده درصد 
کار سرمایه‌ای است که برای رفع این مشکل 
باید در هر استان کمیته بهره‌وری شکل گیرد.

  بهره‌وری، راهکاری مؤثر رشد و پیشرفت 
کشور

محمدهادی ایمانیه استاندار فارس نیز گفت: 
بهره‌وری باتوجه به وضعیت کشور یک 
ضرورت است؛ چراکه راهکاری مؤثر برای 
رشد و پیشرفت کشور بوده و باعث برون‌رفت 

تحریم‌های ظالمانه دشمنان می‌شود.
استاندار فارس با بیان اینکه بهره‌وری هزینه‌ای 
ندارد و با به‌کارگیری راهکارها، منابع اضافه 
خواهد شد، افزود: با توافق انجام شده میان 
شورا و شهرداری شیراز و وزارت نفت تمامی 

‌تاکسی‌های شیراز برقی خواهند شد.
او با اشاره به کمک‌های مالی 450 میلیون 
تومانی وزارت نفت و200 میلیون تومانی 

شهرداری شیراز برای خرید هر تاکسی، شاهد 
برقی شدن تاکسی‌های شهر شیراز و کاهش 
قابل توجه مصرف بنزین و برگشت پول طی 

مدت ۲ سال خواهیم بود.
ایمانیه طرح پزشک خانواده را یکی از 
راهکارهای بهره‌وری سلامت در دنیا دانست و 
گفت: تحقق نظام ارجاع بیماران، کاهش صدور 
نسخ، سی تی اسکن و ام آر آی، جداسازی 
زباله‌های ضدعفونی و تهیه شناسنامه تجهیزات 
پزشکی از راهکارهای افزایش بهره‌وری در 

بخش سلامت است.
نماینده عالی دولت در فارس خطرپذیری و 
شجاعت در انجام بهره‌وری را از الزامات انجام 
بهره‌وری عنوان کرد و گفت: استفاده از تفکر، 
نوآوری و خلاقیت در تحقق بهره‌وری لازم 

است.
استاندار فارس با تأکید بر ابلاغ هرچه سریع‌تر 

آیین نامه‌های مرتبط با قوانین بهره‌وری، ‌ 
گفت: تدوین و ابلاغ آیین‌نامه توسط دولت پس 
از تصویب قوانین از سوی مجلس باید سریع‌تر 
انجام شود تا شاهد تسریع در روند اجرای 
قوانین باشیم؛ از این رو در قوانین بهره‌وری 
نیز نیازمند ابلاغ هرچه سریع‌تر شیوه‌نامه‌ها 

هستیم.
وی مشخص کردن راهکارهای قانونی افزایش 
بهره‌وری را یکی از ملزومات تحقق این 
موضوع عنوان کرد و افزود: افزودن فصل 
ارتقای بهره‌وری در برنامه هفتم توسعه 
می‌تواند مثمر ثمر باشد. ایمانیه به پاداش به 
کارمندان با اختصاص درصد کمی ‌از منابع 
صرفه‌جویی شده در سازمان‌ها اشاره کرد و 
گفت: اطلاع‌رسانی فعالیت‌های موفق بهره‌وری 
در سایر استان کشور زمینه را برای الگوبرداری 

سایر استانها فراهم می‌نماید.

   چالش جابه‌جایی نیروی انسانی
نماینده عالی دولت در فارس، مشکلات 
مباحث نیروی انسانی را یکی از چالش‌های 
استان برشمرد و تأکید کرد: جابه‌جایی نیروی 
انسانی یکی از راهکارهای افزایش بهره‌وری 
سازمانی است، اما به دلیل تفاوت میزان حقوق 
وزارت‌خانه‌ها جابه‌جایی‌ها با مشکل روبه‌رو 

است.
استاندار فارس خواستار تفویض اختیار 
جابه‌جایی نیروی انسانی بین وزارت‌‎خانه‌ها 
به استانداران با حفظ پرداخت حقوق از سوی 
سازمان مبدأ شد و تأکید کرد: برای رفع بخشی 
از تقاضای استخدام نیروی انسانی جدید باید 

این اختیار تفویض شود.
محمدعلی افکاری، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه استان فارس نیز گفت: از زمانی که 
سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی ابلاغ شد، 
موضوع بهره‌وری در سطح استان پیگیری و 

اقدامات خوبی انجام شد.
او گفت: موضوع بهره‌وری به شدت با فرهنگ 
و معارف اسامی‌ سازگار دارد. جلوگیری 
از اسراف و استفاده حداکثری از امکانات به 
بهترین شکل در فرهنگ دینی ما نیز قید 
شده است که خود این موضوع بهره‌وری است. 
در ایران اگر امکانات به‌طور مناسب استفاده 
کنیم، بهره‌وری پایه مهم در رشد تولید و تولید 

ناخالص کشور است.
افکاری همچنین از پیگیری بهره‌وری در ۷ 
محور از جمله کشاورزی، بهداشت و سلامت 
در دبیرخانه مرتبط در سطح استان خبر داد و 
گفت: شاخص‌ها نشان می‌دهد در سطح استان 

کدام چالش مدنظر است.

در جلسه شورای ادارای استان فارس مطرح شد؛

 تاکسی‌های شهر برقی می‌شوند 
تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان نشانه بهره‌وری نیست

رئیس ستاد انتخابات استان فارس در پاسخ به سبحان:

 تعداد ثبت‌نام شدگان مجلس دوازدهم رکورد زد
 استفاده از ظرفیت صدا و سیما و شهرداری برای تبلیغات نامزدهای نهایی

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز خبر داد:

برگزاری اولین مسابقه و نمایشگاه بین‌المللی کاریکاتور کودکان غزه

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای فارس بیان کرد:

فارس، رتبه اول کشور در اجرای برنامه‌های فنی و حرفه‌ای

محمدخلیل عسکری، مدیرکل آموزش و 
پرورش فارس در اولین روز از دهه شهدای 
دانش‌آموزی و در آیین بزرگداشت اولین سالگرد 
سه شهید دانش‌آموز حمله تروریستی به حرم 
شاهچراغ )ع( که با عنوان »رفیق شهیدم« و 
باشعار حمایت از کودکان غزه با حضور انبوه 
دانش‌آموزان شیرازی برگزار شد، اظهار کرد: در 
راستای ارج نهادن به مقام شامخ شهدا، امسال 
از ۴ تا ۱۳ آبان‌ماه به عنوان »دهه شهدای 
دانش‌آموز« در استان فارس نامگذاری شده و 
برنامه‌هایی ویژه گرامیداشت این ایام در مدارس 
استان برگزار خواهد شد. مدیرکل آموزش و 
پرورش فارس افزود: ۴ آبان‌ماه سالروز شهادت 
دانش‌آموزان در تروریستی حمله به حرم 
شاهچراغ )ع( در سال ۱۴۰۱، ۸ آبان سال‌روز 
شهادت دانش‌آموز حسین فهمیده و ۱۳ آبان 
نیز سالروز شهید و مجروح شدن تعدادی 
دانش‌آموزان در سال ۱۳۵۷ است؛ لذا در این 

ایام مراسم‌های مختلفی برگزار خواهد شد. 
  هر مدرسه، یک یادواره شهدای دانش‌آموز

عسکری تصریح کرد: در راستای ترویج فرهنگ 
ایثار و شهادت و مقاومت، که امسال نیز با 
شهادت مظلومانه کودکان در غزه همراه شده، 
در »دهه شهدای دانش‌آموز« در هر مدرسه 
استان فارس یک یادواره شهدای دانش‌آموز 

برگزار خواهد شد. 
وی ادامه داد: در انتهای »دهه شهدای 
دانش‌آموز« در روز چهاردم آبان ماه با 
حضور وزیر آموزش و پرورش یادواره شهدای 
دانش‌آموز و معلم استان که در راستای کنگره 
بزرگ امیران و سرداران و شهدای استان فارس 

است در شیراز برگزار خواهد شد.
  دانش‌آموزان شهید حمله تروریستی 
اسلامی  جمهوری  تراز  در  الگوهایی  شاهچراغ 

‌ایران بودند
مدیر‌کل آموزش و پرورش فارس خاطرنشان 
کرد: دانش‌آموزان شهید ما در حمله تروریستی 
شاهچراغ )ع( از بهترین دانش‌آموزان و الگوهایی 

در تراز جمهوری اسلامی ‌ایران بودند.
وی ادامه داد: وجود چنین دانش‌آموزان همچون 
آرشام سرایداران، محمدرضا کشاورز و علی‌اصغر 
لری‌گویینی در جامعه موجب امیدبخشی ما 
نسبت به آینده است و ما می‌توانیم در راستای 
بیانیه گام دوم انقلاب با اطمینان کامل انقلاب را 
این دانش‌آموزان بسپاریم. خاطر‌نشان می‌شود: در 
این مراسم صدها تن از دانش‌آموزان دختر و پسر 
شیرازی با در دست داشتن پرچم‌های فلسطین و 
با شعار مرگ بر آمریکا و اسراییل ضمن انزجار از 
جنایت‌های رژیم جعلی اسراییل، حمایت خود را 

از مقاومت مردم غزه اعلام کردند.

همزمان با آغاز »دهه شهدای دانش‌آموز« در فارس صورت گرفت؛

برگزاری اولین سالگرد شهدای دانش آموز 
حمله تروریستی به حرم شاهچراغ )ع( 
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مصاحبه- لیلا غضنفر ی
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وزیر خارجه قطر:
 اظهارات تحریک‌آمیز تل‌آویو مانع آزادی اسرا می‌شود

فارس- محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست‌وزیر و وزیر 
خارجه قطر در کنفرانس خبری مشترک با هاکان فیدان، همتای 
ترکیه‌ای که به دوحه سفر کرده، جنایت رژیم صهیونیستی 
 در هدف قرار دادن غیرنظامیان فلسطینی و اتخاذ سیاست کشتار جمعی 

را محکوم کرد. 
وی نیز مانند تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر، استاندارد دوگانه در رفتار با 
بحران غزه را رد و بر ضرورت آتش‌بس در غزه و توقف هدف قراردادن غیرنظامیان 
تأکید کرد. امیر قطر طی سخنرانی اخیر خود گفت:ما استانداردهای دوگانه را 
نمی‌پذیریم. طوری رفتار می‌شود که انگار جان بچه‌ها به حساب نمی‌آید. دیگر 
جایز نیست که واقعیت های اشغالگری، محاصره و شهرک‌سازی نادیده گرفته 
شود. آنچه در حال وقوع است از جمله پایمال شدن تمام ارزش‌ها، عرف و قوانین 
دینی و دنیوی بسیار خطرناک است. ما می‌گوییم کافی است و نشان دادن چراغ 

سبز بی‌قید و شرط به اسرائیل و دادن اجازه کشتار نامحدود جایز نیست.
وزیر خارجه قطر نیز در همین راستا، افزود: ما صدای کافی برای رفع ظلم علیه 
مردم غزه نمی‌یابیم و بر ضرورت کمک‌رسانی و توقف سیاست آوارگی و کوچ 
اجباری فلسطینیان تأکید می‌کنیم. همچنین اظهارات تحریک‌آمیز اسرائیلی که 
تلاش‌های موجود برای آزادی اسرا را تضعیف می‌کند، محکوم می‌کنیم. حل 
این بحران مستلزم ارتباط مستمر، تلاش برای کاهش وخامت اوضاع، بسیج 

تلاش‌های بین المللی و تقویت نقش سازمان ملل است. 
اما الی کوهن، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی که در نیویورک به سر می‌برد، با 
بیان اینکه قطر سال‌ها از جنبش مقاومت اسامی فلسطین ) حماس( حمایت 
کرده، خواستار آزادی اسرای اسرائیلی شد و گفت که آزادی فوری »گروگان‌ها« 

بر عهده دوحه است.
وی همچنین مدعی شد که ما هیچگاه به کودکان، زنان و غیرنظامیان حمله 
نکردیم. ما تنها به مواضع حماس حمله می‌کنیم. ما از مردم خود در مقابل 
راکت‌ها محافظت می‌کنیم اما حماس از مردم برای محافظت از راکت‌های خود 
استفاده می‌کند. وزیر خارجه قطر، در نشست خبری با فیدان ادامه داد: تنها 
راهکار، صلح مستمر و فراگیر برای حفظ حقوق مردم فلسطین طبق قطعنامه‌های 

بین‌المللی و طرح ابتکار عربی است. 
منطقه نگران مسؤولیت جامعه بین‌المللی برای توقف آن‌چه در غزه اتفاق می‌افتد 
و پایان دادن به استاندارد دوگانه کنونی است. وی افزود: ما پس از آزادی چهار 
]اسیر[ با همکاری مصر، شاهد پیشرفت در خصوص موضوع اسرا بودیم. ما به 
همه گفت‌وگوها برای آزادی اسرا و تداوم مذاکرات برای دستیابی به نتایج مثبت 
ادامه می‌دهیم. جنگ غزه باید متوقف شود و کریدورهای بشردوستانه باز شود و 

مذاکرات سیاسی برای دستیابی به صلح آغاز گردد. 

خشم »تل‌آویو« از سخنان دبیرکل سازمان ملل 
درباره »غزه«

 
مهر- به نقل از الجزیره، وزارت خارجه رژیم صهیونیستی به 
سخنان آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل در نشست شورای 

امنیت در خصوص غزه واکنش نشان داد.
این وزارتخانه اعلام کرد: سخنان گوترش تعجب‌آور بوده و باعث برانگیخته شدن 
خشم تل آویو شده است. این سخنان به مثابه لکه ننگی بر پیشانی گوترش و 

سازمان ملل خواهد بود!
وزارت خارجه رژیم صهیونیستی اضافه کرد: سخنان گوترش بیانگر موضع 
جانبدارانه علیه تل آویو و توجیه کننده عملیات ۷ اکتبر است. وی باید از این 
سخنان و مواضع خود عقب نشینی کرده و به خاطر ناراحت کردن اسرائیلی‌ها 

عذرخواهی کند!
رادیو رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد: تل آویو موضوع اعطای مجوز ورود به 

کارمندان سازمان ملل بعد از سخنان گوترش را بررسی می‌کند.
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد روز سه شنبه در نشست شورای 
امنیت درباره غزه در سخنانی تصریح کرد: خوشبختانه بالاخره برخی کمک‌ها 

وارد غزه شدند، اما قطره‌ای در دریایی هستند که مورد نیاز است.
دبیرکل سازمان ملل متحد در این باره ادامه داد: حفاظت از غیرنظامیان به 
معنای دستور تخلیه بیش از یک میلیون نفر به جنوب )غزه( و ادامه بمباران 
جنوب نیست. من عمیقاً نگران نقض آشکار قوانین بین‌المللی هستم که در غزه 

شاهد آن هستیم.
گوترش گفت: اوضاع در خاورمیانه )غرب آسیا( رو به وخامت است و جنگ در 
غزه ممکن است به منطقه گسترش یابد. کشتن غیرنظامیان توجیهی ندارد. 
حمله حماس بی‌دلیل نبوده و مردم فلسطین با محاصره‌ای شدید مواجه هستند. 
روند شهرک سازی سرزمین‌های فلسطینی را می بلعد و آرمان‌های فلسطینیان 
را نابود می‌کند. حملات بی امان و بمباران شدید )رژیم( اسرائیل علیه غزه به‌طور 
نگران کننده‌ای ادامه دارد. این مقام سازمان ملل افزود: ۳۵ نفر از کارکنان آژانس 
سازمان ملل »آنروا« در غزه کشته شدند که این اقدام را محکوم می‌کنیم. نقض 

گسترده قوانین بین‌المللی در غزه را شاهد هستیم. 
کمک‌های بشردوستانه رسانده شده به غزه ناچیز است و باید بی‌محدودیت به 
غزه کمک‌رسانی شود. فراخوان‌ها برای برقراری آتش‌بس انسان دوستانه فوری را 
تجدید می‌کنم. فلسطینی‌ها حق دارند آرمان‌های خود را برای داشتن کشوری 

مستقل محقق کنند.

،

فاکس‌نیوز  آمریکایی  شبکه  فارس- 
گزارش کرده است که نام جمهوری 
اسامی ایران تحت فشار روسیه از 
پیش‌نویس قطعنامه تحت حمایت 
ایالات متحده آمریکا درباره جنگ رژیم 
صهیونیستی و حماس که قرار بود 
سه‌شنبه به وقت محلی در شورای امنیت 
سازمان ملل به رأی گذاشته شود، حذف 

شد.
پیش از این، حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
خارجه ایران اول آبان ماه در نشستی 
خبری در پاسخ به سؤال خبرنگار 
خبرگزاری فارس درباره اینکه آمریکا پیش 
نویس قطعنامه‌ای را به شورای امنیت 
سازمان ملل ارائه داده و ضمن حمایت از 
جنایات رژیم صهیونیستی خواهان فشار 
بر حزب‌ا... و گروه‌های مقاومت است و 
ادعاهای بی اساسی درباره ایران مطرح و 
درخواست کرده که ایران ارسال تسلیحات 
به گروه‌های مقاومت را متوقف کند، پاسخ 
داد: متأسفانه آمریکا به صورت یک طرفه 
و تمام قد در کنار رژیم صهیونیستی قرار 

گرفته است.
خبرگزاری رویترز روز شنبه هفته جاری 
گزارش کرده بود که در پیش‌نویس اولیه 
قطعنامه تحت حمایت آمریکا از جمهوری 
اسلامی ایران خواسته شده بود که  تأمین 
بودجه گروه‌های مقاومت را که ایالات 
متحده آن‌ها را به عنوان سازمان‌های 

تروریستی معرفی می‌کند، متوقف کند.
شبکه فاکس‌نیوز که به نسخه‌ای از این 
قطعنامه دست پیدا کرده است، نوشت 
که در نسخه اصلی آمده بود: »ایران 
باید صادرات تمامی انواع ساح‌ها و مواد 
مربوطه به شبه‌نظامیان مسلح و گروه‌های 
تروریستی از جمله حماس را که صلح 
و امنیت را در سراسر منطقه تهدید 

می‌کنند، متوقف کند«.
با این‌حال، بنا بر گزارش فاکس‌نیوز، در 
قطعنامه‌ای  پیش‌نویس  نسخه  جدیدترین 
که قرار بود روز سه‌شنبه به رأی گذشته 
شود اما مذاکرات درباره آن همچنان ادامه 
دارد، هیچ اشاره‌ای به نام ایران نشده است.
این شبکه آمریکایی گزارش کرده است 

که به جدیدترین نسخه از این پیش‌نویس 
دست یافته که در آن »کشورهای عضو 
ترغیب می‌شوند که تلاش‌ها برای سرکوب 
تأمین مالی تروریسم را از جمله با محدود 
کردن تأمین مالی حماس از طریق 
مقامات مربوطه در سطح ملی و مطابق 
با قوانین بین‌المللی و مطابق با قطعنامه 

۲۴۸۲ )۲۰۱۹( تشدید کنند«.
سخنگوی نمایندگی ایالات متحده در 
سازمان ملل در بیانیه‌ای برای شبکه 
فاکس‌نیوزف روسیه را عامل حذف نام 
ایران از جدیدترین پیش‌نویس قطعنامه 

آمریکا معرفی کرد.
وی در این بیانیه گفت: »دولت بایدن در 
ایران  محکوم کردن حمایت طولانی‌مدت 

از گروه‌های تروریستی چون حماس و 
حزب‌ا... صریح بوده است و ما در پاسخگو 
نگه داشتن ایران برای فعالیت‌های 

ثبات‌زدایش، هیچ تردیدی نداریم«.
این مقام آمریکایی با اتهام زنی به 
ایران، ادامه داد: »در  جمهوری اسامی 
خصوص قطعنامه سازمان ملل، نمایندگی 
روسیه در نیویورک اصرار داشت که اشاره 
به نام ایران حذف شود. پیشنهاد می‌کنم 
برای پرسیدن دلیل مطرح کردن چنین 
با  تقاضایی، به روس‌ها مراجعه کنید. 
این‌حال، قطعنامه دارای لحن بسیار 
قاطعانه‌ای است که مستقیماً در خصوص 
ایران کاربرد دارد به خصوص در بخش 
درخواست برای توقف تأمین مالی حماس 
و خودداری از صادرات تسلیحات به 
حماس و لحن مربوط به حزب‌ا... تحت 
حمایت ایران برای متوقف کردن تمامی 

حملات فرامرزی«.
پیش از این، واسیلی نبنزیا، نماینده 
دائم روسیه در سازمان ملل تأکید کرد، 
مسکو از سال‌ها پیش نسبت به روند 
فزاینده تنش‌ها در غرب آسیا و خطر 
تشدید آنها هشدار داده بود. شبکه 
فاکس نیوز در گزارش خود نوشت که 
پیش‌نویس قطعنامه مربوط به جنگ رژیم 
صهیونیستی و حماس را مورد بررسی قرار 
داده است و تأیید می‌کند که نام ایران به 

طور کلی از آن حذف شده است.

وزیر دارایی رژیم صهیونیستی: 
هزینه جنگ غزه روزانه ۲۴۶ میلیون دلار است

ایسنا- به نقل از سایت الحره، بتسلئیل اسموتریچ، وزیر دارایی 
رژیم صهیونیستی در مصاحبه با رادیوی ارتش این رژیم اظهار کرد: 
هزینه مستقیم جنگ علیه نوار غزه، روزانه یک میلیارد شکل معادل 

۲۴۶ میلیون دلار است.
اسموتریچ در ادامه گفت: بودجه سال ۲۰۲۳-۲۰۲۴ به دلیل جنگ 

غزه دیگر مناسب نیست و به زودی اصلاح خواهد شد.
وزیر دارایی رژیم صهیونیستی از اینکه آژانس اعتبارسنجی 
»Standard and Poor›s« پیش‌بینی‌های خود درباره این رژیم را 

از »پایدار« به »منفی« کاهش داد، ابراز ناخرسندی نکرد.
او کاهش رتبه اعتباری اقتصادی رژیم صهیونیستی در این آژانس را 
نگران‌کننده خواند اما گفت: فکر نمی‌کنم با وجود بحران این مسئله 
موجب کسری بزرگی در اسرائیل شود. اسموتریچ در ادامه این 
مصاحبه گفت: هنوز هزینه‌های غیرمستقیم این جنگ بر اقتصاد که 
به دلیل فراخوان جمعی سربازان ذخیره و حملات موشکی گسترده 

فلسطین دچار فلج نسبی شده، ارزیابی نشده است.
وزیر دارایی رژیم صهیونیستی در ادامه نیز از امیر یارون، رئیس 
بانک مرکزی این رژیم تقدیر کرد و گفت: او در کار خود از هیچ 
تلاشی فروگذاری نمی‌کند. یارون قرار بود از سمت خود کناره‌گیری 
کند اما به دلیل بحرانی که در حال حاضر برای این رژیم ایجاد شده، 

دوره مسؤولیتش تمدید شد. 

وزیر خارجه سوریه: 
آمریکا مانع از انجام وظایف شورای امنیت 

می‌شود

باشگاه خبرنگاران- وزیر خارجه سوریه در نشست شورای امنیت 
تأکید کرد واشنگتن و متحدانش مانع از انجام وظایف این شورای و 

توقف جنایات جنگی علیه ملت فلسطین می‌شوند.
فیصل المقداد، وزیر امور خارجه سوریه ضمن درخواست از شورای 
امنیت سازمان ملل متحد برای حمایت فوری و بشردوستانه از مردم 
فلسطین، تأکید کرد کرد که دمشق با هرگونه طرح یا تلاش در 

جهت آواره کردن ساکنان نوار غزه مخالف است.
به گزارش المیادین، المقداد در ادامه سخنانش و طی برگزاری 
نشست سطح وزیران شورای امنیت درباره وضعیت خاورمیانه گفت: 
رژیم اشغالگر اسرائیل در جریان تجاوزات خود به نوار غزه، با استفاده 
از سلاح‌های ممنوعه بین‌المللی، علاوه بر قطع آب، ممنوعیت ورود 
دارو، قطع برق و سوخت مردم غزه و تهدیدشان به آوارگی اجباری، 

مرتکب جرائم جنگی و جنایت علیه بشریت شد.
وزیر امور خارجه سوریه افزود: دلیل اصلی تشدید تنش در 
سرزمین‌های اشغالی فلسطین، بی‌عدالتی است که مردم فلسطین 
در معرض آن قرار دارند؛ تلاش اسرائیل از طریق جنگ وحشیانه 

برای نابودی آرمان فلسطین و ارتکاب جنایات، نسل کشی است.
وی همچنین رفتار آمریکا و متحدانش در شورای امنیت را محکوم 
کرد و گفت: مواضع آن‌ها باعث شد که این شورا نتواند به مسئولیت 

خود در توقف تجاوزات اسرائیل به نوار غزه عمل کند.
المقداد از شورای امنیت خواست تا مسئولیت‌های خود را در پایان 
دادن به قتل‌عام‌ها و جنایات اسرائیل و پاسخگویی عاملان آن، به 
دور از ریاکاری سیاسی و معیار‌های دوگانه، و رد تلاش‌ها برای 

یکسان دانستن قاتل و قربانی، به عهده بگیرد.
وزیر خارجه سوریه ضمن تأکید مجدد بر حمایت دمشق از آرمان 
فلسطین، تصریح کرد که کشورش از هیچ تلاشی برای ایستادن در 
کنار ملت برادر فلسطین در مبارزه مشروع آن‌ها برای بازپس گیری 
حقوق‌شان فروگذار نکرده و نخواهد کرد. در پی هدف قرار گرفتن 
بخش‌هایی از سوریه توسط جنگنده‌های رژیم صهیونیستی، وزارت 
امور خارجه سوریه طی روز‌های اخیر تأکید کرد که تداوم حملات 
رژیم اشغالگر اسرائیل، گواه شکست این رژیم در برابر مقاومت سوریه 
است. دمشق در این باره هشدار داد که اگر رژیم اشغالگر به حملات 
و اقدامات خود علیه سوریه و نوار غزه با نقض قوانین بین‌المللی ادامه 
دهد، منطقه را در مارپیچ گسترده‌تری از خشونت فرو خواهد برد که 

مهار آن دشوار خواهد بود.

نام ایران با فشار روسیه از پیش‌نویس قطعنامه آمریکا حذف شد
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آسیای غربی

آسیای غربی رئیس‌جمهور ترکیه: 

 خونبارترین حملات تاریخ در حال وقوع است

فارس- رئیس‌جمهور ترکیه با تأکید بر 
این‌که سفر به اراضی اشغالی را لغو کرده 
گفت که حماس یک گروه تروریستی 
نیست و برای آزادسازی سرزمین خود 

مبارزه می‌کند.
رجب طیب اردوغان تأکید کرد که 
حماس یک گروه تروریستی نیست بلکه 
برای  که  هستند  »آزادی‌بخش‌هایی« 
سرزمین و زمین‌ها و مردم خود مبارزه 

می‌کنند.
  اسرائیل از حسن نیت ما سوءاستفاده 

کرد
ترکیه،  آناتولی  برگزارش خبرگزاری  بنا 
اردوغان تصریح کرد که علی‌رغم آن‌که 
برنامه سفر به اراضی اشغالی را داشته 
است اما آن را لغو کرده است و گفت: ما 
نسبت به اسرائیل حسن نیت داشتیم اما 

آن‌ها از حسن نیت ما سوءاستفاده کردند 
و من سفر خود به اسرائیل را لغو کردم«.

وی بین مردم یهود و صهیونیست‌ها 
تفاوت قائل شد وگفت:‌»مردم یهود به 
خوبی می‌دانند که ترکیه تنها سرزمینی 
است که قرن‌ها است در آن ضدیهودیت 

وجود نداشته است«.
رئیس‌جمهور ترکیه به نقش آمریکا در 
جنایات اخیر در غزه اشاره کرد و گفت: 
زیرا  »آمریکا شکست خواهد خورد 
نمی‌خواهد جهان منصفانه اداره شود. 
تقریباً نیمی از آن‌هایی که در حملات 
اسرائیل در غزه کشته شدند، کودکان 
بودند و این نشان می‌دهد که هدف 
ارتکاب عمدی جنایت علیه بشریت 

است«.
»ترکیه  کرد:  تصریح  ترکیه  رئیس‌جمهور 
هیچ مشکلی با دولت اسرائیل ندارد اما 
هرگز جنایات اسرائیل و شیوه عملکرد آن 
را به عنوان یک گروه و نه دولت تأیید 

نکرده و نخواهد کرد«.
وی درباره روابط میان ترکیه و رژیم 
صهیونیستی گفت: »روابط بین ترکیه و 
اسرائیل قابل عادی‌سازی بود اما آنکارا 
هیچ گام متقابلی را از سوی اسرائیل 

مشاهده نکرد«.

اردوغان با اشاره به این موارد گفت: »از 
تاریخ هفتم اکتبر، اسرائیل وحشیانه‌ترین 
حملات تاریخ را انجام داده است و بیشتر 
کشته شدگان کودکان بوده‌اند. اسرائیل به 
جای یک دولت مانند یک سازمان رفتار 
می‌کند. خونبارترین حمات تاریخ در 

حال وقوع است«.
رئیس‌جمهور ترکیه سپس گفت: »ما 
نمی‌توانیم اقدام اسرائیل در کشتار 
کودکان را تاب بیاوریم و زمان آن رسیده 
است که به روشنی با آن‌هایی که زنان و 
کودکان را می‌کشند حرف بزنیم. از موضع 
شرافتمندانه خود در حمایت از مظلومان 

منصرف نخواهیم شد«.
وی سپس به حمایت غرب از جنایات 
رژیم صهیونیستی اشاره کرد و گفت: 
»اسرائیل علی‌رغم حمایت‌های آمریکا و 

غرب نمی‌تواند به این روش ادامه دهد«.
رئیس‌جمهور ترکیه با تأکید بر لزوم 
امدادرسانی به مردم غزه که تحت 
محاصره هستند، گفت: » هشت فروند 
هواپیمای حامل کمک‌های بشردوستانه 
برای غزه به مصر فرستادیم. یک کریدور 
اضطراری انساندوستانه باید برای رساندن 
کمک بدون مانع به نوار غزه ایجاد شود«.

پیش از این، »هاکان فیدان« وزیر 

امورخارجه ترکیه در نشست خبری 
مشترک با همتای قطری‌اش ضمن انتقاد 
از اقدامات خودسرانه و خشونت‌آمیز رژیم 
صهیونیستی علیه مردم فلسطین، تأکید 
کرد: اسرائیل باید بفهمد که در این 

شرایط به خواسته‌هایش نخواهد رسید.
فیدان تصریح کرد: آنانی که در پوشش 
همدردی، اسرائیل را به تداوم جنایات 
تشویق می‌کنند، در جرائمی که علیه 
مردم نوار غزه مرتکب می‌شود، شریک 

هستند.
آتش‌بس  خواستار  همچنین  اردوغان 
فوری در غزه شد و گفت: »همه طرف‌ها 
باید انگشت خود را از روی ماشه برداشته 
و فوراً آتش بس اعلام کنند.کشورهای 
خارج از منطقه، به نام حمایت از اسرائیل، 

به آتش دامن می‌زنند«.
وی در خصوص موضع منفعل سازمان 
ملل درباره تحولات غزه گفت: »مخالفت 
شورای  غیرمنصفانه  ساختار  با  ترکیه 
امنیت سازمان ملل باردیگر با جدیدترین 
تحولات غزه اثبات شد. سکوت آن‌هایی 
که در مقابل جنگ روسیه در اوکراین 
ایستادند اما هم‌اکنون در برابر قتل عام 
مردم غزه سکوت کرده‌اند، ملموس‌ترین 

بیان ریاکاری آن‌هاست«.

فایننشال تایمز: 

آمریکا از بی‌برنامگی اسرائیل دیوانه شده است
ایرنا- روزنامه فایننشال تایمز به نقل از منابع آگاه با بیان 
اینکه آمریکا به طور مستقیم نگرانی خود را از بی‌برنامگی 
رژیم صهیونیستی ابراز کرده است، نوشت: طرحی برای 
روز بعد از جنگ زمینی در غزه وجود ندارد و تشکیلات 
اسرائیلی هنوز درباره آن تصمیم‌گیری نکرده است و 
 آمریکایی‌ها هنگامی که فهمیدند برنامه‌ای وجود ندارد 

دیوانه شدند.
این روزنامه به نقل از تعدادی از افراد آگاه از مذاکرات 
مربوطه در رژیم صهیونیستی، از تلاش این رژیم با مشارکت 
تعدادی از نهادهای نظامی و تحلیگران خارجی برای توسعه 
راهبردی برای آینده غزه بعد از حملات زمینی مورد انتظار، 
خبر داد و نوشت: با گذشت ۲ هفته از حملات حماس، هنوز 
ابهاماتی درباره راهبرد خروج رژیم صهیونستی و اهداف آن 

در دوران پس از جنگ وجود دارد.
بر اساس این گزارش، رژیم صهیونیستی هنوز درباره 
جزییات طرح‌هایش در دوران پس از حمله زمینی به غزه 
توافق نکرده و این موضوع زنگ هشدار را برای کابینه این 

رژیم و واشنگتن به صدا در آورده است.
به گفته منابع نزدیک به این امر، آمریکا به طور مستقیم 
 نگرانی خود را از بی برنامگی رژیم صهیونیستی ابراز 

کرده است.
فایننشال تایمز افزود: فقدان طرحی برای خروج، عامل 
دیگری برای تأخیر در عملیات زمینی در غزه است که 

کابینه بنیامین نتانیاهو مدت‌هاست درباره آن تهدید کرده 
است. این روزنامه به نقل از یک فرد آگاه از طرز تفکر 
رژیم صهیونیستی در این زمینه، افزود: طرحی برای روز 
بعد از جنگ وجود ندارد و تشکیلات اسرائیلی هنوز درباره 
آن تصمیم گیری نکرده است. آمریکایی ها هنگامی که 

فهمیدند برنامه ای وجود ندارد دیوانه شدند.
مقامات آمریکایی به طرف های صهیونیستی گفته‌اند که 
به این موضوع فکر کنند که در صورت شکست طرح های 
اولیه‌شان، باید چه اقدامی برای دستیابی به اهداف نظامی 

خود انجام دهند و روز بعد از حمله را نیز تصور کنند.
این گزارش افزود: هر طرحی برای فلسطینی‌های تحت 
محاصره باید با در راستای اداره و حفاظت از غزه در 
دوران بعد از جنگ و در راستای اهداف اعلام شده رژیم 

صهیونیستی در نابودی حماس باشد.
برخی از وزیران ارشد کابینه جنگ رژیم صهیونیستی 
طرح‌هایی را برای ایجاد منطقه حائل گسترده در داخل غزه 
و »فقدان تعامل کامل« با این منطقه، با هدف قطع ارتباط 
آن با اسرائیل و کرانه باختری پیشنهاد داده اند اما هنوز 

توافقی بر سر آن حاصل نشده است.
فایننشال تایمز در بخشی از گزارش خود آورده است: اداره 
برنامه‌ریزی نیروهای نظامی رژیم صهیونیستی، وظیفه 
هماهنگی راهبرد پساجنگ را برعهده گرفته و تعدادی افسر 
ارشد بازنشسته و تحلیلگران خارجی برای کمک به این 

تلاش فراخوانده شده‌اند.
برخی از تشکیلات‌های امنیتی در داخل این رژیم نیز از 
این تلاش حمایت می‌کنند. مقامات کنونی و سابق رژیم 
صهیونیستی، دیپلمات‌های غربی و کارشناسان مسائل 
فلسطینی‌ها و صهیونیست‌ها مدعی‌اند پیشنهادهای سیاسی 

نیز از طریق کانال‌های غیر رسمی در جریان است.
یکی از موضوعات تکراری در این پیشنهادها، اجتناب از 
اشغال مجدد و بی‌پایان غزه توسط رژیم صهیونیستی است 
که ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر را در خود جای داده است. 

رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۰۵ از این منطقه خارج شد.
موضوع دیگر، نیاز به تقویت تشکیلات خودگردان فلسطین 
است که ممکن است از آن خواسته شود کنترل غزه را بار 
دیگر بدست گیرد؛ هر چند این تشکیلات نهادی ضعیف و 

فاقد اعتبار در بین فلسطینی ها قلمداد می شود.
این اقدام احتمالا به تغییرات کامل در سیاست رژیم 
صهیونیستی از جمله شهرک سازی ها در بخش‌های 
اشغالی کرانه باختری نیاز خواهد داشت؛ جایی که تشکیلات 
خودگردان در آن واقع شده است. ائتلاف راست افراطی 
نتانیاهو قویا با محدود کردن شهرک سازی ها مخالف است.
سومین پیشنهاد، طرح های احتمالی برای درخواست از 
دولت های مصر و عربستان جهت ایفای نقش مستقیم از 
جمله کمک مالی و حمایت از طریق تلاش های حفاظت از 

صلح در غزه است.

فایننشال تایمز خاطرنشان کرد: برخی از پیشنهادهای 
مستقل نیز در واشنگتن و پایتخت های غربی به اشتراک 
گذاشته شده و اشتباها به عنوان مواضع رژیم صهیونیستی 

عنوان شده است.
این رسانه انگلیسی به نقل از یک فرد دیگر آگاه از مذاکرات 
در رژیم صهیونیستی، با بیان اینکه ارتباط مستقیمی بین 
مدیریت جنگ و »روز بعد از آن« وجود دارد، تأکید کرد: اما 

اکنون چنین ارتباطی وجود ندارد.
افزایش نگرانی‌ها نسبت به تهاجم زمینی رژیم صهیونیستی 
به غزه در حالی است که این منطقه از تاریخ ۹ اکتبر )۱۷ 
مهر( و پس از دستور یوآو گالانت وزیر جنگ رژیم اسرائیل 
در محاصره قرار گرفته و دسترسی مردم این منطقه به غذا، 
آب و انرژی به تلافی حمله غافلگیرانه روز هفتم اکتبر )۱۵ 

مهر( حماس بسیار محدود شده است.
براساس اعلام وزارت بهداشت غزه تاکنون بیش از پنج هزار 
و ۸۷ نفر از ساکنان غزه از جمله یک ۲ هزار و ۵۵ کودک 

در نتیجه حملات هوایی رژیم صهیونیستی کشته شده‌اند.

ایالات متحده

سخنگوی جنبش حماس: 
توحش اشغالگران در غزه به اوج رسیده است

تسنیم- حازم قاسم، سخنگوی جنبش حماس فلسطین در 
سخنانی اعلام کرد که تجاوزات دشمن صهیونیستی به نوار غزه 
به حد بی‌سابقه‌ای رسیده و به‌طوری‌که سه‌شنبه بیش از 700 
فلسطینی از جمله 305 کودک و ده‌ها زن در حملات وحشیانه 

اشغالگران در نوار غزه به شهادت رسیدند.
حازم قاسم در گفت‌وگو با الجزیره گفت، این توحش بدان معناست که رژیم 
اشغالگر تجاوزات خود را به اوج رسانده و عامدانه غیرنظامیان از جمله زنان 
و کودکان را قتل عام می‌کند تا اراده مردم و مقاومت فلسطین را بشکند. اما 
مقاومت و همه فلسطینی‌ها اکنون در اوج پایداری و استواری هستند و مردم ما 
در غزه علی‌رغم همه تجاوزات وحشیانه دشمن، مقابل توطئه رژیم اشغالگر برای 

آواره کردن آنها از سرزمین خودشان ایستادند.
وی درباره جلسه شورای امنیت سازمان ملل در خصوص بحران غزه گفت، در 
این نشست شاهد دیدگاه‌هایی بودیم که برخی طبق معمول روایت اشغالگران را 
می‌پذیرفتند و برخی مواضع معتدل‌تری داشتند و خواستار توقف فوری تجاوزات 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه و رفع محاصره آن شدند. اما در پایان جلسه 
مشخص شد که شورای امنیت بدون موافقت آمریکا نمی‌تواند تصمیم واحدی 

اتخاذ کند.
این مسئول حماس تصریح کرد، آمریکا در شورای امنیت از زبان آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه خود صحبت می‌کند و بلینکن قبل از اینکه وزیر خارجه باشد یک 
یهودی است. همه مقامات دولت آمریکا بر این اساس عمل می‌کنند که آنها 
رهبران جنگ کنونی هستند. موضع اصلی که باید درحال حاضر اتخاذ شود 
توقف فوری تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه است که جان بیش از 2500 

کودک را گرفته است.
   مقاومت به قدرت خود در مقابله با تجاوزات دشمن اطمینان دارد

سخنگوی حماس گفت، دشمن صهیونیستی فریبکاری و دروغ‌پردازی بی‌سابقه‌ای 
را در این جنگ انجام می‌دهد و سخنگوی ارتش این رژیم اعتراف کرده که 
درحال فریبکاری است. رژیم اشغالگر با ادعاهای دروغین می‌خواهد جنایات خود 
و محاصره بی‌سابقه علیه نوار غزه که با همه قوانین بین‌المللی مغایرت دارد را، 

توجیه کند.
حازم قاسم در پایان درباره گزینه‌های حماس در مرحله آینده تأکید کرد، ما 
هیچ گزینه‌ای نداریم جز اینکه همه قدرت خود را برای دفاع از فلسطینیان در 
سایه جنایت‌هایی که رژیم اشغالگر در نوار غزه و حتی کرانه باختری مرتکب 
می‌شود، به کار بگیریم. مقاومت به قدرت خود در مقابله با این تجاوزات دشمن 

اطمینان دارد.

اخبارکوتاه جهان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۹۸۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ملیحه زارع فرزند نظام بشماره شناسنامه ۶۰۵۷ صادره 
از شیراز در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۱۰ متر مربع پلاک ۵۳۸۳ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۶۴ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع در بخش سه خریداری از مالک رسمی 
آقای نظام زارع محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۷/19

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/04 
2052/م الف - شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۹۲۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بهیار عیسی نژاد فرزند خدایار بشماره شناسنامه ۱۱۷۷۲ صادره 
از مرودشت در ششدانگ اعیانی یک باب خانه به مساحت ۲۴۸.۶۷ متر مربع پلاک ۵۹۰ فرعی از 
۶۳2 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۳۴ فرعی از ۶۳۲ اصلی واقع در بخش سه خریداری از 
مالک رسمی شکری از خاک احدی از ورثه کریم از خاک محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۷/19 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۸/04 

2050/م الف -  شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آسیای غربی

آسیای غربی



ایسنا- سیدعلی روحانی، معاون وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در دهمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی اظهار 
کرد: بخش قابل توجهی از مسئله ناترازی ارزی کشور به 
ناترازی انرژی بر می‌گردد و یکی از جاهایی که مصارف 
ارزی کشور را زیاد کرده است مشکل ناترازی انرژی 
 است؛ لذا اگر این مشکل حل نشود، ناترازی ارزی حل 
نخواهد شد. وی با اشاره به مسئله دیگر در نظام ارزی و 
گشایش‌های ارزی اخیر گفت: در مورد گشایش‌های جدید 
ارزی یک نگرانی وجود دارد که اگر تزریق منابع ارزی اتفاق 
بیفتد کشور دچار کسری ذخایر ارزی شود. لذا نقش بانک 
مرکزی در سیاست‌گذاری پیرامون این مسئله بسیار مهم 
است. آیا هدف گذاری ذخایر ارزی برای ما مهم است؟ ذخایر 
چه میزان باید باقی باشد و چقدر باید مصرف شود؟ و به طور 
کلی بانک مرکزی و دولت چه نگاهی به ذخایر ارزی با توجه 

به گشایش‌ها دارد؟
معاون سیاست‌گذاری اقتصادی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
افزود: مقوله مرکز مبادله ارز و طلا بحث مهم دیگر است که 

همه باید تلاش کنند این مرکز تقویت شود.
اصلاح نرخ خوراک پتروشیمی‌ها بخشی از کار انجام شده 
در این مرکز بوده است. تقاضا و عرضه ارز نامشروع ناشی 
از قاچاق و تشکیل نرخی خارج از مرکز مبادله ارز و طلا 
اجتناب‌ناپذیر است اما با این وجود باید سعی کرد تقاضا و 

عرضه مشروع ارز در این بازار رسمی باشد.
  لزوم مدیریت جریان عرضه و تقاضای ارز توسط بانک 

مرکزی
روحانی با اشاره به اهمیت رویکرد بانک مرکزی در برخورد 

با این بازار گفت: بانک مرکزی می‌تواند رویکرد متفاوتی در 
این بازار داشته باشد. یک رویکرد این است که بانک مرکزی 
در این بازار واسطه تقاضا و عرضه ارز مشروع ناشی از واردات 
و صادرات باشد. در این رویکرد بانک مرکزی تعیین کننده 
نرخ ارز خواهد بود. اما رویکرد دیگر این است که بانک 
مرکزی در سطح تعیین کننده زمین بازی مرکز مبادله 
 ارز باشد. یعنی جریان عرضه و تقاضای ارز توسط بانک 

مرکزی مدیریت شود. 
تطابق جریان ورود و خروج ارز و تنظیم آن کار ویژه بانک 
مرکزی در مرکز مبادله باشد و این‌جا بانک مرکزی تعیین 
کننده نرخ نیست و می‌توان با مدیریت صحیح انتظار نرخ ارز 

با ثبات را داشت.
   اهمیت بازگشت ارز حاصل از صادرات

روحانی با ذکر اهمیت بازگشت ارز حاصل از صادرات و 
نظامات انگیزشی و ضمانت اجرای آن اظهار کرد: ضمانت 
اجرایی‌هایی برای بازگشت ارز وجود دارد که البته قابل تقویت 
است؛ اما برای طراحی نظام انگیزشی هم باید کارهایی انجام 
شود. به طور مثال سقف‌گذاری برای نرخ بازگشتی ارز کار ضد 

انگیزشی است که باید اصلاح شود.
معاون سیاست‌گذاری وزارت امور اقتصادی مدیریت 
مصارف ارزی را در حل ناترازی ارزی مؤثر دانست و افزود: 
 اگر بتوان ارز مورد نیاز کالاهای اساسی را به گونه‌ای 
مدیریت کرد که مصارف ارزی کاهش یابد و نوع ارز 
نیز ارز در دسترس باشد و چسبیده به دلار نباشد، فشار 
به ارز کاهش می‌یابد و از شوک‌های ارزی جلوگیری 
می‌شود. برای تغییر مبادی واردات کارهایی در دولت 
انجام شده است. نوع خرید ارز با قراردادهای بلندمدت 
 امکان‌پذیر است و با تعامل وزارت جهاد و بانک مرکزی قابل 

انجام است.
وی یادآور شد: اولین همایش با موضوع اقتصاد مقاومتی در 
سال ۱۳۹۱ در دانشگاه علم و صنعت برگزار شد و جای تقدیر 
دارد که کماکان برگزارکنندگان در حال برگزاری سالانه این 
همایش هستند. این همایش با ادبیات‌سازی در حوزه اقتصاد 
مقاومتی به ارائه طرح‌های سیاستی بهبود سیاست‌گذاری 

کمک کرده است.

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد کلان

بورس

انرژی

تسهیلات
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شهرسازی

سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه وشهرسازی: 
تمامی بانک‌ها موظف به پرداخت تسهیلات ۵۵۰ میلیون 

تومانی نهضت ملی مسکن هستند

باشگاه خبرنگاران- ابوالفضل نوروزی، سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه 
وشهرسازی گفت: با دستور رئیس‌جمهور و مصوبه شورای عالی مسکن تمامی 
شهرهای کشور و در تمامی استان‌ها تسیهلات نهضت ملی مسکن از ۳۰۰ 
میلیون تومان به ۵۵۰ میلیون تومان افزایش یافته است و تمامی بانک‌ها در 
استان‌ها موظف هستند که به متقاضیان نهضت ملی مسکن این میزان تسهیلات 

را پرداخت کنند.
به گفته سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه وشهرسازی پروژه‌های خود 
مالکی که پیشرفت فیزیکی آن‌ها بیش از ۶۰ درصد است، پروژه‌های نیرو‌های 
مسلح، بافت‌های فرسوده و پروژه‌های حمایتی نهضت ملی مسکن به صورت 

کامل تماماً مشمول این تسهیلات خواهند شد.
وی می‌گوید: پیش از این تسیهلات در شهر‌های کوچک و روستا‌ها بین ۲۰۰ تا 
۳۵۰ میلیون تومان و در شهر تهران ۴۵۰ میلیون تومان بود که در حال حاضر 

با تصویب در شورای عالی مسکن به ۵۵۰ میلیون تومان افزایش یافته است.
براساس این گزارش، وزیر راه وشهرسازی از عدم همکاری بانک‌ها در پرداخت 
تسهیلات نهضت ملی مسکن خبر داد که به نظر می‌رسد حتی با دستور 
رئیس‌جمهور مبنی بر همکاری بانک‌ها باز هم شاهد کم‌کاری برخی از بانک‌ها در 

پرداخت تسهیلات ساخت نهضت ملی مسکن هستیم.

توزیع برنج خارجی آغاز شد

فارس- رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران اخیرا از عرضه 
برنج هندی دولتی توسط شرکت بازرگانی دولتی خبرداده و تأکید کرده انواع 
برنج ایرانی و وارداتی به وفور در بازار وجود دارد و بازار در ثبات و آرامش کامل 

به سر می‌برد. 
کنگری اعلام کرده است که برنج‌های هندی وارداتی که شرکت بازرگانی دولتی 
به بازار عرضه کرده است ۳۳ هزار تومان به دست بنکداری‌ها می‌رسد و به قیمت 
۳۴ هزار تومان در میان عمده‌فروشی‌ها توزیع می‌شود و درنهایت با قیمت ۳۵ 

هزار تومان به دست مصرف‌کنندگان نهایی می‌رسد. 
به گفته ایشان برنج‌های وارداتی که از قبل در بازار موجود است در عمده‌فروشی‌ها 
از ۳۶ هزار تا قیمت ۵۸ هزار تومان عرضه می‌شود که با لحاظ حدود ۱۵ الی ۲۰ 

درصد سود در خرده‌فروشی‌ها به مردم فروخته می‌شود. 
همچنین برنج پاکستانی در دو مدل در بازار موجود است که برنج باسماتی ۳۸۶ 
پاکستانی از ۳۳ هزار تا ۳۹ هزار تومان و نوع دیگر برنج پاکستانی که برنج سوپر 
باسماتی است از ۴۹ هزار تا ۵۵ هزار در عمده‌فروشی‌ها موجود است و برنج 
ایرانی در ارقام پرمحصول مانند ندا و شیرودی از ۳۸ هزار تومان موجود است و 
قیمت عمده‌فروشی بهترین رقم برنج ایرانی هم که‌ هاشمی گیلان است ۹۵ هزار 

تا ۱۰۰ هزار تومان است. 
 انواع برنج وارداتی با قیمت و کیفیت مناسب توسط بخش خصوصی در بازار 
عرضه می‌شود و فعالان بازار از ثبات و آرامش حاکم بر بازار برنج خبر می‌دهند 
و از طرفی با ورود بخش خصوصی برای خرید و توزیع برنج ایرانی، قیمت‌ها 
تعدیل و هیچ نگرانی و دغدغه‌ای برای بازار دومین محصول غذایی استراتژیک 

کشور وجود ندارد. 
بر اساس مأموریت‌های قانونی تعریف شده، شرکت بازرگانی دولتی موظف به 
خرید و نگهداری برنج ذخیره احتیاط کشور است تا در شرایط بحرانی ذخایر را 

آزاد و اجازه ندهد بازار کشور با محدودیت و کاهش عرضه روبرو شود.

وزیر صمت: 
راهبرد توسعه صنعتی لوازم‌خانگی تهیه شده است

 
ایرنا- عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت در نشست هم‌اندیشی 
با انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران با بیان اینکه معتقدیم باید همه 
سیاست‌گذاری‌ها در بخش‌های صنعتی، معدنی و تجاری با دریافت نظر جامعه 
بزرگ تولید و تجارت همراه باشد، افزود: همه تلاش خود را به کار بسته‌ایم 
تا تحول مدنظر خود را با تکیه بر ظرفیت‌های موجود در بخش‌های دولتی و 

خصوصی خانواده تولید و تجارت محقق کنیم.
وی با اشاره به ضرورت تدوین راهبردهای دقیق توسعه‌ای در بخش‌های مختلف 
برای حصول اهداف تعیین شده، به آماده بودن زمینه‌های تحقق رشد تولید 
در صنعت لوازم خانگی اشاره کرد و گفت: توانایی‌ها، ظرفیت‌ها و استعدادهای 
کم‌نظیری در صنعت لوازم خانگی داریم و با تکیه بر آنها از حل مسائل و مشکلات 

این بخش اطمینان کامل داریم.
علی‌آبادی با اشاره به برخی تلاش‌های انجام شده در حوزه رفع موانع تولید و 
تحقق شعار سال‌جاری، تصریح‌کرد: خانواده بزرگ تولید و تجارت کشور توانایی 
تأمین ارز مورد نیاز خود را دارد و باید سیاست‌ها را به سمتی پیش ببریم که 
تولیدکنندگان به‌راحتی بتوانند از ارزی که خودشان تأمین کرده‌اند، برای تأمین 

مواد اولیه و دیگر نیازهای ارزی خود بهره ببرند.
وی با تأکید بر تداوم برگزاری نشست‌های هم اندیشی با جوامع مختلف تولیدی 
و تجاری، تأکید کرد: وزارت صمت با همه وجود در کنار جامعه تولید و تجارت 
کشور ایستاده است و در تمامی زمینه‌ها از آرا، نظرات و دیدگاه‌های بخش 
خصوصی بهره‌مند می‌شود. اعضای انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران 
در این نشست با ابراز مهم‌ترین مسائل و مشکلات پیش‌روی تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان محصولات حوزه لوازم خانگی، پیشنهادات خود را در مسیر رفع 

موانع و تحقق رشد تولید ارائه کردند.

معاون وزیر نفت خبر داد:
روند کاهشی مصرف بنزین در کشور؛

 تولید و مصرف بنزین سربه‌سر شد
 

ایرنا- جلیل سالاری، معاون وزیر نفت در حاشیه مراسم نکوداشت پدافند 
غیرعامل و نوزدهمین جام برتر اچ‌اس‌ای با بیان اینکه با ورود به نیمه دوم سال، 
مصرف بنزین روند کاهشی داشته است، اظهار داشت: در تابستان با توجه به 

افزایش سفرهای بین‌استانی و ایام اربعین، اوج مصرف بنزین را شاهد بودیم.
وی با تأکید بر اینکه در دهه اول مهرماه نیز تردد سرویس‌های مدارس بیشتر 
بود، ادامه داد: اکنون میانگین مصرف بنزین به ۱۱۵ میلیون لیتر رسیده و این 
در حالی است که میانگین مصرف در تابستان به بالای ۱۲۰ میلیون لیتر در روز 

بالغ می‌شد.
معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه باید برای مدیریت مصرف سوخت برنامه‌ریزی 
مناسب داشته باشیم، گفت: یکی از دلایل افزایش مصرف بنزین در تابستان 

افزایش کارت‌های جایگاه‌های سوخت در زمان اوج سفرهای بین‌شهری بود.
سالاری بیان کرد: با توجه به آمار سامانه، روند مصرف کاهشی است و امیدواریم 

که این روند ادامه‌دار باشد.
وی با بیان اینکه حمل‌ونقل عمومی در داخل کشور ضعیف است، ادامه داد: 
در سفرهای درون‌شهری بیشتر خودروها تک‌سرنشین هستند و این ترافیک‌ها 
مصرف درون‌شهری را افزایش می‌دهد. البته مصرف برون‌شهری کاهش پیدا 
کرده است. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران با 
تأکید بر اینکه اکنون تولید روزانه بنزین حدود ۱۱۵ میلیون لیتر است، گفت: 

موازنه تولید و مصرف بنزین در کشور برقرار است.
سالاری با اشاره به اینکه بنزین سوپر به تناسب نیاز عرضه می‌شود، افزود: عمده 
بنزین سوپر کشور در پالایشگاه امام خمینی شازند تولید می‌شود و با توجه به 
تعمیرات ‌اساسی در واحد کت کراکر این پالایشگاه تا مدتی عرضه بنزین سوپر 
محدود خواهد بود. وی درباره طرح اختصاص بنزین به کد ملی به جای خودرو 
نیز تأکید کرد: در گذشته پیشنهاداتی بوده است و این موضوع را به موازات 

مطالعات مورد نیاز به صورت پایلوت در کیش اجرا کردیم.

ایرنا- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
در حاشیه جلسه هیئت دولت گفت: یکی 
از توافقاتی که با کشور ارمنستان انجام شد 
تعرفه ترانزیتی و عوارض جاده‌ای بود. همواره 
یکی از درخواست‌های بخش خصوصی و 
تجاری کشور کاهش تعرفه‌های ترانزیتی و 

عوارض جاده است.
با ارمنستان در موضوع تعرفه  توافق   

ترانزیتی و عوارض جاده‌ای 
وی افزود: آنها یک مقررات داخل دولتی 
دارند و باید مصوبه برخی مراکز را اخذ 
کنند، حداکثر ظرف سه تا چهار ماه آینده 
این کار را انجام خواهند داد، توافق اصولی 
آن هم با نخست‌وزیر و هم با وزرای مربوطه و 
وزیر زیرساخت آنها انجام شد، حدوداً سالانه 
۲۶- ۲۷ هزار خودرو از طرف ایران وارد خاک 
ارمنستان شود و به همین میزان هم خودرو 

از خاک ارمنستان وارد خاک ایران می‌شود.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه توافق 
دیگری که انجام شد حضور شرکت‌های 
ایرانی در پروژه‌های ساخت مدرسه در 
ارمنستان بود، اظهار داشت: کشور ارمنستان 
پروژه بزرگی در حوزه ساخت مدرسه تعریف 
کرده و در خواست کردند شرکت‌های خوب 
ایرانی که در حوزه مدرسه‌سازی فعال هستند 
را معرفی کنیم. ساخت حدود ۴۰۰ مدرسه در 

دستورکار دولت ارمنستان قرار دارد.
وی ادامه داد: از وزیر آموزش و پرورش 
درخواست کردیم که سازمان نوسازی مدارس 
که ظرفیت خوب و تجربه خوبی در حوزه 
ساخت مدرسه دارند را برای اجرای این پروژه 
معرفی کند که شرکت‌هایی که طرف قرارداد 
با سازمان نوسازی هستند نسبت به عملیات 

ساخت اقدام کنند.
 وزارت آموزش و پرورش زمین‌های 
مازاده خود را به مسکن فرهنگیان اختصاص 

دهد
وزیر راه و شهرسازی گفت: به‌دنبال انعقاد 
قرارداد هستیم و روی اجزای توافق بحث 
می‌شود که بتوانیم سهم زمین خوبی را برای 
مسکن عزیزان آموزش و پرورش که یکی از 
بهترین و فرهیخته‌ترین اقشار جامعه هستند 

و ما باید همه ظرفیت‌هایمان را برای کمک به 
این قشر فرهیخته که آینده این کشور را برای 
فرزندان این سرزمین رقم می‌زنند قرار دهیم.
بذرپاش ادامه داد: دولت نیز این عزم را دارد 
و ظرف یکی دو هفته آینده با وزیر آموزش 
و پرورش توافق نهایی منعقد خواهد شد 
معاونین وزارت راه و آموزش و پرورش در حال 
نهایی کردن متن هستند. از وزارت آموزش 
و پرورش هم خواسته‌ایم که زمین‌های مازاد 
خود را بیاورد. مولدسازی معنایی غیر از این 
ندارد که دستگاه‌ها زمین‌های مازاد خود 
را برای امر ساخت برای پرسنل خودشان 

بیاورند.
 قرارگاه تأمین مسکن اعضای هیئت علمی 
تشکیل  علوم  دانشگاه‌ها در وزارت  پرسنل  و 

شد
وی ادامه داد: همین توافق نیز با وزارت 
علوم نیز انجام شده است، اکنون در ۱۰ 
دانشگاه عملیات اجرایی تقریباً آغاز شده و 
به مرحله نهایی رسیده است. برخی از این 
زمین‌ها مشکلاتی دارد از جمله اینکه زمین 
باید تغییر کاربری پیدا کند و برخی زمین‌ها 
خارج از محدوده شهری هستند که باید الحاق 
به محدوده شوند اما مسیر آغاز شده است. 
قرارگاهی در وزارت علوم برای تأمین مسکن 
اعضای هیئت علمی و پرسنل دانشگاه تشکیل 
شده است. وی افزود: اکنون حدود ۱۰ دانشگاه 
پیشرفت خیلی خوبی داشته‌اند. همین امروز 

هم با وزیر علوم مذاکره‌ای داشتیم که بتوانیم 
این تعداد را افزایش دهیم و هرچه سریع‌تر 
تا پایان سال همه دانشگاه‌ها را شامل شود. 
همین توافق را با دانشگاه آزاد نیز انجام دادیم 
و حدود ۱۰ دانشگاه در مدار عملیات اجرایی 
قرار گرفته است. این‌ها نیز زمین‌های زیادی 
دارند که بخشی از زمین‌های آنها متعلق به 

وزارت راه و شهرسازی است. 
برای  آزاد  دانشگاه  با  راه  وزارت  توافق   

مولدسازی زمین‌ها
وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: از آنجایی که 
ما کمبود زمین داریم به آنها گفتیم ما حاضریم 
که همه زمین‌هایی که متعلق به وزارت راه و یا 
دولت است و اکنون در اختیار دانشگاه آزاد در 
واحدهای مختلف دانشگاهی قرار گرفته را برای 
ساخت مسکن در درجه اول برای هیئت‌علمی و 
پرسنل خود دانشگاه آزاد و یا خوابگاه متأهلین 
که باید در دانشگاه آزاد احداث شود و مازاد آن 
برای عموم متقاضیانی که در آن منطقه هستند 
قرار دهیم که الحمدا... این موضوع نیز پیشرفت 

خوبی دارد. 
بذرپاش عنوان کرد: با وزارت بهداشت و 
درمان نیز مذاکراتی داشتیم. وزیر بهداشت و 
درمان نیز چنین تقاضایی داشت که با وی نیز 
توافقاتی کلی حاصل شده و قرار شد دو معاون 
بتوانند در حوزه اعضای هیئت‌علمی و پرسنل 
دانشگاه علوم پزشکی نیز این کار را انجام 
دهند. البته زمین‌های آنها محدودتر است 

ولی به هر حال در دستورکار ما قرار دارد.
نهضت  در  خصوصی  بانک‌های  عملکرد    

ملی مسکن تقریباً صفر بوده است
وی ادامه داد: امیدواریم بتوانیم نهضت توافق 
با دستگاه‌های مختلف در حوزه هیئت‌های 
علمی و پرسنل دانشگاه چه علوم پزشکی 
و چه غیرعلوم پزشکی و در وزارت آموزش 
و پرورش و دانشگاه آزاد را هرچه سریع‌تر 
اجرایی کنیم. بذرپاش تصریح کرد: عملکرد 
بانک‌های خصوصی در نهضت ملی مسکن 

تقریباً صفر بوده است.
  احداث پل در گذرگاه مرزی با ارمنستان

وزیر راه و شهرسازی گفت: محور دیگر 
مذاکرات ما فعالیت شرکت‌های ایرانی در 
کشور ارمنستان است. یکی از مشکلات آنها 
ضمانت‌نامه بانکی بود که همواره در این 
زمینه دچار مشکل می‌شدند که این موضوع 

نیز تا حدود زیادی مرتفع شد.
بذرپاش افزود: در نهایت یک بانک در کشور 
ارمنستان و یک بانک ایرانی برای اینکه 
بتوانند مشکلات برای شرکت‌های فعال در 
حوزه زیرساختی و اقتصادی کشور ارمنستان 
مرتفع کنند مشخص و در این رابطه توافق 
انجام شد. وی با بیان اینکه احداث پل در 
گذرگاه مرزی موضوع دیگر مذاکرات بود، 
گفت: اکنون یک پل میان ایران و ارمنستان 
برقرار است اما به دلیل ظرفیت کم در این 
حجم از تردد جوابگوی همه نیازهای کشور 
نیست. وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: 
کارگروه مشترک برای آغاز عملیات اجرایی 
پل دوم نیز تشکیل شد که ظرف ۴ ماه آینده 
طراحی و به اتمام برسد و بتوانیم بعد از ۴ ماه 
عملیات اجرایی احداث پل را در صورت تأیید 

کارگروه شروع کنیم.
  وام مسکن روستایی ۳۵۰ میلیون تومان 

شد
بذرپاش بیان کرد: امروز در دولت مصوبه 
وام ارزان برای بهسازی و نوسازی مسکن 
روستایی و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر به 
تصویب نهایی رسید و همچنین میزان مبلغ 
وام از ۲۰۰ میلیون به ۳۵۰ میلیون تومان 
افزایش پیدا کرد. وی گفت: تا پایان سال 

بر اساس هدف‌گذاری ۵۰۰ هزار فقره زمین 
روستایی در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد 
و در حوزه شهری نیز ۵۰۰ هزار قطعه زمین 

تقدیم مردم خواهد شد. 
  تا امروز در حوزه شهری بیش از ۳۲۵ 

هزار قطعه زمین تقدیم مردم شده است
وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: تا امروز در 
حوزه شهری بیش از ۳۲۵ هزار قطعه زمین 
تقدیم مردم در اقصا نقاط کشور شده است و 
۱۵۰ هزار قطعه دیگر نیز تا پایان سال واگذار 
خواهد شد و در حوزه روستایی نیز همین 
رویه دنبال خواهد شد و در مجموع تا پایان 
سال ۱۴۰۲ یک میلیون قطعه زمین شهری و 

روستایی تقدیم مردم می شود.
بذرپاش تصریح کرد: در جلسه قبلی دولت 
نیز آیین‌نامه اجرایی تأسیس صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری در بخش ساختمان و مسکن 
به تصویب رسید که ظرفیت خوبی را برای 
شرکت‌های فعال در حوزه بازار سرمایه ایجاد 
می‌کند تا بتوانند در بخش مسکن و در 
قالب‌های مختلف تعریف شده در آیین‌نامه 
سرمایه‌گذاری کنند که از این طریق ظرفیت 
تأمین مالی جدیدی در حوزه ساخت مسکن 
و از طریق بازار سرمایه نصیب کشور می‌شود.

وی با اشاره به اینکه امروز معاون اول 
رئیس‌جمهور را در سفر به کشور قرقیزستان 
برای شرکت در اجاس نخست‌وزیران 
شانگهای همراهی می کند، گفت: یکی از 
اصلی‌ترین دستورکارهای این نشست فعالیت‌ 
کشورها در حوزه ترانزیتی و آغاز عملیات 
اجرایی در حوزه کریدورهای شرق به غرب و 

شمال به جنوب میان کشورها است.
وزیر راه و شهرسازی گفت: این روزها در 
تمامی نشست‌های منطقه‌ای و بین‌المللی 
درباره کریدورها و گذرگاه‌های اصلی دریایی 
و زمینی میان کشورها صحبت می شود و 
یکی از صحنه‌های اصلی مذاکرات بین‌المللی 
به این موضوع اختصاص پیدا کرده و همه 
کشورها در تلاش هستند که سهم قابل 
توجهی در این کریدورها داشته باشند زیرا 
زیرساخت فعالیت‌های اقتصادی‌ آنها وابسته 

به همین است.

 وزیر راه و شهرسازی:

 یک میلیون قطعه زمین شهری و روستایی تا پایان سال به مردم واگذار می‌شود

صنعت

فارس- بورس اوراق بهادار تهران در آخرین روز کاری هفته 
روند تقریباً آرامی به خود گرفت و شاخص کل در پایان 
معاملات با افزایش 1733 واحد به رقم 2 میلیون و 2073 

واحد رسید.
شاخص هم‌وزن نیز با افزایش 581 واحد به رقم 676 هزار 
و 726 واحد رسید. ارزش بازار در بورس تهران که ناشی از 
ارزش روز 600 شرکت بورسی است به بیش از 6 میلیون و 

952 هزار میلیارد تومان رسید.
معامله‌گران   بیش از 5./7 میلیارد سهام و اوراق مالی در 
قالب 270 هزار فقره معامله و به ارزش 3 هزار و 412 

میلیارد تومان داد و ستد کردند.
 شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ارزشی 
0/9 درصد تقویت شدند. این دو شاخص با معیار 
هموزن نیز به میزان 0/9 درصد افزایش یافتند. شاخص 
آزاد شناور 0/14 درصد رشد کرد و شاخص بازار اول 
بورس 0/19 درصد تقویت شد اما شاخص بازار دوم 
 بورس که معاملات بلوکی در آن انجام می‌شود به میزان 

اندک 0/3 درصد کاهش یافت.
  نمادهای فولاد مبارکه، پتروشیمی بوعلی، توسعه معادن، 
پالایش نفت اصفهان، ملی‌مس و پتروشیمی خلیج‌فارس به 
ترتیب بیشترین اثر افزایشی در شاخص بورس را داشتند و 
نمادت کشتیرانی بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس را 

از خود به جای گذاشتند.
در فرابورس ایران هم   شاخص کل با 6 واحد افزایش به 
رقم 24 هزار و 575 واحد رسید. ارزش بازار اول ودوم 
فرابورس به بیش از یک میلیون و 365 هزار میلیارد تومان 

رسید.
ارزش بازار پایه فرابورس هم 434 هزار میلیارد تومان شد. 
معامله‌گران   در فرابورس بیش از 3/7 میلیارد سهام و اوراق 
مالی در قالب 146 هزار معامله و به ارزش 3 هزار و 848 

میلیارد تومان داد و ستد کردند.
با این حساب ارزش معاملات   بورس و فرابورس به کمتر 
از 7/5 هزار میلیارد تومان رسید که از دلایل مهم آن 
کمبود نقدینگی در دست مردم همچنین عدم اطمینان به 

سرمایه‌گذاری در بازار و همچنین روند کاهش بازار در دو 
سال گذشته می‌توان ذکر کرد.

  نمادهای سیمان ساوه، پتروشیمی تندگویان، سپیدار 
سیستم آسیا و نیان الکترونیک بیشترین اثر افزایش در 
شاخص فرابورس را داشتند و برعکس نمادهای فولاد 
ارفع، فولاد هرمزگان و نیروگاه برق دماوند بیشترین 
 اثر کاهشی در شاخص فرابورس را از خود به جای 

گذاشتند.
شاخص کل و شاخص قیمت فرابورس 0.3 درصد 
افزایش یافتند این دو شاخص با معیار هموزن 0.29 
درصد رشد کردند شاخص بازار اول فرابورس 0.1 درصد 
 تقویت شد و شاخص بازار دوم فرابورس بدون تغییر 

باقی ماند.
با توجه به برنامه دولت برای توسعه اقتصادی و ساخت 
سالن یک میلیون مسکن همچنین گسترش سواحل 
مکران و سایر پروژه‌های عمرانی یکی از نیازهای اجرای 
این پروژه‌ها تأمین مالی از محل پس‌اندازهای جامعه است 

که در کنار شبکه بانکی بازار سرمایه می‌تواند به ابزاری 
 برای جمع‌آوری نقدینگی و تزریق آن به تولید ایفای 

نقش کند.
لازمه این مسئله تغییر قوانین بازار سرمایه به نفع 
سرمایه‌گذاران خرد و حقیقی و همچنین جلوگیری از 
تحمیل ریسک‌های غیرسیستماتیک به بازار سرمایه 
و پیش‌بینی‌پذیر شدن اقتصاد و نیز مهار تورم است که 
اقتصاد ثبات پیدا کند و سرمایه‌گذاران در یک چشم‌انداز 

بلندمدت سرمایه‌گذاری کنند.

فارس- توسعه 27 شهر جدید ساحلی در چهار استان 
جنوبی کشور با رویکرد مولدسازی از ابتدای سال 
1402 در دستورکار وزارت راه و شهرسازی قرار گرفته 
است. براساس آخرین جزئیات از وضعیت مکان‌یابی 
27 شهر جدید ساحلی گروه کاری فنی استان و 
کارگروه زیربنایی استان در چهار استان سیستان 
و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر و خوزستان تا تاریخ 
21 شهریورماه سال جاری با تشکیل فرایند بررسی و 

تصویب طرح را در دستورکار قرار داده است.
از این تعداد، 8 شهر در سیستان و بلوچستان، 10 
شهر در استان هرمزگان، 4 شهر در بوشهر و 5 شهر 
در استان خوزستان قرار دارد. در فرایند تأیید، در گام 
اولف شورای برنامه‌ریزی استان باید مجوز ساخت 
شهرها را تأیید و تصویب کند. براساس گزارش به 
دست آمده از این استان‌ها تا ابتدای مهرماه، تاکنون 
شورای برنامه‌ریزی استان سیستان و بلوچستان 
به‌عنوان آخرین مرجع استانی فرایند بررسی و تصویب 
این 8 شهر را تأیید کرده است. پس از طی مراحل 
استانی، مراجع ملی شامل کمیته فنی شورای عالی 

شهرسازی و معماری ایران و شورای عالی شهرسازی 
و معماری باید جزئیات پرونده 27 شهر را بررسی و 

مجوز ساخت مسکن در این شهرها را صادر کند.
  شکوفایی سواحل جنوب کشور با توسعه شهرها

در این راستا، سعید بهروزی، کارشناس مسکن و 
شهرسازی گفت: توسعه شهرها در جنوب کشور 
می‌تواند زمینه شکوفایی ظرفیت‌های دریا و نواحی 
ساحلی کشور را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ فراهم کند، زمانی که شما نیروی 
انسانی را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ در یک منطقه ساکن می‌کنید و انگیزه وی را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ 
به‌منظور زندگی مدنظر قرار می‌دهید، زمینه شکوفایی 

ظرفیت‌های منطقه فراهم خواهد شد.
همچنین مواردی از قبیل فیزیوگرافی مناسب زمین، 
تأمین منابع آب و زیرساخت‌های اتصال به شبکه‌های 
پایه، حمل و نقل، مجاورت با فعالیت پایه کنونی 
نظیر صنعت، کشاورزی و خدمات، امکان استحصال 
از منابع طبیعی، عدم تعارض با مخاطرات طبیعی 
و انسان‌ساخت، امکان کاهش هزینه تأمین زمین و 
همخوانی با عرصه‌های توصیه‌شده در اسناد فرادست، 

انجام خواهد شد.

ایسنا- قیمت ارزهای رمزپایه در میان گزارش‌هایی 
که کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات‌متحده 
)SEC( ممکن است اجازه تبدیل صندوق گری اسکیل 
بیت‌کوین تراست )GBTC( به صندوق قابل معامله در 
بورس بیت‌کوین )ETF( را بدهد، به افزایش خود ادامه 
داد. این خبر باعث شد که بیت‌کوین سود بیشتری 
کسب کند و ارزش خود را به بیش از ۳۵ هزار دلار 

برساند که بالاترین سطح آن از ماه مه ۲۰۲۲ است.
بیت‌کوین در ساعت یک و ۴۱ دقیقه بامداد به 
وقت شرقی ۴/۱۸ درصد جهش کرد و به قیمت 
۳۴۳۹۹/۲۹۰ دلار فروخته شد. در همان زمان، اتر 

با ۳/۷۶ درصد پیشرفت به ۱۸۲۷/۷۳۵۷ دلار رسید.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 

حاضر ۱/۲۵ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم 
نسبت به روز قبل ۱/۶۳ درصد کمتر شده است. در 
حال حاضر ۵۲/۹۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال 
در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰/۱۳ درصد 
کاهش داشته است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 
در ۲۴ ساعت گذشته ۷۲/۱۸ میلیارد دلار است که 
۹/۴۱ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور 
مالی غیرمتمرکز در حال حاضر ۵/۷۳ میلیارد دلار 
است که ۷/۹۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 
ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار 
اکنون ۶۴/۴۵ میلیارد دلار است که ۸۹/۲۹ درصد از 
کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل 

می‌دهد.

معاون وزیر اقتصاد:

بانک مرکزی باید قاعده‌گذار بازار ارز باشد
مجوز استانی ساخت 8 شهر جدید ساحلی صادر شد

بیت‌کوین مسیر صعود را طی می‌کند؟

بازار

افزایش 1733 واحدی شاخص بورس 

ارز دیجیتال 
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 سینما

 فیلم کوتاه

سینما

 روز سه‌شنبه، در دومین روز از آبان 1402 
آمارهای  براساس  سینماهای سراسر کشور 
رسمی سامانه سمفا 53330 نفر مخاطب 
 در 1514 سانس اکران مخاطب به خود 

دیدند.
این درحالی است که تعداد یاد شده مخاطبان 
سینماهای کشور که برای دیدن فیلم 
مورد علاقه خود بلیت تهیه کردند مبلغی 
معادل 15 میلیارد و 79 میلیون و 730 
هزار ریال به گیشه‌ها برای دیدن 14 فیلم 
»هتل«، »بچه‌زرنگ«، »فسیل«، »گیج‌گاه«، 
»هولیا«،  »نارگیل2«،  »شهرهرت«، 
»زنبورکارگر«،  »بی‌مادر«،  »اخت‌الرضا«، 
و  »ستاره‌بازی«  »کت‌چرمی«،  »شماره10«، 

»آخرین تولد« واریز کردند.
از سوی دیگر بررسی دقیق‌تر نشان می‌دهد 
که پرفروش‌ترین‌های این تعداد فیلم اکران 
شده در سینماهای سراسر کشور فیلم 
»هتل« با سهم 65/66 درصدی از کل 
مخاطبان روز یعنی 35018 مخاطب برای 
682 سانس و درآمدی معادل 10 میلیارد 
و 16 میلیون و 900 هزار ریال بوده و به 
دنبال آن انیمیشن »بچه‌زرنگ« به جلب 
نظر 7291 مخاطب که معادل 13/67 درصد 

از کل مخاطبان روز گذشته برای 245 
سانس بوده با درآمد یک‌میلیارد و 931 
 میلیون و 295 هزار ریال جایگاه دوم را به‌نام 

خود کرد.
»فسیل« هم در روز نیم‌بها با جلب نظر 
3799 نفر که معادل 7/12 درصد از کل 
مخاطبان برای 143 سانس بوده توانست 
درآمدی معادل یک میلیارد و 75 میلیون و 
595 هزار ریالی را در کارنامه خود ثبت کند تا 
به این ترتیب سومین فیلم پرمخاطب اولین 
روز نیم‌بهای آبان 1402 شناخته شود و پس 
از آن »گیج‌گاه« هم با سهم 4/56 درصدی 
از کل مخاطبان یعنی 2432 بلیت فروخته 
شده برای 133 سانس توانست درآمدی 
معادل 704 میلیون و 980 هزار ریالی را 
 در کارنامه ثبت کند و جایگاه چهارم را 

در اختیار گیرد.
البته »شهر‌هرت« هم با فروش 2197 بلیت 
که معادل 4/11 درصد از کل مخاطبان در 
117 سانس اکران سه‌شنبه گذشته بود 
درآمدی معادل 619 میلیون و 840 هزار ریال 
داشت تا پنجمین جایگاه جدول پرمخاطبان 
روز گذشته را به نام خود کرده باشد و جایگاه 
ششم هم به »نارگیل2« با فروش 1475 بلیت 

یعنی سهم 2/76 درصدی از کل مخاطبان روز 
گذشته برای 81 سانس و درآمدی معادل 413 

میلیون و 65 هزار ریال رسید.
اما »هولیا« که محصول مشترک ایران و ترکیه 
است با فروش 666 بلیت معادل 1/24 درصد 
از کل مخاطبان روز گذشته در 53 سانس 

و درآمدی معادل 195 میلیون و 730 هزار 
ریال به جایگاه هفتم بسنده کرد و هشتیمین 
رتبه پرمخاطب‌ها نیز به »اخت‌الرضا« با 182 
مخاطب در 13 سانس و درآمدی معادل 38 
میلیون و 825 هزار ریال رسید و نهمین رتبه 
هم در اختیار »بی‌مادر« با 113 مخاطب در 

14 سانس اکران با درآمد 33 میلیون و 675 
میلیون ریالی قرار گرفت.

»زنبورکارگر« هم با 76 مخاطب برای 15 
سانس اکران توانست درآمدی معادل 
25 میلیون و 900 هزار ریال داشته باشد 
 تا رتبه دهم را به‌نام خود کرده باشد 
و »شماره 10« هم با فروش 38 بلیت برای 
8 سانس و درآمدی معادل 110 میلیون و 
25 هزار ریال جایگاه یازدهم را در اختیار 
گیرد و دوازدهمین رتبه هم به »کت‌چرمی« 
با فروش 21 بلیت برای 2 سانس اکران 
 و درآمد 6 میلیون و 300 هزار ریالی 

رسید.
»ستاره‌بازی‌« هم که محصول مشترک ایران 
آمریکاست با فروش 16 بلیت برای 6 سانس 
توانست درآمدی معادل 4 میلیون 800 هزار 
ریال داشته باشد تا در جایگاه سیزدهم روز 
نیم‌بهای گذشته قرار گیرد و به دنبال آن 
»آخرین تولد« با فروش 6 بلیت برای 2 
سانس اکران توانست درآمدی معادل یک 
میلیون و 800 هزار ریال به نام خود کند و 
نهایتاً به جایگاه چهاردهم یعنی رتبه آخر 
جدول فروش نخستین روز نیم‌بهای آبان 

1402 بسنده کرد.

پخش قسمت سی‌ام )آخر( از برنامه »مهمونی« 
به احترام داریوش مهرجویی یک هفته به 
تعویق افتاده بود و در نهایت روز گذشته )سوم 
 آبان ماه( این قسمت از سکو‌های پخش‌کننده 

منتشر شد.
تولید و پخش »مهمونی« ایرج طهماسب در حالی 
در شبکه نمایش خانگی به پایان رسید که مدتی 
است گمانه‌هایی مبنی بر ادامه‌ ساخت آن در 
تلویزیون، قوت گرفته و از سوی سازندگان تکذیب 

هم نشده است.
ایرج طهماسب بعد از قطع 
و  تلویزیون  با  همکاری 
قرمزی«  تولید »کلاه  پایان 
)سال ۹۷(، سال ۱۴۰۰ با 
در  جدید  عروسک‌هایی 
مجموعه  متفاوت،  فضایی 
»مهمونی« را برای شبکه 
تولید  خانگی   نمایش 

کرد. 
طهماسب  »مهمونی۲« 
تابستان و پاییز ۱۴۰۱ بدون اینکه رسانه‌ای شود 
پیش رفت و ناگهان بار دیگر برای پخش اعلام 

حضور کرد.
اکنون مدتی است که خبرهایی مبنی بر بازگشت 
برنامه ایرج طهماسب به تلویزیون قوت گرفته است 
که پیگری‌ها از مدیران سکوهای پخش‌کننده هم به 
دریافت پاسخی قطعی مبنی بر ادامه »مهمونی« 
در شبکه نمایش خانگی منجر نشده است؛ ضمن 

اینکه چندی قبل نامه‌ای در فضای مجازی منتشر 
شد که مهر تأییدی بر حضور مهمونی در تلویزیون 
بود و از علنی شدن این اتفاق طی ماهای آینده 

خبر می‌داد.
در این نامه که به امضای سرپرست اداره 
بازرگانی صداوسیما رسیده بود، به شرکت‌های 
تبلیغاتی اعلام شده بود که با توجه به ادامه 
در  نسیم،  شبکه  در  »مهمونی«  ساخت 
 صورت تمایل برای تبلیغات در این برنامه 

اقدام کنند.
هوتن شکیبا، کاظم سیاحی، بهادر مالکی، سهیل 
مستجابیان، الی امامی، امیر ادیب و نازنین 
شعبانی صداپیشگان این مجموعه‌اند و عیسی 
یوسفی‌پور، محمد لقمانیان، پیمان فاطمی، شیما 
بخشنده، علی پاکدست و نگار شهبازی، گردانندگان 
عروسک‌های فصل دوم سریال »مهمونی« بودند و 
علی زرمهری، سهیل رهبر، زارع سارا صبری و احمد 
فیاض در فصل دوم »مهمونی« به ایفای نقش 

پرداخته‌اند.

»بدون قرار قبلی« به اسپانیا می‌رود

فیلم سینمایی »بدون قرار 
قبلی« به کارگردانی بهروز 
شعیبی در بخش پانورامای 
جشنواره  دوره  یازدهمین 
بارسلون  آسیایی  فیلم‌های 
اسپانیا روی پرده نقره‌ای می‌رود.
این فیلم که برای اولین بار در 
چهلمین جشنواره فیلم فجر به 
نمایش درآمده بود، با حضور در 

این جشنواره، شانزدهمین حضور بین‌المللی خود را تجربه کرده و پیش از این 
در چند جشنواره بین‌المللی برنده جوایز مختلفی شده بود.

جایزه بزرگ بهترین فیلم چهل و چهارمین دوره جشنواره فیلم مسکو به بهروز 
شعیبی، کارگردان و جایزه بهترین بازیگر زن جشنواره مسکو به پگاه آهنگرانی 

بازیگر این فیلم رسیده بود.
همچنین »بدون قرار قبلی« در نوزدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مسلمان 
کازان که از پنجم تا نهم سپتامبر در کازان، پایتخت جمهوری تاتارستان برگزار 
شد، برنده دو جایزه بهترین فیلم بلند و جایزه بهترین بازیگر نقش اول زن شد.

بدون قرار قبلی به کارگردانی بهروز شعیبی و تهیه‌کنندگی محمود بابایی از 
محصولات بنیاد سینمایی فارابی است.

۵۳ هزار نفر در روز نیم‌بها به سینما رفتند 

بازی‌های پاراآسیایی‌ هانگژو؛
ورزشکار شیرازی به مدال طلای پرتاب وزنه رسید

 
به گزارش پایگاه خبری اداره کل 
ورزش و جوانان استان فارس، 
رقابت‌های دوومیدانی چهارمین 
دوره بازی‌های پاراآسیایی که از 
صبح روز چهارشنبه در ورزشگاه 
مرکزی شهر‌ هانگژو چین آغاز شده 
است، با رقابت پرتابگران وزنه در 

کلاس F۳۵ پیگیری شد.
در این ماده سیدعلی اصغر جوانمردی، ورزشکار شیرازی در رقابت با حریفانش 
موفق شد در بهترین پرتاب، وزنه را به طول ۱۶ متر و ۱۷ سانتیمتر پرتاب کرده 

و به مدال طلای این ماده دست پیدا کرد.
در این ماده پرتابگرانی از ازبکستان و چین دوم و سوم شدند.

آغاز رقابت‌های پاکت بیلیارد و اسنوکر کشوری دختران 
در شیراز

 
به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، روز گذشته ۳ 
آبان‌ماه ۱۴۰۲ و به مناسبت گرامیداشت هفته تربیت بدنی، بیست و چهارمین 
دوره رنکینگ کشوری اسنوکر بانوان با حضور ۲۱ ورزشکار از هفت ۷ استان: 
تهران، قزوین، خراسان رضوی، یزد، کهگیلویه و بویراحمد، کرمان، اصفهان و سی 
و یکمین دوره رنکینگ کشوری پاکت بیلیارد بانوان با حضور ۳۲ ورزشکار از ۸ 
استان فارس، یزد، کرمان، اصفهان، خراسان رضوی، خوزستان، تهران و بوشهر 

آغاز شد.
این دوره از رقابت‌ها ۳الی ۷ آبان ماه به میزبانی هیات بولینگ و بیلیارد استان 

فارس و در شهر شیراز برگزار می‌گردد.

ورزشکار فارسی قهرمان ماده ۲۰۰ متر پاراآسیایی شد
 

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، در ادامه رقابت‌های 
پارادوومیدانی که از صبح روز چهارشنبه در ورزشگاه مرکزی‌ هانگژو آغاز شده 
است، رقابت فینال ماده ۲۰۰ متر مردان در کلاس T۳۵ برگزار شد و علیرضا زارع 

به مدال طلا دست پیدا کرد.
زارع در این رقابت با ثبت زمان ۲۵/۵۱ زودتر از دیگر رقبا از خط پایان عبور کرد و 
مدال طلای این رشته را در چهارمین دوره بازی‌های پاراآسیایی به گردن آویخت. 

ورزشکارانی از عراق و هند دوم و سوم شدند.
او با این عملکرد موفق به شکستن رکورد دوی ۲۰۰ متر پارادوومیدانی آسیا شد.

بازی‌های پاراآسیایی‌ هانگژو ۲۰۲۲؛
نایب‌قهرمانی ورزشکار استان فارس در رشته پرش طول

 
به گزارش پایگاه خبری اداره کل 
ورزش و جوانان استان فارس، 
چهارمین  پارادوومیدانی  رقابت‌های 
دوره بازیهای پاراآسیایی از صبح 
روز گذشته در ورزشگاه مرکزی 
شهر‌ هانگژو آغاز شد که در 
فینال مسابقات پرش طول کلاس 
T۱۳ مهدی مرادی به رقابت به با 

حریفانش پرداخت.
در پایان این رقابت مرادی با ثبت رکورد ۶/۲۲ عنوان نایب‌قهرمانی و مدال نقره 
این دوره از بازی‌ها را از آن خود کرد. ورزشکار ازبکستانی با ۶/۸۸ به مقام قهرمانی 

و مدال طلا دست پیدا کرد.

ورزش

به گزارش خبرنگار مهر، گوستاوو بلانکو که با نظر مستقیم 
جواد نکونام به استقلال آمد تا بتواند مشکل آبی‌پوشان را 
در خط حمله برطرف کند با توجه به قانون سقف قرارداد 

هنوز نتوانسته برای آبی‌پوشان بازی کند.
او در ابتدای حضورش و به دلیل نداشتن قرارداد تنها به 
صورت انفرادی تمرین کرد اما با توجه به قول‌هایی که 
باشگاه استقلال به او داد به تمرینات گروهی اضافه شد 
اما هنوز نتوانسته با توجه به قانون جدید برای استقلال 

بازی کند.
تعدادی از بازیکنان استقلال قرار است  بخشی 

از قرارداد خود را کسر کنند تا باشگاه بتواند به 
 طور رسمی قرارداد بلانکو را در سازمان لیگ 

به ثبت برساند.
با توجه به اینکه استقلال در خط حمله عملکرد خوبی 
نداشته و از طرفی این مهاجم در تمرینات فوق‌العاده ظاهر 
شده است، مدیریت باشگاه در تلاش است این موضوع را 
به طور کامل حل کند اگر این اتفاق اکنون رخ دهد بلانکو 
می‌تواند روز جمعه برابر آلومینیوم اراک اولین بازی خود را 
برای استقلال انجام دهد در غیر این صورت به طور حتم از 
دیدارهای بعدی می‌تواند به عنوان یکی از مهاجمان اصلی 

استقلال برای این تیم به میدان برود.
تیم فوتبال استقلال تهران از هفته هشتم لیگ برتر و از 

ساعت ۱۸ روز جمعه ۵ آبان ماه در ورزشگاه آزادی میزبان 
آلومینیوم اراک خواهد بود.

به گزارش ایسنا و به نقل از الشرق الاوسط، 
عربستان چند سالی است که در رقابت‌های 
 VAR خود از کمک داور ویدئویی یا به اصطلاح

استفاده می‌کند.
داورانی از کشورهای عربی و ایران راهی عربستان 
می‌شوند تا استفاده از VAR را یاد بگیرند و 

مجوز قضاوت را از سوی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا به دست آورند.

کنفدراسیون فوتبال آسیا در فصل جاری لیگ 
قهرمانان آسیا استفاده از کمک داور ویدئویی 
را از همان مرحله گروهی آغاز کرده است و 
 داوران باید مجوز گذراندن دوره آموزش VAR را 

داشته باشند.
معصومه شاکری، مدرس ایرانی در فدراسیون 
فوتبال ایران و کنفدراسیون فوتبال آسیا یکی 
از افرادی است که برای آموزش VAR راهی 

عربستان شده است.
او در گفت و گو با الشرق الاوسط گفت: ما به 
خاطر دریافت مجوز استفاده از VAR و اجرای 
آن در ایران راهی عربستان شده‌ایم. سطح داوری 
در عربستان بسیار پیشرفت کرده است. از 

مسئولان عربستانی که استقبال بسیار خوبی 
از ما داشتند تشکر می‌کنیم. ما باید از تجربه و 
آموزش‌های این دوره بهره گیریم. به نظرم داوری 
در آسیا پیشرفت خواهد کرد و اگر به همین 
منوال ادامه داشته باشد شاهد حضور داوران 
زیادی از آسیا در جام جهانی ۲۰۲۶ خواهیم بود.

پیام حیدری دیگر داور ایرانی است که در 
 این دوره آموزش VAR در عربستان شرکت 

کرده است.
 VAR او گفت: دریافت کردن مجوز آموزش
باعث می‌شود در رقابت‌های بین‌المللی 
فرصت قضاوت کردن داشته باشیم. به خاطر 
اینکه در ایران VAR وجود ندارد مجوز 
 قضاوت در لیگ قهرمانان آسیا را به دست 

نیاوردم.

به گزارش مهر، بیست و سومین دوره رقابت‌های 
لیگ برتر فوتبال ایران در حالی ادامه دارد که بار 
دیگر شکافی عمیق بین تیم‌های بالا و پایین 

جدول به وجود آمده است.
پرسپولیس، استقلال، سپاهان اصفهان، گل گهر 
سیرجان و تراکتور تبریز در حالی برای ماندن 
در کورس قهرمانی رقابت شانه به شانه‌ای دارند 
که تیم‌های قعر جدول همچنان برای پیروزی 

تلاش می‌کنند.
همین موضوع باعث شده تا مدیران عامل 
سه باشگاه لیگ برتری که وضعیت اصلًا 

خوبی ندارند به فکر برکناری سرمربیان خود 
باشند. آنها تا هفته دهم لیگ برتر حاضر به 
دادن فرصت شده‌اند و پس از آن تغییراتی را 
 برای بهبود عملکرد فنی تیم‌هایشان ایجاد 

خواهند کرد.
خطری که بیخ گوش تیم‌هایی نظیر مس 
رفسنجان، نساجی مازندران، استقلال خوزستان، 
هوادار و شمس آذر قزوین است تا شاید به زودی 
شاهد تغییراتی گسترده در کادر فنی بعضی از 

این تیم‌ها باشیم.
پیگیری‌ها نشان از توافق یکی از همین مدیران 

با دستیار اول سرمربی تیمش دارد تا منتظر 
 لغزش دوباره برای تغییر نفر اول کادر فنی 

باشد.
باید دید رقابت‌های هفته هشتم فصل جاری 
که پنجم، ششم و هفتم آبان پیگیری می‌شود 
چه تأثیری در سرنوشت سرمربیان تیم‌های 

قعرنشین لیگ برتر دارد.

نشان برنز پارادوچرخه سواری‌ هانگژو به ورزشکار
 استان فارس رسید

 
به گزارش پایگاه خبری اداره کل 
ورزش و جوانان استان فارس، 
بازی‌های  از  روز  دومین  در 
نماینده  هانگژو، سه  پاراآسیایی ‌ 
کشورمان  پارادوچرخه‌سواری 

رکاب زدند.
محمد دلیر، پارادوچرخه‌سوار 
اهل استان فارس کشورمان در 
تایم‌تریل انفرادی یک کیلومتر 
و در کلاس B نابینایان و کم 
بینایان با زمان ۱:۰۶/۳۴۳ دقیقه موفق به کسب مدال برنز شد. در این ماده رکاب‌زنان 
کشورهای چین و مالزی اول و دوم شدند. همچنین بهروز فرزاد و مهدی محمدی در 
یک کیلومتر کلاس C۴ تایم‌تریل انفرادی کلاس B با رقبای خود به رقابت پرداخته و 

در نهایت جایگاه پنجم و هشتم را کسب کردند.

اهدای دوچرخه از سوی رئیس‌جمهور به نوجوان صفاشهری
 

محمد‌طاها آرمند، نوجوان صفاشهری استان فارس که سال 99 جان چهار کودک در 
یک خودرو آتش گرفته را نجات داده بوده به هنگام دور دوم سفر رئیس‌جمهور به 

فارس در نامه‌ای به ریاست‌جمهور درخواست یک دوچرخه کرده بود. 
طی مراسمی با حضور مدیر‌کل ورزش و جوانان فارس و اعضای شورای معاونین این 
اداره کل هدیه رئیس‌جمهور روز سه‌شنبه به این نوجوان فداکار توسط مدیر‌کل ورزش 

و جوانان فارس اهدا شد.
در حاشیه برگزاری این مراسم از سوی اداره کل ورزش و جوانان فارس، استفاده از اماکن 

ورزشی استان برای این کودک صفاشهری رایگان اعلام شد.
ماجرای فداکاری محمد‌طاها چه بود؟

در سال ۱۳۹۹ ماجرا از آنجا آغاز شد که محمد طاها به همراه پسر همسایه، برادر، پسر 
دایی و دخترعمه دوساله در خودرو ون مشغول بازی بودند که دچار حریق می‌شوند 
اما محمد‌طاها با شجاعت جان چهار نفر از کودکان را نجات و خود دچار سوختگی 

می‌شود.

کسر قرارداد بازیکنان استقلال 
برای ثبت قرارداد »بلانکو«

پیام حیدری:

 به خاطر نبود VAR نمی‌توانم در لیگ قهرمانان داوری کنم

سه سرمربی در آستانه اخراج؛

تغییرات زود به نیمکت بحران زده‌ها رسید

آغاز اکران آنلاین فیلم »ملاقات خصوصی« »مهمونی« تمام شد
 »ملاقات خصوصی« که فیلم‌نامه آن به صورت مشترک توسط امید شمس 
و علی سرآهنگ نوشته شده روایتگر داستانی عاشقانه و پر فراز و نشیبی 
است که در زمان اکرانش مخاطبان بسیاری را با خود همراه کرد. این فیلم 
که عنوان پرفروش‌ترین اثر غیرکمدی تاریخ سینما را به خود اختصاص داده، 

امروز 4 آبان ساعت 20:00 در فیلیمو و نماوا اکران می‌شود.
سیمرغ بهترین فیلم از نگاه تماشاگران در چهلمین جشنواره فیلم فجر و 
جایزه بهترین فیلم و بهترین فیلم‌نامه از بیست و دومین جشن حافظ و 

انجمن منتقدان هم بخشی از افتخارات فیلم است.
در خلاصه داستان فیلم آمده است: پدر پروانه در زندان است و از طریق 
گوشی فرهاد، یکی از هم بندهایش، با دخترش در ارتباط است. پس از مدتی، 
فرهاد و پروانه به هم علاقمند می شوند و این آغاز ملاقات‌های آن‌ها و شروع 

ماجراهای جدید است.
»ملاقات خصوصی« با بازی پریناز ایزدیار و هوتن شکیبا در نقش پروانه 
و فرهاد، ماجرای یک عشق از راه دور و بعد ملاقات در زندان را روایت 
می‌کند. پسر باهوشی که ابتدا به قصد سوءاستفاده برای پیش بردن 
 کارهایش از زندان وارد این رابطه می‎شود اما بعد قصه شکل دیگری به 

خود می‌گیرد.
ریما رامین‌فر، رؤیا تیموریان، سیاوش چراغی‌پور، نادر فلاح، پیام احمدی‌نیا، 
شیرین آقا‌کاشی و حسین پارسایی از دیگر بازیگران این فیلم هستند که از 

امشب به صورت آنلاین در نماوا و فیلیمو اکران می‌شود.

شهریار بحرانی »نامیرا« را کلید زد
 

»نامیرا« نام فیلمی است که از مدت‌ها قبل خبرهایی درباره ساخت آن 
 منتشر می‌شد ولی با توجه به سنگینی پروژه، پروسه انتخاب سرمایه‌گذار 

طولانی شد. 
»نامیرا« که فیلم‌برداری آن چند روزی است آغاز شده، به کارگردانی شهریار 
بحرانی و تهیه‌کنندگی محسن علی‌اکبری به حواشی عاشورا و قیام امام 
حسین)ع( می‌پردازد و تهیه‌کننده آن در مصاحبه‌ای گفته بود:‌ تلاش می‌شود که 

فیلم‌برداری در مدت سه ماه تمام شود.
داوود میرباقری، نویسنده فیلم‌نامه »نامیرا« است که طبق خبرهای منتشر شده 

قبلی، براساس رمان »نامیرا« نوشته صادق کرمیار آماده شده است.
میرباقری در ماه‌های گذشته مشغول ساخت سریال »سلمان فارسی« بوده و 
بحرانی هم در کارنامه خود ساخت فیلم‌هایی همچون »حمله به اچ ۳«، »مریم 

مقدس« و »ملک سلیمان« را داشته است.
پیش‌بینی می‌شود در صورت تمام شدن فیلم‌برداری و مراحل فنی پس از تولید 

»نامیرا« در جشنواره فیلم فجر امسال رونمایی شود.

فیلم کوتاه »قوتار« نماینده ایران در اسکار شد

جایزه بزرگ چهلمین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران و اثر راه یافته به 
جایزه اسکار و برنده برگ زرین دو هزار دلاری به عنوان بهترین فیلم، به علی 

علیزاده برای فیلم داستانی »قوتار« از ایران رسید.
علیزاده بعد از دریافت این جایزه گفت: در این فیلم دوستان زیادی داشتم که 
همراه من بودند چه بسا بیشتر از من تلاش کردند. از همین جا از آنان تشکر 

می‌کنم.
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سبحان، به گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش 
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س‌: طاهره حیاتی
عک

قضیه شاهچراغ)ع( نباید فراموش شود
مدیرکل صداوسیمای فارس مطرح کرد: 

ضبط تلاوت قاریان برجسته فارس پس از یک دهه

به گزارش سبحان، تلاوت قاریان برجسته 
استان پس از 10 سال در صداوسیمای 
فارس در قالب برنامه »رایحه وحی« 
 برای پخش از شبکه‌ها استانی و سراسری 

ضبط شد.
احمد پهلوانیان، مدیرکل رسانه ملی 
در استان گفت: در پاسخ به درخواست 
مخاطبان و نیاز مبرم صداوسیما به 
قرآن  تاوت  تلاوت‌های جدید، ضبط 
کریم با حضور قاریان برجسته، ممتاز و 

نام آشنای فارس پس از 10 سال انجام شد. 
پهلوانیان افزود: این برنامه با عنوان »رایحه وحی« با حضور 30 قاری مطرح 
استان در 50 برنامه 5 دقیقه‌ای با همکاری شورای عالی قرآن سازمان 

صداوسیما ضبط و تولید شد.
مدیرکل صداوسیمای فارس ادامه داد: در این برنامه، قاریان نوجوان، 
جوان و پیشکسوت، تاوت آیاتی از کلام‌ا... مجید را با جدیدترین 
کارشناسان  و  دادند  انجام  قرائت،  روش‌های  و  دستورالعمل‌ها 
 شورای عالی قرآن سازمان صداوسیما بر کار آنان به‌صورت کیفی 

نظارت کردند. 
 پهلوانیان ابراز امیدواری کرد پخش تلاوت‌های جدید قاریان برجسته از 
شبکه استانی و دیگر شبکه‌های رسانه ملی، رضایت مخاطبان را به دنبال 
داشته باشد و انوار قدسی و برکات معنوی قرآن کریم در جامعه اسلامی ‌و 

زندگی مخاطبان بیش از پیش جاری و ساری شود. 
برنامه »رایحه وحی« به تهیه کنندگی جلیل ولی بیگی، کارگردانی سیداحمد 

حجازی ‌در سیمای فارس تولید شد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی
 استان فارس خبر داد:

آغاز مرمت »تیمچه صرافیان« آباده

به گزارش سبحان، سید مؤید محسن‌نژاد، مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس از آغاز مرمت تیمچه صرافیان 
 آباده خبرداد و گفت: مرمت این تیمچه با بیش از 500 میلیون تومان 

انجام می‌پذیرد. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس ادامه داد: در 
این پروژه: تعمیرات و مرمت بخش‌های سنگی، آجری و شیرسرهای چوبی 
نمای ورودی، اجرای عایق رطوبتی در بخش‌های موردنیاز بام، تعمیرات 
و مرمت درها و پنجره‌های چوبی اتاق و ساخت و نصب درهای چوبی در 

قسمت‌های مورد نیاز در دست اجرا است. 
وی ادامه داد: تیمچه صرافیان مربوط به دوره قاجار است و در آباده، 
بازار کهنه‌آباد، واقع در بافت قدیم شهر واقع‌شده و این اثر در تاریخ 
 ۱۳ مهر ۱۳۷۶ با شماره ثبت ۱۹۳۲ به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به 

ثبت رسیده است. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس گفت: 
این بنای تاریخی حدود 1080 مترمربع مساحت دارد و اعیانی دوطبقه 
آن 1050 مترمربع است. ورودی تیمچه در ضلع شرقی واقع‌شده و در آن 
 به طرز زیبایی منبت‌کاری و سر ورودی با اشكال شیر و گل‌وبوته گچ كاری 

شده است.

فرمانده انتظامي شیراز عنوان کرد:
دستگيري سارق محتويات و قطعات خودرو

 با 45 فقره سرقت در شیراز 

به گزارش سبحان، سرهنگ  فرج شجاعی، فرمانده انتظامي شیراز از 
دستگيري سارق محتویات و قطعات خودرو با اعتراف به 45 فقره سرقت 
خبر داد. سرهنگ شجاعی اظهار داشت: در پي وقوع چند فقره سرقت 
محتویات و قطعات خودرو در سطح شهرستان شيراز، رسيدگي به 
 موضوع در دستورکار مأموران کلانتری 25 شریف‌آباد و پایگاه تجسس 

قرار گرفت.
وي افزود: مأموران تحقيقات خود را آغاز و با اقدامات فنی و پلیسی، موفق 
شدند در اين خصوص كي سارق را شناسايي و در یک اقدام غافلگیرانه، وي 
را در مخفيگاهش دستگير کنند. فرمانده انتظامی‌شیراز با بيان اينكه متهم 
در تحقیقات به عمل آمده به 45 فقره سرقت درون خودرو و قطعات آن اقرار 
کرد، گفت: در بازرسي از منزل سارق مقادیری اموال مسروقه از قبیل ابزار و 

شيرآلات، ضبط و باند، دستگاه فرز، موتور كولر و ... کشف شد.
سرهنگ شجاعي گفت: چنانچه در سال جاري سرقت مشابهی از خودرو 
شهروندان صورت گرفته و تاکنون کشف نشده است، جهت پیگیری به پایگاه 
تجسس پلیس واقع در شيراز- میدان گل سرخ - بلوار شیرودی- کلانتری 
20 گل سرخ – طبقه فوقانی مراجعه و نسبت به شناسايي اموال مسروقه 

خود اقدام كنند.

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان فارس:
برداشت پنبه از 19 هزار هکتار مزارع فارس آغاز شد

به گزارش سبحان، مهدی صادقی، مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی 
استان فارس از آغاز برداشت پنبه از 19 هزار و 343 هکتار از مزارع این 
استان خبر داد و گفت: پیش بینی می‌شود بیش از 67 هزار تن وش پنبه 

برداشت شود. 
صادقی بیان کرد: حدود 4 هزار هکتار از مزارع پنبه این استان قابلیت 
برداشت مکانیزه دارد که در حال حاضر تنها یک دستگاه کمباین برداشت و 

هشت دستگاه غوزه‌چین در امر برداشت فعال هستند.
این مسئول با بیان اینکه حداقل پنج دستگاه کمباین وش‌چین پنبه دیگر 
در استان فارس مورد نیاز است، اظهار کرد: در حال حاضر 6 مرکز خرید 
محصول وش تولیدی کشاورزان را خریداری می‌کنند. به گفته وی؛ مراکز 
مذکور شامل سه مرکز کارخانجات پنبه‌پاکنی شهرستان داراب، دو مرکز 
شهرستان لارستان و یک مرکز در هر کدام از شهرستان‌های زرین‌دشت 
و فسا می‌شود. وی افزود: کمبود کمباین‌وش چین برای برداشت مکانیزه و 
عدم وجود نقدینگی کافی در کارخانجات پنبه‌پاکنی برای پرداخت به موقع 
وجوه محصول خریداری شده از کشاورزان از عمده مشکلات موجود پیش 

روی پنبه‌کاران است.

رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز:
 آماده همکاری با بیمه‌گران برای بررسی علل حوادث 

و آتش‌سوزی‌ها هستیم

به گزارش سبحان، جلسه‌ای با حضور‌ هادی عیدی‌پور، رئیس سازمان 
آتش‌نشانی شیراز و نمایندگان سندیکای بیمه‌گران فارس برگزار شد.

عيدی‌پور در تشریح موارد جلسه گفت: با توجه به وقوع حوادث اخیر 
در شیراز، بحث و تبادل نظری در ارتباط با صدور بیمه‌های آتش‌سوزی 
 و اقدامات پیشگیرانه و بازدید‌های قبل از صدور بیمه‌آتش‌سوزی 

صورت گرفت. 
رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز همچنین گفت: مقرر شد در برخی 
تصرفات مهم و کاربری‌های حساس که احتمال بروز آتش‌سوزی در 
آن‌ها زیاد است، بیمه‌ها از ظرفیت کارشناسان سازمان آتش‌نشانی 
بهره ببرند و سازمان آتش‌نشانی آماده همکاری با بیمه‌گران در زمینه‌ 
 بررسی علل حوادث و آتش‌سوزی‌ها در اماکنی‌ است که تحت پوشش 

بیمه هستند.

به گزارش سبحان، یک‌سال گذشت. یک‌سال 
از آن حادثه تلخ تروریستی گذشت. در غروبی 
پاییزی در حالی که بانگ اذان از گلدسته‌های 
برخاسته و زائران حرم حضرت احمد بن موسی 
)ع( آماده اقامه نماز مغرب بودند، ناگهان بانگی 

دیگر از حرم برخاست.
بانگی شوم و فراموش نشدنی که یادآور 
خون‌های ریخته بر زمین است. کودکان و زنان 
در خون غلتیدند و جوانان‌مان پرپر شدند. به 
فرموده مقام معظم رهبری»حادثه‌ تلخ و در 
عین حال پرشکوه حرم مطهر حضرت احمد بن 
‌موسی، شاهچراغ)ع( یک حادثه‌ ماندنی است در 
تاریخ. اولاً خیلی پرمعنا است؛ ثانیاً ماندنی است؛ 
حادثه‌ای نیست که به این زودی از یاد تاریخ 

ایران برود.«
گرچه داغ این حادثه سردشدنی نیست اما 
حادثه دوم در مردادماه امسال برای بار دیگر 

این خاطره تلخ را شعله‌ور کرد.
حرم  در  دیگری  تروریستی  حادثه‌ای 
شاهچراغ)ع( برای بار دیگر منجر به زخمی‌شدن 

و شهادت چندین تن از هم‌شهری‌هایمان شد.
مقام معظم رهبری در دیدار با خانواده‌های 
شهدای حرم شاهچراغ فرمودند: »البته 

خانواده‌ها داغدار شدند؛ این را کاملًا می‌فهمیم. 
کودکانشان،  حتی  فرزندانشان،  عزیزانشان، 
پدران و مادرانشان از دستشان رفتند؛ در این‌ها 
شکی نیست. داغدار می‌شوند؛ دل‌ها می‌سوزد، 
دل ما هم سوخت؛ دل ما هم خیلی سوخت 
برای این حادثه، اما در مقابل این فقدان، 
یک عظمتی وجود دارد و آن عبارت است از 
لطف الهی نسبت به آنها و نسبت به شماها که 

بازمانده‌ آنها هستید.«
ایشان تأکید کردند: »این قضیه را هم نباید 
بگذارند فراموش بشود. البته فراموش نمی‌شود، 
اما بایستی دستگاه‌های فرهنگی ما، دستگاه‌های 
رسانه‌ای ما، عناصر هنری ما، این قضیه را مثل 
قضیه‌ عاشورا، مثل قضایای گوناگون تاریخی، 
نگه دارند، بزرگ کنند، ترسیم کنند، آیندگان 
بفهمند. ما در این زمینه‌ها کوتاهی داریم؛ ما در 

قضیه‌ رسانه و تبلیغ و ترسیم واقعیات کوتاهی 
داریم.«

اکنون و در سالروز این حادثه تروریستی 
برنامه‌های مختلفی در استان و شهر شیراز در 

حال برگزاری است.
تبلیغات  و  اجتماعی  فرهنگی،  معاون 
حرم مطهر شاهچراغ )ع( گفت: ویژه 
برنامه اولین سالگرد بزرگداشت شهدای 
 تروریستی حرم مطهر امروز در شیراز برگزار 

می‌شود.
حجت‌ا... طلایی گفت: این ویژه برنامه‌ها با 
غبارروبی قبور مطهر شهدای حرم آغاز شده و 
از صبح امروز ساعت ۶:۳۰ صبح مراسم زیارت 
عاشورا همراه با اطعام متبرک در حرم سید میر 

محمد برپا می‌شود.
وی ادامه داد: همچنین ساعت ۱۰:۳۰ کرسی 
تلاوت قرآن کریم توسط زهرا کسرایی، حافظ 
کل قرآن کریم و حافظ نوجوان اسماعیلی‌مقدم 

در رواق دارالذکر میزبان بانوان خواهد بود.
وی با اشاره به فعالیت‌های تخصصی دخترانه و 
پسرانه، افزود: در سالروز حمله به حرم مطهر 
از ساعت ۱۶ الی ۱۸ مراسم هیئت دخترانه با 
سخنرانی حجت‌الاسام تجرد و مداحی مداح 

اهل بیت )ع( ضامن‌پور برگزار می‌شود.

همچنین هیئت پسرانه همراه با پخش مستند 
روایت حادثه در بوستان کودک بعد از نماز 

مغرب و عشاء اجرا خواهد شد.
طلایی با بیان اینکه مراسم سخنرانی و تبیین 
روایت حادثه حرم همراه با اقامه نماز مغرب و 
عشاء در روز جمعه ۵ آبان از دیگر برنامه‌های 
حرم مطهر است، گفت: این مراسم با سخنرانی 
حجت‌الاسام کاویانی خواهد بود و در ساعت 
۷ صبح روز جمعه مراسم قرائت دعای ندبه 
 همراه با اطعام در این حرم مطهر برگزار 

خواهد شد.
معاون فرهنگی، اجتماعی و تبلیغات حرم 
مطهر شاهچراغ )ع( با بیان اینکه همچنین 
نشست‌های ویژه بانوان با حضور خادم صادق 
در رواق دارالذکر از ساعت ۱۰:۳۰ برگزار خواهد 
شد، افزود: رواق دارالعباده میزبان کرسی 
تلاوت آموزشی قرآن کریم بانوان با تلاوت 
دادپور است و مبلغان جهادی حرم مطهر نیز 
میز‌های مشاوره پاسخگویی به شبهات، خانواده 

و اعتقادی برپا خواهند کرد.
به گزارش سبحان، در تاریخ ۴ آبان ماه سال 
۱۴۰۱ حمله تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ 
)ع( توسط عناصر داعش موجب شهادت ۱۳ نفر 

از زائران شد.

به گزارش سبحان، محمودرضا طالبان، مدیرکل راه و 
شهرسازی فارس در همایش ملی مدیریت انرژی در 
ساختمان افزود: امروز در بحث نهضت ملی مسکن سهم 
استان فارس از این طرح 150 هزار واحد است که در 
همین راستا یک تیم را مستقل از سایر مباحث از جمله 
حوزه تأمین زمین، پروانه‌های ساختمانی و آماده‌سازی‌ها را 
 به مبحث 19 مقررات ملی ساختمان اختصاص داده‌ایم که 

بر روی این موضوع کار می‌کنند.
  ساخت‌وسازها ی نهضت ملی مسکن را به سمت یک طبقه و 

2 طبقه سوق داده‌ایم
وی ادامه داد: طرح نهضت ملی مسکن با طرح مسکن مهر 
تفاوت‌هایی دارد و ما ساخت‌وسازها را در طرح نهضت ملی 
مسکن به سمت یک طبقه و 2 طبقه سوق داده‌ایم و فقط در 
چند شهر به شکل چهار و پنج طبقه در حال اجرا است و لذا 
رعایت مبحث 19 شاید قدری در این پروژه‌های طرح نهضت 

ملی مسکن راحت تر باشد. 
مدیر‌کل راه و شهرسازی فارس افزود: امروز که دولت 
سیزدهم برای ساخت چهار میلیون مسکن در کشور پیشگام 
شده است، باید رعایت این مبحث مهم جدی گرفته شود و 

امیدواریم این مبحث که در استان دنبال می‌شود، در سطح 
ملی نیز مورد توجه قرار گیرد. 

طالبان، با اشاره به افتتاح برج علم فناوری مستقر در پارک 
علم و فناوری فارس در سفر دوم رئیس‌جمهور به این استان 
اظهار کرد: در پارک علم و فناوری استان یک مرکز رشد و 
فناوری ایجاد کرده‌ایم که هر هفته یکی از دستگاه‌های زیر 
مجموعه وزارت راه و شهرسازی در فارس در این مرکز مستقر 

خواهند شد.
  سامانه شهر - راه

وی گفت: همچنین یک سامانه به نام سامانه شهر - راه 
ایجاد شده که در این سامانه تا امروز که یک ماه از 
ایجاد آن می‌گذرد 50 نیاز دستگاه‌های زیر مجموعه‌های 

وزارت راه و شهرسازی احصا شده و هر هفته یکی از این 
دستگاه‌ها در این سامانه مستقر می‌شوند و نیازمندی‌های 
خودشان را مطرح می‌کنند و این نیازمندی‌ها در 
 قالب قرارداد توسط شرکت‌های دانش بنیان تأمین 

خواهد شد. 
وی ادامه داد: این آمادگی را داریم که نظام مهندسی 
ساختمان فارس نیز ذیل اداره کل راه و شهرسازی فارس در 
این مرکز حضور یابد تا به مبحث 19 مقررات ملی ساختمان 
کمک شود. وی گفت: همچنین این آمادگی را داریم که 
مباحث آموزشی را با دعوت از استادان مطرح کشور به شکل 
فیلم تهیه و با قرار دادن بر روی سامانه شهر - راه در اختیار 

مهندسان استان قرار دهیم.

به گزارش سبحان، معصومه مؤیدی، مدیر هماهنگی ترویج 
کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از اجرای 
181 برنامه آموزشی و ترویجی همزمان با برگزاری پنجمین 
کاروان ترویج الگوی کشت ملی محصولات زراعی در 

پهنه‌های تولیدی این استان خبر داد.
مؤیدی با بیان اینکه این کاروان ترویجی یکم و دوم آبان 
ماه در 95 مرکز جهاد كشاورزي دهستان‌های این استان 
همزمان با سراسر کشور برگزار شد، گفت: در این برنامه‌ها 
زمينه بهره‌مندي 2 هزار و 825 نفر بهره‌بردار از يافته‌هاي 

علمي و تحقيقاتي فراهم شد. 
به گفته وی؛ مشارکت صندوق بيمه محصولات کشاورزی 
استان فارس، شركت‌هاي دانش‌بنيان و كشاورزي فعال و 

کشاورزان خبره در اجرای برنامه‌های آموزشی و کاربردی در 
مزرعه کشاورزان از ویژگی‌های شاخص این کاروان ترویجی 

بوده است.
   توسعه كشت گياهان كم‌آب‌بر محورهاي اصلي كاروان 

ترويجی
این مسئول با بیان اینکه کاروان ترویجی با هدف افزایش 
بهره‌وری و میزان تولید محصولات شتوی با حضور 
كيپارچه و گسترده محققان، كارشناسان و خبرگان 
كشاورزي برگزار شد، افزود: مصرف بهینه آب كشاورزي، 
توسعه كشت گياهان دارويي و كم‌آب‌بر، جهش تولید در 
دیمزارها و کاهش ضایعات محصولات کشاورزی از محورهاي 
اصلي اين كاروان ترويجی بوده است. مؤیدی ترویج بیمه 

محصولات زراعی و مدیریت مخاطرات و تاب‌آوری در 
مقابل تنش‌ها، انتقال و نشر دانش و معرفی فن آوری‌های 
نوین را از دیگر محور‌های مهم پنجمین کاروان ترویج 
 الگوی کشت ملی محصولات زراعی در استان فارس 

اعلام کرد.
وی با اشاره به اینکه برنامه‌ها در قالب کارگاه، روز انتقال 
يافته‌ها و روز مزرعه در واحد تولیدی کشاورزان و سازه‌های 
ترویجی همچون سايت الگویی، كانون یادگیری و مزارع 
نمايشي برگزار شده است، بیان کرد: اهمیت تناوب و 
تعیین مناسب‌ترین تناوب محصولات شتوی با توجه به 
خصوصیات آب و هوایی هر منطقه، رعایت تاریخ کاشت و 
 اهمیت آن در افزایش عملکرد و آماده‌سازی زمین و تهیه 

بستر مناسب بذر با تأکید بر کشاورزی حفاظتی برخی از 
عناوین برنامه‌های آموزشی بود.

به گفته وی؛ تغذیه متعادل و روش‌های مصرف کود‌های 
پایه، بوجاری بذر و ضد‌عفونی بذور خود مصرفی و اهمیت 
 استفاده از بذور گواهی شده در افزایش عملکرد، استفاده 
از بذر مال‌ها و روش‌های کاربرد آن، آشنایی با ارقام 
بذر مناسب و سازگار با اقلیم‌های مختلف، خاکورزی 
حفاظتی و آشنایی با ماشین‌آلات و روش‌های کاشت 
محصولات شتوی، روش‌های نوین کشت محصولات 
شتوی با تأکید بر کشت روی پشته‌های عریض در کشت 
 محصولات شتوی از دیگر عناوین برنامه‌های آموزشی 

بوده است.

سهام عدالت جاماندگان به زودی 
تعیین تکلیف می‌شود

به گزارش سبحان، از سال ۱۳۸۴ 
تا کنون بیش از ۳/۵ میلیون نفر از 
کرده‌اند  فوت  عدالت  سهام  سهامداران 
اما طی این سال‌ها سازوکاری برای 

انتقال سهام آنها ایجاد نشده است.
از مرداد ۱۳۹۹ شورای عالی بورس و 
اوراق بهادار آیین‌نامه اجرایی آزادسازی 
سهام عدالت را تصویب و ابلاغ کرد که 
امکان انتقال سهام عدالت متوفیان به 

وراث قانونی ایشان فراهم شود.
سازمان بورس و اوراق بهادار با استفاده از ظرفیت موجود در کارگزاری‌های منتخب، شرایط 

انتقال سهام عدالت متوفیان را فراهم کرد.
مطابق این بخشنامه در صورت وجود چند وارث، یکی از آنها که در سامانه سجام ثبت‌نام کرده 
باشد می‌تواند به عنوان نماینده وارث مراحل انتقال را طی کند. با این حال بخشنامه مذکور 

هنوز شکل اجرایی به خود نگرفته است.
حدود دو هفته قبل فرزانه یاری، معاون حقوقی سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار بیان کرد: 
اطلاعات دقیقی به صورت متمرکز که بتوان بدون نیاز به مراجعه حضوری فرایند انتقال را 
مطابق قوانین و مقررات انجام داد، وجود ندارد. اما شرکت سپرده‌گذاری مرکزی موفق به اخذ 
مصوبه‌ای شده که به این شرکت اجازه داده اقدامات لازم برای انتقال سهام عدالت متوفیان را 

از طریق استفاده از ظرفیت همکاری شرکت‌های کارگزاری انجام دهد.
در همین راستا، جلسات مشترکی به منظور آشنایی شرکت‌های کارگزاری با الزامات حقوقی 
مدنظر شرکت سپرده‌گذاری مرکزی برگزار و قرار شد از طریق صدور اطلاعیه‌ای از وراث 
دعوت شود تا با مراجعه به شرکت‌های کارگزاری منتخب نسبت به تشکیل پرونده اقدام کنند.
 احسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی دولت نیز اعلام کرد: خبر خوبی برای خانواده‌های 
متوفیانی داریم که بیش از ۱۵ سال منتظر تعیین تکلیف سهام عدالت متوفیان بودند. از 
روزهای آینده با تمرکز بر روش‌های غیرحضوری، نماینده وراث می‌تواند به سامانه‌های معرفی 

شده رجوع و این مسئله را حل و فصل کند.
   سهام عدالت جاماندگان به زودی تعیین تکلیف می‌شود

وی هم‌چنین در پاسخ به پرسشی درباره آخرین وضعیت اعطای سهام عدالت به جاماندگان، 
گفت: این تکلیف از قانون بودجه سال گذشته برعهده دولت گذاشته شده است. در همین 
زمینه پیش‌نویسی آماده شده بود ولی به دلیل برخی مخالفت‌ها در صحن هیئت دولت، نیازمند 

اصلاح شناخته شد.
سخنگوی اقتصادی دولت ادامه داد: امسال با توجه به اینکه در قانون بودجه این تکلیف برای 
دولت وجود دارد، سبد سهامی‌را برای حدود ۴/۵ میلیون نفر از افراد تحت پوشش نهادهای 
حمایتی فاقد سهام عدالت در نظر گرفته و به ازای هر نفر ۱۰ میلیون تومان سهم مشخص 
کرده‌ایم که امیدواریم این سبد سهام به زودی در دولت تعیین تکلیف شود. این در حالی است 
که اواسط ماه گذشته مجید عشقی، رئیس سازمان بورس گفته بود احتمالاً پرداخت سود سهام 
عدالت در تاریخ‌های مشابه سال گذشته انجام می‌شود که بر این اساس اواخر آذر ۱۴۰۲ باید 

منتظر واریز مرحله اول و روزهای پایانی اسفند شاهد پرداخت مرحله دوم باشیم.

به گزارش سبحان، جواد قناعتی، مدیرکل 
دیوان محاسبات فارس در دیدار با رئیس کل 
دادگستری فارس به تشریح کلیات برنامه‌های 
پیش روی دیوان محاسبات پرداخت و ضمن 
ابراز خرسندی از همکاری و همراهی همه جانبه 
دستگاه قضایی استان، گفت: بی‌تردید نتایج 
بررسی‌های دیوان محاسبات با این همکاری 
 به ثمرات ارزشمندی برای مردم استان تبدیل 

خواهد شد.
  حرکت به سمت مهم‌رسی به جای همه‌رسی

وی تأکید کرد: عملکرد دادگستری فارس 
همواره نشان‌دهنده عزم راسخ این نهاد قضایی 
برای برخورد جدی با متخلفان در هر جایگاه 
و سمتی بوده است. دیوان محاسبات نیز با 
رویکرد جدید رئیس کل در سطح کشور به 
سمت مهم‌رسی به جای همه‌رسی و همچنین 
 پیشگیری به جای مچ‌گیری گام برداشته و 
در این راستا دیوان محاسبات استان برای 
فعال‌تر کردن مجموعه‌ها و برداشتن موانع در 
پیش‌روی ادارات و دستگاه‌ها در کنار مدیران 
خدوم و تلاشگر و پاک‌دست خواهد بود و قطعاً با 

متخلفان برخورد جدی خواهد داشت.
  سامانه ۱۹۸ بستر ارتباط مردمی با دیوان 

محاسبات
قناعتی همچنین بر لزوم معرفی بیشتر دیوان 
محاسبات به مردم و آشنایی آنها با وظایف 
و اختیارات و رسالت این سازمان تأکید کرد 
و در ادامه یادآور شد: سامانه ۱۹۸ در دیوان 
محاسبات زمینه ارتباط مردمی ‌را فراهم کرده 
 و هم‌استانی‌ها می‌توانند مواردی از قبیل 
معرفی حساب‌های پنهان، تخلفات مالی و 
 بودجه‌ای، سفرهای خارج از روال در دستگاه‌ها، 
در  فعل  ترک  بی‌ضابطه،  استخدام‌های 
را  بیت‌المال  حیف‌ومیل  و  قانون  اجرای 
 از طریق این سامانه به دیوان محاسبات

اعلام کنند.
  ابتکار عمل در نظارت‌ها و رسیدگی جدی به 

تخلفات
رئیس کل دادگستری استان فارس نیز در این 
دیدار با تأکید بر اهمیت جایگاه دیوان محاسبات 
در نظارت بر دستگاه‌های اجرایی ابراز امیدواری 

کرد: در دوران مدیریت جدید شاهد ابتکار 
عمل در نظارت‌ها و رسیدگی جدی به تخلفات 

احتمالی باشیم.
حجت‌الاسام سیدکاظم موسوی همچنین از 
همکاری همه‌جانبه دادگستری در استان فارس 
با دیوان محاسبات خبر داد و اظهار کرد: دستگاه 
قضایی همان‌گونه که همواره خواهان رسیدگی 
بی‌قید و شرط به تخلفات قانونی در همه زمینه‌ها 
بوده دیوان محاسبات را یکی از مهم‌ترین 
بازوهای درخور اهمیت در این زمینه برمی‌شمرد 
و امیدواریم این همراهی و همکاری همه‌جانبه 
 اثرات مثبتی در روند اجرای امور استان 

داشته باشد.

به گزارش سبحان، محمود حاجی‌لویی، دبیر 
ستاد فرهنگی و اجتماعی شورای عالی انقلاب 
فرهنگی اظهار کرد: شورای عالی انقلاب فرهنگی 
قرارگاه فرهنگ و علم کشور است و مسئله‌های 
اساسی مهم که حل آنها از عهده یک دستگاه 
برنمی‌آید و حرکت مؤثر به سمت این مسئله‌ها 

نیازمند هماهنگی دستگاهی است.
وی ادامه داد: به بیان دیگر این شورا خودش را 
متولی حل مسائل اساسی و بزرگ در حوزه علم 
و فرهنگ می‌داند که این حل مسئله در همکاری 

همه دستگاه‌ها ممکن می‌شود.
  در مصرف کلی دخانیات روند رو به رشد 

داریم
حاجی‌لویی گفت: در حوره دخانیات با مشکل 

بزرگی مواجه هستیم و آمارها نشان می‌دهد ما 
در مصرف کلی دخانیات یک روند رو به رشد 
داریم که یک مسئله نگران‌کننده است. این روند 
در نوجوانان حادتر است و رشد 13 درصدی بین 
نوجوانان 13 تا 15 سال در کشور رقم خورده 
است. این مسئله در میان دختران نوجوان حادتر 
است و رشد 133 درصدی در بین آنها داشته‌ایم.

  تا سال 2025 جزو کشورهای اول دنیا در 
مصرف دخانیات می‌شویم

وی افزود: اعتیاد سبک مقدمه اعتیاد سنگین 
است و 70 تا 80 درصد افرادی که اعتیاد سنگین 
دارند، از اعتیاد سبک و از سیگار شروع شده 
است. اگر مشکل اعتیاد سبک را پیگیری نکنیم، 
مشکل بزرگ‌تری را درخصوص اعتیاد سنگین 

خوایم داشت. وی گفت: ما کاهش 30 درصدی 
اعتیاد در کشور را تا سال 2025 هدف‌گذاری 
کرده بودیم اما نه تنها به این هدف نمی‌رسیم 
بلکه یک روند رو به رشد داریم و پیش‌بینی 
بهداشت جهانی نشان می‌دهد ما تا سال 2025 
جزو کشورهای اول دنیا در مصرف دخانیات 
می‌شویم. این مسئول گفت: شورای عالی انقلاب 
فرهنگی متولی حوزه اجتماعی این موضوع است 
و نیاز است ما در سیاست‌ها و هماهنگی‌های بین 

دستگاهی یک ورود دوباره داشته باشیم.
حاجیلویی خاطرنشان کرد: ما در این زمینه 
هم قانون خوب داریم و هم ساختارهای مؤثری 
داریم اما نیاز داریم که بازیابی را در خصوص 

دستگاه‌های موظف در این حوزه داشته باشیم. 

مدیرکل راه و شهرسازی فارس:

مباحث 19 و 21 مقررات ملی ساختمان را به شکل ویژه دنبال می‌کنیم 

 مدیر هماهنگی ترویج کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خبر داد:

 برگزاری پنجمین کاروان ترویج الگوی کشت در فارس 

مدیرکل دیوان محاسبات فارس:

مردم تخلفات را به سامانه ۱۹۸ اطلاع‌ دهند

رشد ۱۳۳ درصدی اعتیاد میان دختران ۱۳ تا ۱۵ سال
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پنج‌‌شنبه  4 آبان 1402  سال سی‌ام  شماره 6128
پیامبر اکرم )ص(:

»پوشيده داشتن مصيبت‌ها و بيماري‌ها و صدقه، از گنج‌هاى نيكى است.«
بحار‌الأنوار: جلد 79، صفحه١٠٣

طرح روزحدیث روز

چرا از وفات »حضرت معصومه« )س( به رحلت 
شهادت‌گونه تعبیر می‌شود؟

رسول چگینی، پژوهشگر بنیاد بین‌المللی امامت با بیان اینکه یکی از 
سؤالاتی که همواره در موسم وفات حضرت معصومه )س( و برخی دیگر 
از اهل‌بیت پیامبر)ص( مانند حضرت زینب کبری )س( مطرح می‌شود، این 
است که آیا می‌توان ایشان را شهید خطاب کرد یا خیر، گفت: در پاسخ به 
این سؤال باید گفت که گمشده این ابهام را باید در تفسیر معنای شهادت 

جست‌وجو کرد.
 کاربست اصطلاح »شهید« در دو مقام

وی عنوان کرد: شهید عبارت است از کسی که در جهاد با کافران یا باغیان 
در میدان جنگ کشته شود، به شرط آن که جنگ با اذن پیامبر)ص( یا 
امام)ع( باشد؛ حکم شرعی ویژه‌ای نیز برای او در نظر گرفته شده که نیاز 

به غسل و کفن ندارد.
چگینی ادامه داد: شهید، علاوه بر اطلاق یاد شده، اطلاق دیگری نیز دارد که 
برخی از آن به اطلاق تنزیلی و یا شهید به حسب اجر و ثواب تعبیر کرده‌اند؛ 
شهید در این اطلاق بر فردی که در راه حفظ جان، مال یا ناموس خود در 
برابر دشمن مهاجم کشته می‌شود، اطلاق می‌گردد. اما احکام شهید بر این 

افراد جاری نمی‌شود و تنها در اجر و ثواب با شهدا شریک‌اند.
پژوهشگر بنیاد بین‌المللی امامت، بیان کرد: فقهای اسلام بحث‌های متفاوتی 
ذیل عنوان شهید مطرح کرده‌اند که بیشتر این بحث‌ها، برخاسته از تعیین 
حکم شهید بر افراد به جهت ملغی شدن حکم غسل و کفن است. به همین 
جهت پیرامون کسی که در میدان جنگ زخمی‌شده و ساعاتی پس از انتقال 
به پشت جبهه، پیش از آن که جنگ خاتمه یابد، کشته شده است، اختلاف 

وجود دارد و برخی احکام شهید را جاری ندانسته‌اند.
وی افزود: همچنین اجرای حکم شهید بر جانبازان غیور نیز محل اختلاف 
است. برخی بر این باورند که اگر مجروح منتقل شده به پشت جبهه پس 
از جنگ از دنیا برود، احکام شهید بر او جاری نمی‌شود؛ دقت علما در این 
حکم شرعی آنجا نمایان می‌شود که حتی بر کشته‌ای که در میدان جنگ 
پیدا شده است و اثری از زخم و جراحت بر بدنش وجود نداشته باشد، اجرای 

احکام شهید بر او را محل اختلاف می‌دانند.
چگینی اظهار کرد: همان‌گونه که مشاهده می‌کنید این مسائل تنها 
به جهت ملغی شدن حکم لزوم غسل و کفن است، و همه اختلافاتی 
که در این زمینه وجود دارد، به همین مسئله بازمی‌گردد؛ ولی از جهت 
اجر و پاداش، شاید تفاوت چندانی میان شهید در معرکه با جانبازان و 
 مجروحانی که پس از معرکه جان خود را از دست می‌دهند، وجود 

نداشته باشند.
 چگونگی وفات حضرت معصومه )س(

وی گفت: با توجه به مطالب پیش گفته قابل استنتاج است که ادعای 
شهادت برای حضرت معصومه)س(، به معنای شهادت در معرکه جنگ 
نیست تا بتوان حکم غسل و کفن را ساقط کرد، بلکه به جهت اجر و پاداشی 
است که در اثر تحمل مصائب و سختی‌های سفر دیدار امام رضا )ع( از مدینه 

تا قم به جان خریده‌اند.
چگینی یادآور شد: در سال ۲۰۰ق زمانی که یگانه برادر حضرت معصومه)س( 
به اجبار مأمون مجبور به هجرت به مرو شدند، حضرت حدود یک سال به 
دور از برادر خود در مدینه زندگی کرد. مأمون عباسی در سال ۲۰۱ق امام 
رضا )ع( را به عنوان ولیعهد خود تعیین نمود. در این هنگام آن حضرت برای 
بستگان خود در مدینه و خصوص برای حضرت معصومه )س( نامه‌ای نوشت 

و آن‌ها را به مرو دعوت نمود.
پژوهشگر بنیاد بین‌المللی امامت، ادامه داد: حضرت معصومه )س( به مجرد 
خواندن نامه امام )ع( برای دیدار برادر عازم مرو شد و با گروه بسیاری 
از امام‌زادگان و بستگان به سوی مرو حرکت کردند. پس از آنکه حضرت 
معصومه )س( و همراهان ایشان به ساوه رسیدند، مأموران حکومتی با آن‌ها 
درگیر شدند و همه برادران و برادرزادگان حضرت معصومه )س( به شهادت 

رسیدند.
وی یادآور شد: به عقیده برخی از مورخان، امامزادگانی، چون سید اسحاق، 
سید ابوالرضا و سیدعلی اصغر در ساوه و هارون بن موسی‌الکاظم )ع( در 
اطراف ساوه، جزء همراهان حضرت معصومه )س( بودند که به دستور مأمون 
به شهادت رسیدند. در همین زمان حضرت معصومه بیمار شد. از خادمش 
پرسید: از اینجا تا قم چقدر فاصله است؟ خادم عرض کرد: ۱۰ فرسخ. 

حضرت فرمود: مرا از اینجا به قم منتقل کن.
چگینی تصریح کرد: برخی از محققان معتقدند که حضرت معصومه 
)س( در ساوه، مسموم شد و سپس با حالت بیماری وارد قم شد و پس 
از مدت کوتاهی به شهادت رسید؛ برخی بیماری حضرت را در اثر غم و 
اندوه دانسته‌اند: »وقتی حضرت معصومه بدن‌های پاره‌پاره برادران و 
 برادرزادگان خویش را که ۲۳ نفر بودند، دید، به شدت غمگین گشت و 

در اثر آن بیمار شد.«

هشدار گوگل به کاربران:

این پنج پیام را در گوشی خود نادیده نگیرید

فن‌آوری

گوگل در یک یادداشت امنیتی رسمی در مورد 
سایت‌های ناامن هشدار داده و پنج پیام را برشمرده 
است که چنانچه در مرورگر Google Chrome بر 
روی گوشی اندروید و همچنین کامپیوتر شما ظاهر 

شد باید آن‌ها را جدی بگیرید. 
  پاپ آپ‌هایی که باید مراقب آن‌ها باشید:

گوگل به طور خودکار در مورد سایت‌های خطرناک به 
شما هشدار می‌دهد، بنابراین به هشدار‌ها توجه کنید. 
به گفته این شرکت تشخیص فیشینگ و بدافزار به 
طور پیش فرض روشن است و وقتی روشن باشد، 

ممکن است پیام‌های زیر را مشاهده کنید:

  این سایت حاوی بدافزار است:
 سایتی که شروع به بازدید از آن کرده‌اید ممکن است 
سعی کند نرم‌افزار بدی به نام بدافزار را روی رایانه 

شما نصب کند. 
  سایت فیشینگ:

سایتی که می‌خواهید از آن بازدید کنید ممکن است 
یک سایت فیشینگ باشد.

  سایت مشکوک:
سایتی که می‌خواهید از آن بازدید کنید مشکوک به 

نظر می‌رسد و ممکن است ایمن نباشد.
  این سایت زیر حاوی بدافزار است:

سایتی که شروع به بازدید از آن می‌کنید ممکن است 
سعی کند شما را فریب دهد تا نرم‌افزاری را نصب 

کنید که هنگام مرور آنلاین مشکل ایجاد می‌کند.
 این صفحه در تلاش است تا اسکریپت‌ها را از 

منابع احراز هویت نشده بارگیری کند:
سایتی که می‌خواهید از آن بازدید کنید امن نیست. اگر 
هر یک از این هشدار‌ها را مشاهده کردید، فکر کنید که آیا 
واقعاً می‌خواهید به بازدید از وب‌سایت ادامه دهید یا خیر.

 رقابت‌های دوومیدانی در بازی‌های پاراآسیایی هانگژو چین

عکس خبر

  در حاشیه جلسه هفتگی هیئت دولت

   اجتماع دانش‌آموزان درحمایت از کودکان غزه

 در حاشیه دیدار اعضای کنگره بزرگداشت شهدای استان لرستان با 
رهبر معظم انقلاب

 لیگ قهرمانان آسیا- پرسپولیس و استقلال تاجیکستان

حمایت کشور‌های منطقه از عملیات »طوفان‌الاقصی«

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  انباشت سیب در حاشیه جاده جهت فروش ‌ مصارف صنعتی

سلامت

این کودکان زودتر چاق می‌شوند
صبحانه تأثیر زیادی بر بدن و عملکرد افراد در ادامه روز 
دارد. همچنین برای کودکان و نوجوانانی که به مدرسه 

می‌روند نیز صبحانه یک وعده ضروری است.
به صورت کلی یک صبحانه خوب می‌تواند انرژی که 
افراد برای ادامه روز نیاز دارند، تأمین کند. کسانی که 
وعده صبحانه را حذف می‌کنند در طی روز کسل و 
بی‌حوصله‌اند. حتی در داستان‌های قدیمی ‌نیز به این 
موضوع اشاره شده که صبحانه خود را شاهانه بخورید. 
این سخن، نشانه اهمیت زیاد این وعده غذایی است. 
احتمالاً با این توضیحات متوجه شده‌اید نخوردن صبحانه 
عوارض زیادی دارد. عوارض نخوردن صبحانه آن‌قدر زیاد 
است که بعد از آگاه شدن از این عوارض قطعاً برای 
همیشه خوردن صبحانه را در برنامه روزانه خود قرار 

می‌دهید. 
و  کودکان  برای  نخوردن صبحانه  عوارض   

بزرگسالان چیست؟
عوارض نخوردن صبحانه تنها مختص کودکان یا 
نوجوانان نیست. بزرگسالان نیز با نخوردن صبحانه دچار 
مشکلات فراوانی می‌شوند. البته این موضوع را هم باید 
بدانید خوردن هر غذایی در وعده صبحانه درست نیست؛ 
زیرا همان قدری که خوردن صبحانه اهمیت دارد، نوع 
غذا و تغذیه‌ای که برای این وعده انتخاب می‌کنید نیز 
مهم است. پس تنها با خوردن یک غذای بی ارزش و 
 پرکالری نمی‌توانید از آسیب‌های نخوردن صبحانه 

فرار کنید. 
تیرنگ نیستانی، متخصص تغذیه و رژیم‌درمانی دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی اظهار کرد: گاهی کودکان 
دبستانی در صبحگاه حالت تهوع و دل به هم خوردگی 
دارند که اکثرا یکی از عوامل این بی‌میلی به خوردن 

صبحانه، استرس است.
  استرس مانعی برای خوردن صبحانه

وی افزود: بچه‌های کلاس اول برای رسیدن به‌موقع به 
مدرسه و سر کلاس هیجان و اضطراب بیشتری نسبت 
به سایر دوره‌ها دارند و همین اضطراب و تنش می‌تواند 

مانع از خوردن صبحانه شود.
نیستانی حالت تهوع و بی‌میلی به خوردن صبحانه 
را یکی از مهم‌ترین علائم اضطراب در کودکان 
 دانست و گفت: خانواده‌ها باید توجه داشته باشند 
که با رفتارهای خود به این اضطراب دامن نزند؛ گاهی 
پدرو مادرها برای رسیدن به محل کار خود عجله دارند 
و با شتاب کارهای خود را انجام می‌دهند و وعده 
صبحانه را در منزل میل نمی‌کنند، خود این موضوع 

موجب می‌شود که اضطراب در کودکان 
تشدید شود.

بابیان  وی 
استرس  این‌که 
می‌تواند موجب 
تهوع به‌ویژه در 
دانش‌آموزان 

گفت:  شود، 
وقت  نداشتن 
خوردن  برای  کافی 

پوشیدن  و  صبحانه 

لباس و دیر کردن سرویس مدرسه می‌تواند عامل تهوع 
صبحگاهی در دانش‌آموزان باشد.

 کودکان را صبحانه نخورده راهی مدرسه نکنید
متخصص تغذیه و رژیم‌درمانی دانشگاه گفت: کودکان 
هرگز نباید صبحانه نخورده به مدرسه بروند و دراین‌بین 
سال اول مقطع دبستانی از اهمیت بیشتری نسبت به 

سایر دوره‌ها برخوردار است.
وی در ادامه موضوع مهم صرف صبحانه را یادآور شد و 
گفت: مطالعات زیادی نشان داده است که بچه‌هایی که 
صبحانه نمی‌خوردند، احتمال چاق شدنشان بیشتر از 

کودکانی است که صبحانه می‌خورند.
عضو هیئت‌علمی‌ دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
با بیان اینکه ترکیب صبحانه بسیار مهم است، گفت: 
اگر چنانچه پدرو مادر بخواهند صبحانه را محدود به 
بیسکویت، شیرکاکائو و یا شیرهای طعم دار کنند، 

مطمئناً مقصود حاصل نمی‌شود.
وی با اشاره به اهمیت تغذیه کودکان در مقطع ابتدای 
اظهار کرد: بخش مهمی‌از عادات غذایی در سنین 
کودکی شکل می‌گیرد و تغذیه در دوره کودکی از 
 اهمیت بالایی برخوردار است و تأثیر ویژه‌ای در سنین 

بالاتر دارد.
 احتمال فربه ماندن کودکان چاق در بزرگسالی 

زیاد است
کودکان در سنین مدرسه شروع به وزن گیری می‌کنند 
و جنس بافتی که در این دوران ایجاد می‌شود بسیار 
مهم است. اگر بیشترین بافتی که در بدن کودکان 
از هفت‌سالگی و اولین سال ورود به مدرسه تا دوران 
بلوغ ایجاد می‌شود، بافت چربی باشد، احتمال 
چاق شدن و چاق ماندن این کودکان در سنین 
بزرگ‌سالی بیشتر وجود دارد و در ادامه مشکلات 
 و عوارض چاقی بیشتر گریبان گیر این کودکان 

خواهد بود.
با  بیان اینکه باید به عادات وی 

و ترکیب غذایی 
کودکان  که 
ف  مصر
‌کنند  می
و  دقت 
کافی  نظارت 
باشیم،  داشته 
تأکید کرد: 
ترکیب  و  عادات 
 ، ا غذ

ذائقه کودکان را از همان سنین ابتدایی بعد از تولد شکل 
می‌دهد و در گام بعدی باید ماحصل این دو مورد در وزن 

گیری مطلوب کودک تأثیر داشته باشد.
 مصرف میان وعده در کودکان از اهمیت بالایی 

برخوردار است
عضو هیئت‌علمی‌ دانشگاه درباره اهمیت مصرف میان 
وعده در کودکان، اظهار کرد: مصرف میان وعده در 
کودکان از اهمیت بالایی برخوردار است، مصرف 
مواد غذایی مثل کیک یا بیسکویت به دلیل حجم 
کم و کالری بالا می‌تواند به ضرر کودکان تمام شود؛ 
چرا که در ترکیبات این مواد مقادیر زیادی از چربی 
 و قند آزاد وجود دارد که می‌تواند به کودکان آسیب
وارد کند. هرچند که در نگاه اول ممکن است این مهم 
یک‌راه حل سریع به نظر برسد ولی همیشه سریع‌ترین 

راه بهترین راه نیست.
نیستانی با تأکید بر اینکه عادات غذایی نادرست تا 
سال‌ها همراه فرد است، تأکید کرد: فردی که به مواد 
غذایی ناسالم و روش‌های نادرست تغذیه‌ای عادت 
 کرده، این عادات غذایی را تا بزرگ‌سالی با خود 

حمل می‌کند. 
 والدین برای فرزندان محصل خود میان وعده 

سالم تهیه کنند
متخصص تغذیه و رژیم‌درمانی دانشگاه تصریح کرد: اگر 
فاصله بین صبحانه تا نهار نیز زیاد است، نان و پنیر، نان 
و پنیر و گردو یا سبزی، لقمه‌هایی نظیر کوکو و کتلت‌ها، 
میوه‌ها، خشکبارها، مغزها مانند گردو، فندق و بادام، 
برگه‌های میوه، انواع شیر خالص در ردیف تغذیه‌های 
سالمی‌است که عموماً توسط والدین و بخصوص مادران 

می‌تواند در کیف مدرسه فرزندان محصل قرار گیرد.
وی با تأکید بر اهمیت سامت مواد غذایی در بوفه 
مدارس توضیح داد: استفاده بیش‌ازحد از مواد غذایی 
حتی در شرایطی که از غذای سالم استفاده می‌شود نکته 
مهمی‌است چراکه با غذای سالم هم می‌شود چاق شد، 
به عبارت ساده‌تر اگر اضافه دریافت کالری رخ دهد چاقی 

و اضافه‌وزن نیز ایجاد می‌شود. 
نیستانی گفت: مسئله غذای سالم با تغذیه سالم متفاوت 
است، فرد می‌تواند غذای سالم مصرف کند ولی تغذیه 

سالمی ‌نداشته باشد.
استاد دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی به والدین و 
مربی‌های بهداشت توصیه کرد: اگر کودکی وزن گیری 
سالمی‌ندارد و یا بافت چربی بیش‌ از حد در کودک ایجاد 
شد قبل از این‌که این موضوع تبدیل معضل شود باید 

پیگیری و بررسی شود.
نیستانی مصرف منبع پروتئینی غنی مثل پنیر، تخم‌مرغ، 
عدسی، حلیم و مجموعاً مصرف پروتئین را برای 
صبحانه کودکان توصیه 
گفت:   و  کرد 
تئین‌ها  و پر
غنی  منابع 
که  هستند 
در یادگیری بهتر و افزایش تمرکز کودکان  

نقش مؤثر دارند.

گردشگری 

غار چال‌نخجیر از جاهای دیدنی دلیجان است 
که در راه دلیجان به نراق، در منطقه چال‌نخجیر 
و در دامنه کوه تخت واقع شده است. این غار از 
غارهای آهکی و زنده جهان است )چنانچه بخشی 
از غار ترک بردارد  ترمیم می‌شود( که دارای 
قدمتی برابر با تقریبا ۷۰ میلیون سال است. 
غار در سال ۱۳۶۷ کشف شده است. حرکت 
گسل معکوسی در منطقه کاستی واران سبب 

شکل‌گیری غار شده است.
این غار از غارهای طبقاتی است که از سه طبقه 
تشکیل شده است. ۹۵ درصد از دیواره‌های غار 

با رسوبات آهکی و بقیه با سنگ پوشش داده شده 
است. دهانه اصلی غار نخجیر دارای ارتفاع بین ۱۰ 

تا ۴۰ متر و عرض ۱۰ متر است.
غار چال‌نخجیر با گذشت ۷۰ میلیون سال کشف 
شده است که تا قبل از کشف شدن آن هیچ کس 
آن را ندیده بود. اشکالی داخل غار وجود دارد که 
حاصل از پدیده‌های رسوبی و دولومیتی به وجود 
آمده‌اند که باعث شده این غار از زیباترین غارهای 

جهان به حساب آید.
غار نخجیر از یک شاخه‌ اصلی و چند شاخه فرعی 
تشکیل شده است که تقریباً ۴ کیلومتر از آن به 
وسیله افراد محلی و غارنوردان ماهر کشف شده 
است و عمق آن بنا به پیش‌بینی‌ها در حدود ۸ تا 
۱۰ کیلومتر است. داخل غار دالان‌ها، کریدورها، 

دهلیزها، حوضچه‌ها و تراس‌های بسیار زیبایی 
به وجود آمده است. همچنین منشورهای بلور 
»کلسیت« بر اثر عوامل طبیعی در این غار به وجود 
آمده که بازتاب نور از این منشورها، زیبایی غار را 

چند برابر کرده است.
از جلوه‌های زیبا و دیدنی این غار می‌توان به 
اسفنج‌های بلورین، منشورها، کلیست و باغ‌های 
مرجانی )که با گذشت سالیان سال شکل گرفته(، 

دالان‌ها و حوضچه‌های گوناگون اشاره کرد.
غار چال‌نخجیر از تالارهای مختلفی تشکیل شده 
است که از میان آن‌ها، تالار چهلستون زیباترین تالار 
غار است که انواع چکیده و چکنده‌های مختلف و 
رنگ‌های خیره کننده و زیبا آن را پوشش داده است. 
تالارهای دیگر این غار عبارتند از: تالار زیبایی‌ها، 

دریاچه، برزخ، باغ وحش، سفره عروس و چهل‌چراغ.

بافت‌ها و قندیل‌های بلورین غار به رنگ 
تیره درآمده و سقف غار پر از پیچ واپیچ‌ها و 
شکستگی‌های گوناگون است. این غار تا عمق 
۱۴ کیلومتر شناسایی و بیش از یک کیلومتر 
آن کف‌سازی شده است که با طی کردن ۴۷ پله 

می‌توان به این عمق دست یافت.
در غار چال‌نخجیر سنگ‌های تزئینی و زیبا در 
شکل‌های انسان، گوزن، عقاب، لاک‌پشت، کبوتر 
و تندیس‌های عظیم‌‌الجثه بلورین به وجود آمده 
است. جنس بیشتر این سنگ‌ها از آهک است. 
قدمت غار حدود ۷۰ میلیون سال است و جزء 
غارهای زنده دنیا محسوب می‌شود. تاکنون ۱۲۰۰ 
متر از غار برای بازدید عموم کف‌سازی، ایمن‌سازی 
و نورپردازی شده‌است. از دیگر ویژگی‌های منحصر 
به فرد غار، زنده بودن آن است، یعنی اگر جایی از 
غار تخریب شود یا ترک بخورد در طول سال‌های 

متمادی ترمیم خواهد شد.
در قسمت انتهایی و زیردست غار، دریاچه‌ای وجود 
دارد که دیواره، سقف و پیکره‌های اسرار آمیز آن را 
سنگ‌های عجیب احاطه کرده که سبب زیبایی و 
شگفتی بسیار غار شده است. اما هنوز به‌طور کامل 
انتهای غار شناسایی نشده‌است. وجود تهویه طبیعی 
هوای داخل غار، باعث شده که غار در تابستان خنک 
و در زمستان گرم باشد. همچنین در این غار مشکل 

کمبود اکسیژن وجود ندارد.

غار »چال‌نخجیر« دلیجان؛ شگفت‌انگیزترین غار آهکی جهان

ادبیات


